
ADAMOVÁ Karolina 

ADAMOVÁ, Karolina - LOJEK, Antonín. Begnadigungen durch die tschechischen 
Präsidenten - Inspiration in der Geschichte?. Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs, 
2014, 4(1), s. 5-13. ISSN 2221-8890.  

ADAMOVÁ, Karolina - LOJEK, Antonín. Vliv landfrýd ů na mírový projekt Jiřího z 
Poděbrad. In Jiří z Poděbrad a jeho rodina. 1. vyd. Praha: České vysoké učení technické, 
2014, s. 39-42. ISBN 978-80-01-05531-1.  

ADAMOVÁ, Karolina. Politická strana - záruka demokr acie?. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014 (1), s. 153-156. ISSN 0323-0619.  

ADAMOVÁ, Karolina. Tyranie v ětšiny - špička ledovce ohrožujícího současnou 
demokracii. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 71-81. ISSN 0323-
0619.  

  



ANTOŠ Marek 

ANTOŠ, Marek, et al. Ústavní rámec politiky. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 140 s. (Sborníky, č. 57). ISBN 978-80-
87975-09-1.  

ANTOŠ, Marek. Diskriminace vězňů při výkonu volebního práva. In Od zákazu 
diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 27-35. (Studie lidských práv, č. 6). ISBN 978-80-
87975-08-4.  

ANTOŠ, Marek. Fiscal Stability Rules in Central European Constitutions. In The 
Constitutionalization of European Budgetary Constraints. 1st ed. Oxford: Hart 
Publishing, 2014, s. 205-222. ISBN 978-1-84946-580-9.  

ANTOŠ, Marek. Judikatura Ústavního soudu k sociálním právům: Nikoliv nutn ě 
nejlepší, nejvhodnější, nejúčinnější či nejmoudřejší?. Jurisprudence, 2014, 20(6), s. 3-14. 
ISSN 1802-3843.  

ANTOŠ, Marek. Social Welfare Rights and Judicial Review: Czech Republic in Central 
European Context. In Mecanismos internacionais e internos de efetividade dos direitos 
fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 317-329. ISBN 978-85-8422-019-
9.  

ANTOŠ, Marek. Ústavněprávní požadavky na podobu internetových voleb. In: Internetové 
volby: Budoucnost nebo slepá ulička demokracie?. 1. vyd. Praha: SLON, 2014, s. 196-209. 
ISBN 978-80-7419-168-8.  

BRUNCLÍK, Miloš - ANTOŠ, Marek - TRÁVNÍ ČEK, Mat ěj. Definice internetových 
voleb, jejich historie, výhody a rizika. In Internetové volby: budoucnost, nebo slepá ulička 
demokracie?. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2014, s. 22-44. Studijní 
texty, sv. 59. ISBN 978-80-7419-168-8.  

WINTR, Jan - ANTOŠ, Marek - ASKARI, Daniel, et al. Rovnost a zákaz diskriminace v 
právní teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2014. 174 s. 
(Sborníky, č. 56) ISBN 978-80-87975-04-6 

  



BAKEŠ Milan 

BAKEŠ, Milan - KOHAJDA, Michael. Legal Regulation of and Influence of 
International Institutions on Financial Markets. In  BĚLOHLÁVEK, Alexander J. - 
ROZEHNALOVÁ, Nad ěžda - ČERNÝ, Filip. Czech Yearbook of International Law - The 
Role of Governmental and Non-governmental Organizations in the 21st Century - 2014. 1st 
ed. New York: Juris Publishing, 2014, s. 87-98. ISBN 978-1-57823-344-1. ISSN 2157-
2976.  

  



BALAŠ Vladimír 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - BALAŠ, Vladimír , et al. Odpověď 
mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta, 2014. 229 s. (Studie z mezinárodního práva, č. 6) ISBN 978-80-87975-
16-9. 

  



BARILIK  Igor Nikolaj 

BARILIK, Igor Nikolaj. Sustaining and fostering leg itimacy of criminal justice 
institutions in the third decade after the velvet revolution. The Lawyer Quarterly: 
International Journal for Legal Research, 2014, 4(1), s. 30-43. ISSN 1805-8396.  

 

  



BAŽANTOVÁ Ilona 

BAŽANTOVÁ, Ilona. "St ředoevropan" Joseph Alois Schumpeter. In Střední Evropa na 
cestě od minulosti k budoucnosti. 1. vyd. Praha: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2014, 
s. 300-309. ISBN 978-80-87782-37-8.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Autorská práva informa ční společnosti – vytváření kopií 
internetové stránky na obrazovce a ve vyrovnávací paměti pevného disku (cache) při 
prohlížení internetu – Směrnice 2001/29/ES, článek 5 odst. 1 a 5 (s. 237). Obchodní 
právo, 2014, 23(6), s. 237-243. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Cooperative savings associations in Czech history and their 
position in the modern Czech financial sector. The Lawyer Quarterly, International 
Joumal for Legal Research, 2014, 4(4), s. 261-276. ISSN 1805-8396.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Ekonomie regulace - analýza na příkladu regulace ratingových 
agentur. Acta Universitatis Carolinae - Iuridica, 2014, 2014(1), s. 163-174. ISSN 0323-
0619.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Evropská patentová úmluva a dodatkové ochranné osvědčení pro 
léčivé přípravy; kretéria a funk ční a strukturální definice účinné látky [čl. 3 nařízení 
(ES) č. 469/2009]. Obchodní právo, 2014, 23(4), s. 154-162. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Morální hazard a regulativní práv ně - ekonomické nástroje. In: 
Právní rozpravy 2014:mezinárodní vědecká konference oblasti práva a právních věd – 
právní rozpravy 2014 s podtitulem “právo, věda, praxe“. 1. vyd. Hradec Králové: 
Magnanimitas, 2014, s. 390-396. ISBN 978-80-87952-02-3.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Na řízení (ES) č. 1896/2006 - řízení o evropském platebním 
rozkazu - absence účinného doručení - odpor proti platebnímu rozkazu prohlášenému 
za vykonatelný - přezkum ve výjimečných případech - lhůty. Obchodní právo, 2014, 
23(9), s. 406-412. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Na řízení (ES) č. 44/2001 - soudní příslušnost v občanských a 
obchodních věcech - žaloba na určení občanskoprávní odpovědnosti, smluvní nebo 
deliktní povaha. Obchodní právo, 2014, 23(10), s. 452-456. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Na řízení (ES) č. 805/2004 – evropský exekuční titul pro nesporné 
nároky, podmínky potvrzení rozhodnutí jako exekučního titulu. Obchodní právo, 2014, 
23(1), s. 37-42. ISSN 1210-8278. 

BAŽANTOVÁ, Ilona. Nekalé obchodní praktiky vůči spotřebitelům – Směrnice 
2005/29/ES. Obchodní právo, 2014, 23(3), s. 113-117. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Ochrana fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů – směrnice 95/46/ES, výběr nadměrných poplatků. Obchodní právo, 2014, 23(5), s. 
200-204. ISSN 1210-8278.  



BAŽANTOVÁ, Ilona. Sm ěrnice 2006/114/ES – pojmy „klamavá reklama“ a „srovnávací 
reklama“ – vnitrostátní právní úprava, která stanoví klamavou reklamu a nedovolenou 
srovnávací reklamu jako dvě odlišná protiprávní jednání. Obchodní právo, 2014, 23(3), s. 
118-122. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Ve řejná zakázka (možnost veřejného zadavatele vyjednávat o 
nabídkách, které nejsou v souladu se závaznými požadavky technických specifikací, jež 
jsou uvedeny v zadávací dokumentaci týkající se veřejné zakázky). Obchodní právo, 
2014, 23(2), s. 79-84. ISSN 1210-8278.  

BAŽANTOVÁ, Ilona. Zadávání veřejné zakázky v odvětví vodního hospodářství, 
energetiky, dopravy a telekomunikací a lhůty pro podání žaloby a vnitrostátní 
prekluzivní lhůty - směrnice 92/13/EHS ve znění směrnice 2007/66/ES. Obchodní právo, 
2014, 23(11), s. 488-495. ISSN 1210-8278.  

  



BĚLINA Miroslav 

BĚLINA, Miroslav, et al. Pracovní právo. 3. vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. (Academia 
iuris). ISBN 978-80-7400-283-0 

BĚLINA, Miroslav, et al. Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014. 496 s. ISBN 978-
80-7400-283-0.  

BĚLINA, Miroslav. Občanský zákoník. Komentář. In Občanský zákoník. Komentář. 1. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1237-1239. ISBN 978-80-7478-369-2.  

BĚLINA, Miroslav. Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014. 496 s. ISBN 978-80-
7400-283-0.  

PICHRT, Jan - BĚLINA, Miroslav. Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní 
činnost. Hlava XXVIII. Zabezpečování zaměstnání. Oddíl III. Zprostředkování zaměstnání 
agenturami práce. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, 
s. 400-408. ISBN 978-80-7400-283-0.  

  



BĚLOVSKÝ Petr 

BĚLOVSKÝ, Petr. Držba práva a vydržení práva v právu římském a novém občanském 
zákoníku. Acta Iuridica Olomucensia, 2014, 9(Supplementum 3), s. 11-16. ISSN 1801-
0288.  

BĚLOVSKÝ, Petr. Kontext držby a vydržení vlastnického práva v novém občanském 
zákoníku. Jurisprudence, 2014, 23(1), s. 35-40. ISSN 1802-3843.  

  



BERAN Karel 

BERAN, Karel, et al. Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2014. 272 s. (Teoretik). ISBN 978-80-7502-058-1.  

BERAN, Karel. Právní povaha akciové společnosti podle F. C. Savignyho. [přednáška]. 
Kongresové centrum SAV Smolenice, Slovenská republika, 2014.  

BERAN, Karel. Teoretická koncepce právnických osob podle Viktora Knappa. In 
GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2014, s. 294-308. ISBN 978-80-7380-509-8.  

BERAN, Karel. Teoretická koncepce trestní odpovědnosti právnických osob v ČR. In 
GERLOCH, Aleš - BERAN, Karel. Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním 
řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014, s. 67-108. Teoretik. ISBN 978-80-7502-058-1.  

BERAN, Karel. Trestní odpovědnost právnických osob z hlediska teorie fikce. 
Trestněprávní revue, 2014, 13(5), s. 107-113. ISSN 1213-5313.  

BERAN, Karel. Trestní odpovědnost právnických osob z pohledu nového občanského 
zákoníku. Trestněprávní revue, 2014, 13(7-8), s. 179-186. ISSN 1213-5313.  

  



BÍLKOVÁ Veronika 

BÍLKOVÁ, Veronika. Constitutional Entrenchment of S ocial Rights in Europe: Their 
definition. In BAEZ, Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e 
internos de efetividade dos direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 
271-288. ISBN 978-85-8422-019-9.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Humanitární intervence a odpovědnost za ochranu. In DUFEK, 
Pavel - SMÉKAL, Herbert. Lidská práva v mezinárodní politice. 1. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2014, s. 277-292. Lidská práva. ISBN 978-80-7478-720-1.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Mezinárodn ěprávní aspekty aktuálního vývoje na Krymu. 
Jurisprudence, 2014, 23(3), s. 34-40. ISSN 1802-3843.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Princip nulla poena sine lege z pohledu evropského systému 
ochrany lidských práv. Jurisprudence, 2014, 23(2), s. 3-8. ISSN 1802-3843.) 

BÍLKOVÁ, Veronika. Protiopat ření v reakci na porušování lidských práv. In: 
ŠTURMA, Pavel. Lidskoprávní dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta, 2014, s. 21-41. )Studie z lidských práv, č. 7). ISBN 978-80-
87975-17-6.  

BÍLKOVÁ, Veronika. Responsibility While Protecting - an Alternative to R2P, or a 
Return to its Original Ethos?. Czech Yearbook of Public and Private International Law, 
česká ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého, 2014, 2014(5), s. 23-35. 
ISSN 1805-0565.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - FAIX, Martin, e t al. Odpověď mezinárodního 
práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 
2014. 229 s. (Studie z mezinárodního práva, č. 6). ISBN 978-80-87975-16-9.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - ONDŘEJ, Jan. Lidskoprávní dimenze 
mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2014. 295 s. 
(Studie z lidských práv, č. 7). ISBN 978-80-87975-17-6.  

  



BOHÁČ Radim 

BOHÁČ, Radim. Pojmy soukromého práva v daňovém právu. In MRKÝVKA, Petr - 
ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Ji ří. Dny práva 2013 - Days of Law 2013: Část IX. 
Interakce soukromého a finančního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 
18-32. (Spisy Právnické fakulty MU, č. 477 (řada teoretická)). ISBN 978-80-210-6816-2.  

BOHÁČ, Radim. Rozpočtové právo. In VYBÍRAL, Roman. Praktikum Finanční právo. 1. 
vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, s.r.o., 2014, s. 37-56. ISBN 978-80-7380-532-6.  

BOHÁČ, Radim. Změny daňového práva v souvislosti s rekodifikací soukromého práva. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 9-17. ISSN 0323-0619.  

  



BOHUSLAV Lukáš 

BOHUSLAV, Lukáš - GŘIVNA, Tomáš. Mravnostní kriminalita. In Kriminologie. 4. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 246-261. ISBN 978-80-7478-614-3.  

BOHUSLAV, Lukáš - GŘIVNA, Tomáš. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální 
oblasti. In Trestní právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 612-627. ISBN 978-
80-7478-616-7.  

BOHUSLAV, Lukáš - ŠÁMAL, Pavel. Trestní odpovědnost právnických osob. In Trestní 
právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 469-532. ISBN 978-80-7478-616-7.  

BOHUSLAV, Lukáš. Kriminalita páchaná právnickými osobami. In Kriminologie. 4. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 483-493. ISBN 978-80-7478-614-3.  

BOHUSLAV, Lukáš. Rádi si hrají. Soudce, 2014, 16(5), s. 15-19. ISSN 1211-5347. 

BOHUSLAV, Lukáš. Trestní odpovědnost právnických osob v současné praxi. Statutární 
zástupce firmy, 2014, 3(4), s. 15-19. ISSN 1805-2118.  

BOHUSLAV, Lukáš. Trestní odpovědnost právnických osob. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2014. 206 s. ISBN 978-80-7380-473-2.  

  



BORKOVEC Aleš 

BORKOVEC, Aleš, et al. Ekonomie regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. 
Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 978-80-904837-5-0.  

 

  



BRODEC Jan 

BRODEC, Jan - JANEČEK, Václav. Podstatná změna smlouvy jakožto privativní 
novace. Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 3-13. ISSN 1802-3843 

BRODEC, Jan - JANEČEK, Václav. Veřejné zakázky na stavební práce vs. nová 
legislativa EU. Veřejné zakázky v praxi, 2014, 2(1), s. 16-20. ISSN 1805-8523.  

BRODEC, Jan. Veřejné podpory podle nových pravidel. Právní rádce, 2014, 22(8), s. 50-
56. ISSN 1210-4817.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena - BRODEC, Jan. Czech republic. In 
ESPLUGUES MOTA, Carlos. Civil and Commercial Mediation in Europe, vol. II Cross-
Border Mediation. 1st ed. Cambridge: Intersentia, 2014, s. 125-138. ISBN 978-1-78068-
130-6.  

  



CÍSAŘOVÁ Dagmar 

CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Lichva - trestný čin a společenský jev (JUDr. Ladislav Koudelka 
"Lichva - trestný čin a společenský jev". Praha, Wolters Kluwer, 2014). Trestní právo, 2014, 
18(2), s. 35. ISSN 1211-2860.  

  



CÍSAŘOVÁ Zuzana 

KŘÍŽ, Jan - CÍSAŘOVÁ, Zuzana - DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš, et al. Aktuální otázky 
práva autorského a práv průmyslových: Nový občanský zákoník a vybrané problémy 
evropského práva duševního vlastnictví - dopady na českou legislativu a praxi. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 86 s. ISBN 978-80-87975-15-2.  

  



ČECH Petr 

ČECH, Petr - SKÁLOVÁ, Jana. Zálohy společníků na podíly na zisku v kapitálových 
společnostech – právní a účetní pohled. Obchodněprávní revue, 2014, 6(9), s. 241-251. 
ISSN 1803-6554.  

ČECH, Petr. Co nově (ne)zapsat do obchodního zákoníku?. Právní rádce, 2014, 22(3), s. 24-
29. ISSN 1210-4817.  

ČECH, Petr. Několik mýt ů a nejasností kolem vyloučení společníka ze společnosti s 
ručením omezeným. Právní rádce, 2014, 22(4), s. 32-35. ISSN 1210-4817. 

ČECH, Petr. Právní úprava splnění dluhu po rekodifikaci. Právní rádce, 2014, 22(6), s. 
24-28. ISSN 1210-4817.  

ČECH, Petr. Právní úprava započtení pohledávky po rekodifikaci. Právní rádce, 2014, 
22(5), s. 22-25. ISSN 1210-4817.  

ČECH, Petr. Sporná místa rekodifikace: Vnitřní obchodování a zájmová kolize v nové úpravě 
obchodních korporací. Právní rádce, 2014, 22(1), s. 23-27. ISSN 1210-4817.  

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - DOČKAL, Tomáš, et al. Sbírka příkladů z obchodního 
práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

  



ČEPELKA Čestmír 

ČEPELKA, Čestmír - MATUŠÍNOVÁ, Anna. Problémy se zařazením zločinu agrese do 
Římského statutu Mezinárodního trestního soudu. Trestněprávní revue, 2014, 13(7-8), s. 
174-179. ISSN 1213-5313.  

 

  



ČERNÁ Stanislava 

ČERNÁ, Stanislava, et al. Sbírka příkladů z obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

ČERNÁ, Stanislava. Majetkoprávní samostatnost kapitálové obchodní společnosti a 
vybrané aspekty ochrany jejích věřitelů. Právny obzor, 2014, 97(4), s. 333-343. ISSN 
0032-6984.  

ČERNÁ, Stanislava. O koncernu, koncernovém řízení a vyrovnání újmy. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(2), s. 33-41. ISSN 1803-6554.  

ČERNÁ, Stanislava. Význam díla Viktora Knappa pro řešení aktuálních otázek 
obchodního práva. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 
1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 403-409. ISBN 978-80-7380-509-8.  

HURYCHOVÁ, Klára - ČERNÁ, Stanislava - BORSÍK, Daniel. Corporate governance ve 
střední Evropě. [konference]. Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2014.  

  



DAMOHORSKÝ Milan 

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Country Report: Czech Republic: 
Recent Statutory Developments. IUCN Academy of Environmental Law eJournal, 2014, 
2014(5), s. 150-156. ISSN 1929-6088.  

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Novinky v českém právu životního 
prostředí. Krása našeho domova, 2014, 56(27), s. 26. ISSN 1213-5488.  

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Novinky v českém právu životního 
prostředí. Krása našeho domova, 2014, 56(1), s. 27. ISSN 1213-5488.  

DAMOHORSKÝ, Milan, et al. Environmental law in the Czech Republic and EU - ten 
years after: collective monographs. 1. vyd. Praha: Česká společnost pro právo životního 
prostředí v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 125 s. ISBN 978-80-87488-16-4.  

DAMOHORSKÝ, Milan. Osobnost a dílo Prof. Dr. Wojciecha Radeckého. České právo 
životního prostředí, 2014, 14(1), s. 61-65. ISSN 1213-5542.  

DAMOHORSKÝ, Milan. Vorwort. In DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, Vojt ěch. 
Umweltrecht in Tschechien und Deutschland: Aktuelle probleme mit einem Schwerpunkt 
auf den Schutz von grossen europäischen Wasserflüsse und Gebirge: Sammelband der 
Beiträgen des internationalen Studentenseminars in Prag. 1. Aufl. Prag: Karlsuniversität 
zu Prag, Juristische Fakultät mit Verlag Vodnář, 2014, s. 5-6. ISBN 978-80-87975-05-3.  

 

  



DAVIDSON  Sean Wesley 

DAVIDSON, Sean Wesley - ŠTEFKO, Martin. Institutionalised Exploitation of U.S. 
College Basketball and Football Players: A Case for Protection of Employees' Rights. 
Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(3 October 30, 2014), 
s. 1-13. ISSN 2336-5811.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - DAVIDSON, Sean Wesley, et al. Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

  



DOBIÁŠ Petr 

DOBIÁŠ, Petr - ONDREJKA, Martin. Gesetz der Tschechischen Republik vom 
25.1.2012 über das Internationale Privatrecht. IP Rax - Praxis des Internationalen Privat- 
und Verfahrensrechts, 2014, 34(1), s. 91-109. ISSN 0720-6585.  

DOBIÁŠ, Petr, et al. Sbírka příkladů z mezinárodního práva soukromého. 1. vyd. Praha: 
Leges, 2014. 126 s. ISBN 978-80-87576-81-6.  

DOBIÁŠ, Petr. Dobrovolná smluvní pojištění v pojetí české, německé, rakouské a 
švýcarské úpravy. In GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. 
vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 501-512. ISBN 978-80-7380-509-8.  

DOBIÁŠ, Petr. Kolizní úprava věcných práv , průmyslová a autorská práva. In 
PAUKNEROVÁ, Monika. Rekodifikované mezinárodní právo soukromé. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze Právnická fakulta, 2014, , s. 113-123. (Scripta iuridica). 
ISBN 978-80-87146-94-1.  

DOBIÁŠ, Petr. Námořní pojištění: Neexistence společné legislativy je problém. Pojistný 
obzor, 2014, 91(2), s. 36-39. ISSN 0032-2393.  

DOBIÁŠ, Petr. Standardy rozhodčího řízení v nových řádech mezinárodních rozhodčích 
soudů. Obchodní právo, 2014, 23(12), s. 514-525. ISSN 1210-8278.  

DOBIÁŠ, Petr. The Distinctive Features of Independence and Impartiality of 
Arbitrators in Insurance Matters. In ROZEHNALOVÁ, N aděžda - BĚLOHLÁVEK, 
A.J. - ČERNÝ, F.. Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration - Independence 
and Impartiality of Arbitrators - 2014. 1st ed. New York: JurisNet, LLC, 2014, s. 93-113. 
ISBN 978-1-937518-39-4.  

 

  



DOBŘICHOVSKÝ Tomáš 

KŘÍŽ, Jan - CÍSAŘOVÁ, Zuzana - DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš, et al. Aktuální otázky 
práva autorského a práv průmyslových: Nový občanský zákoník a vybrané problémy 
evropského práva duševního vlastnictví - dopady na českou legislativu a praxi. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 86 s. ISBN 978-80-87975-
15-2.  

 

  



DRÁPAL Ljubomír 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - DRÁPAL, Ljubomír, et al. Pracovní právo. 3. 
vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan - DRÁPAL, Ljubomír. Část první. Obecné výklady; Hlava V. Pracovněprávní 
vztahy. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 53-90. 
ISBN 978-80-7400-283-0.  

  



DROBNÍK Jaroslav 

FRANKOVÁ, Martina - DROBNÍK, Jaroslav - ŽÁKOVSKÁ, K arolina, et al. Úvod do 
pozemkového práva. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2014. 239 s. ISBN 978-80-87488-19-
5.  

 

  



DUMBROVSKÝ Tomáš 

DUMBROVSKÝ, Tomáš - PETKOVA, B. - VAN DER SLUIJS, M. Judicial 
Appointments: The article 255 TFEU Advisory Panel and selection procedures in the 
Member States. Common Market Law Review, 2014, 51(2), s. 455-482. ISSN 0165-0750.  

DUMBROVSKÝ, Tomáš. Effet Utile as a Unifying Doctrine in a Constitutionally 
Pluralist Europe. In: TICHÝ, Luboš - POTACS, Michael - DUMBROVSKÝ, Tomáš. 
Effet utile. 1st ed. Prague: Centre for Comparative Law of the Faculty of Law Charles 
University in Prague, 2014, s. 93-113. Publikace Centra právní komparatistiky 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, č. 9. ISBN 978-80-87146-89-7.  

TICHÝ, Luboš - ARNOLD, Reiner - DUMBROVSKÝ, Tomáš, et al. Evropské právo. 5. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 756 s. Academia juris. ISBN 978-80-7400-546-6.  

 

  



DVOŘÁK Bohumil 

DVOŘÁK, Bohumil. § 1879-1887 (Postoupení pohledávky). In: HULMÁK, Milan. Občanský 
zákoník V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 719-756. ISBN 
978-80-7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1888-1891 (Převzetí dluhu). In: HULMÁK, Milan. Občanský zákoník 
V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 756-777. ISBN 978-80-
7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1892 (Přistoupení k dluhu). In: HULMÁK, Milan. Občanský zákoník 
V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 778-782. ISBN 978-80-
7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1893-1894 (Převzetí majetku). In: HULMÁK, Milan. Občanský 
zákoník V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 783-788. ISBN 
978-80-7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1895-1900 (Postoupení smlouvy). In: HULMÁK, Milan. Občanský 
zákoník V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 788-807. ISBN 
978-80-7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1901 (Změny v obsahu závazků). In: HULMÁK, Milan. Občanský 
zákoník V. Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 807-809. ISBN 
978-80-7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1902 (Novace). In: HULMÁK, Milan. Občanský zákoník V. 
Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 809-814. ISBN 978-80-
7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. § 1903-1907 (Narovnání). In: HULMÁK, M.. Občanský zákoník V. 
Závazkové právo. Obecná část. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 814-829. ISBN 978-80-
7400-535-0.  

DVOŘÁK, Bohumil. Dvě poznámky k intertemporalitě. Právní rozhledy, 2014, 22(6), s. 
203-206. ISSN 1210-6410.  

DVOŘÁK, Bohumil. Současnost a perspektivy českého civilního procesu. Právní 
rozhledy, 2014, 22(12), s. 455-456. ISSN 1210-6410.  

DVOŘÁK, Bohumil. Viktor Knapp a civilní soudní rozhodnu tí. In: GERLOCH, Aleš. 
Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 372-381. 
ISBN 978-80-7380-509-8.  

 

  



DVOŘÁK Jan 

BĚLINA, Miroslav - ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan, et al. Pracovní právo. 6. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2014. 496 s. ISBN 978-80-7400-283-0.  

  



EICHLEROVÁ Kate řina 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - EICHLEROVÁ, Kateřina, et al.  Sbírka příkladů z 
obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

EICHLEROVÁ, Kate řina, et al. Výjezdní seminář z obchodního práva na téma 
Obchodněprávní judikatura včera, dnes... a zítra. [workshop]. Pec pod Sněžkou, 2014.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Dokdy mají obchodní společnosti a družstva povinnost 
upravit své zakladatelské dokumenty? A jakým způsobem jsou povinny to učinit?. 
Rekodifikace & Praxe, 2014, 2014(6), s. 26-27. ISSN 1805-6822.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Jaké povinnosti má jednatel nebo člen představenstva, který 
si bude vědom střetu svého zájmu se zájmem obchodní společnosti? Jaké důsledky 
mohou z jednání ve střetu zájmu pro něj vyplynout?. Rekodifikace & Praxe., 2014, 
2014(11), s. 23-24. ISSN 1805-6822.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Může prokurista překročit své zástupčí oprávnění?. 
Obchodní právo, 2014, 23(7), s. 263-273. ISSN 1210-8278.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Může valná hromada akciové společnosti dle ustanovení § 
421 odst. 2 písm. f) ZOK odvolat konkrétního člena dozorčí rady, který byl zvolen do 
dozorčí rady akciové společnosti zaměstnanci před 1. 1. 2014? Má na případné odvolání 
vliv to, že se akciová společnost plně podřídila zákonu o obchodních korporacích?. 
Rekodifikace & Praxe, 2014, 2014(7), s. 25-26. ISSN 1805-6822.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Obchodní korporace a svéprávnost. Právny obzor, 2014, 
97(4), s. 344-349. ISSN 0032-6984.  

EICHLEROVÁ, Kateřina. Profesionální sportovec jako podnikatel?. In: Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 59-63. ISBN 978-80-7478-655-6.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Profesionální sportovec jako podnikatel?. Rekodifikace & 
Praxe, 2014, 2014(8), s. 2-4. ISSN 1805-6822.  

EICHLEROVÁ, Kate řina. Záloha na podíl na zisku v kapitálových společnostech. 
Bulletin advokacie, 2014, 44(11), s. 42-47. ISSN 1210-6348.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - EICHLEROVÁ, Kate řina, et al.  Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

 

  



ELISCHER David 

ELISCHER, David. Michaela Zuklínová: Spoluvlastnictví podle občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. - Komentář, srovnání se zahraničím a vybraná platná judikatura. Linde 
Praha, 2013, 2. vyd., 112 s., 245 Kč. Bulletin advokacie, 2014, 2014(3), s. 62-63. ISSN 
1210-6348 

ELISCHER, David. Výměnek jako pojmenovaná zaopatřovací smlouva v novém 
občanském zákoníku. Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 19-25. ISSN 1802-3843.  

  



FAIX Martin 

FAIX, Martin. Are international organizations bound by human rights obligations?. Czech 
Yearbook of Public and Private International Law, česká ročenka mezinárodního práva 
veřejného a soukromého, 2014, 5(podzim 2014), s. 267-290. ISSN 1805-0565.  

FAIX, Martin. In memoriam: prof. JUDr. Vladislav Da vid, DrSc., dr.h.c.. Czech 
Yearbook of Public and Private International Law, česká ročenka mezinárodního práva 
veřejného a soukromého, 2014, 5(podzim 2014), s. 475-476. ISSN 1805-0565 

FAIX, Martin. International Organizations, Human Ri ghts and Accountability: Victims' 
Right to Reparation as a Litmus Test for Effective Implementation. In: BAEZ, Narciso 
Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e internos de effetividade dos direitos 
fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora UNOESC, 2014, s. 197-221. ISBN 978-85-8422-
019-9.  

FAIX, Martin. Ľudské práva v kontexte výkonu civilnej správy medzinárodnými 
organizáciami. In: ŠTURMA, Pavel - FAIX, Martin. Lidskoprávní dimenze 
mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014, s. 131-142. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

FAIX, Martin. Od práva na sebaurčenie k unilaterálnej secesii?. Právník, 2014, 153(12), 
s. 1117-1132. ISSN 0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - FAIX, Martin, e t al.  Odpověď mezinárodního 
práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 6. ISBN 978-80-
87975-16-9.  

 

  



FALADA David 

SKŘEJPEK, Michal - FALADA, David. Římské právo v Koldínově díle. In: MALÝ, 
Karel. Městské právo ve střední Evropě. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2014, s. 125-164. 
ISBN 978-80-246-2113-5.  

SKŘEJPEK, Michal - FALADA, David - KUKLÍK, Jan. EXEGÉSIS. Výklad právních textů. 
3. vyd. Plzeň: A. Čeněk, 2014. 107 s. ISBN 978-80-7380-489-3.  

  



FRANKOVÁ Martina 

FRANKOVÁ, Martina, et al. Úvod do pozemkového práva. 1. vyd. Beroun: Eva 
Rozkotová, 2014. 239 s. ISBN 978-80-87488-19-5.  

FRANKOVÁ, Martina. N ěkolik poznámek k problematice opuštění nemovitosti. Časopis 
pro právní vědu a praxi, 2014, 22(2), s. 109-115. ISSN 1210-9126.  

FRANKOVÁ, Martina. Právní úprava chrán ěných území na ochranu přírody do roku 
1956. České právo životního prostředí, 2014, 14(36), s. 103-120. ISSN 1213-5542.  

FRANKOVÁ, Martina. Wybrane aspekty ochrony środowiska przy poszukiwaniu i 
rozpoznawaniu kopalin zastrzeźonych i przy przygotowaniu ich wydobywania. In: 
DOBROWOLSKI, Grzegorz - RADECKI, Gabriel. Prawna regulacja geologii i 
górnictwa w Polsce, Czechach i na Słowacji. Wybrane zagadnienia. 1. wyd. Katowice: 
Grupoinformax, 2014, s. 73-87. ISBN 978-83-89476-67-8.  

FRANKOVÁ, Martina. Zpráva o v ědecké konferenci "Právní zásady ochrany životního 
prostředí v souvislosti s hospodařením s nerostným bohatstvím". České právo životního 
prostředí, 2014, 13(1/2013), s. 124-131. ISSN 1213-5542.  

 

  



FRIEDEL Tomáš 

FRIEDEL, Tomáš - KRUPOVÁ, Tereza. Sociálněvědní gramotnost - role akademika při 
zvyšování vzdělanosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 183-189. 
ISSN 0323-0619.  

FRIEDEL, Tomáš - URBAN, Michal. Are Czech Judges Angels or Devils? The Practice 
of Judicial Disciplinary Authorities in the Czech Republic. Charles University in Prague 
Faculty of Law Research Paper, 2014, 2(December 19, 2014), s. 1-18. ISSN 2336-5811.  

FRIEDEL, Tomáš. Barton Benjamin H. The lawyer-judge bias in the American legal 
system. New York: Cambridge University Press, 2011, 303 s. Právník, 2014, 153(11), s. 
1040-1044. ISSN 0231-6625.  

FRIEDEL, Tomáš. Davis Richard: Justices and Journalists: The U.S. Supreme Court 
and the Media. Časopis pro právní vědu a praxi, 2014, 22(2), s. 194-196. ISSN 1210-9126.  

FRIEDEL, Tomáš. Zločiny z nenávisti a nenávistné projevy: Jiná skupina osob v praxi zákona 
č. 40/2009 Sb. In: WINTR, Jan - ANTOŠ, Marek. Rovnost a zákaz diskriminace v právní 
teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Právnická fakulta, Univerzita Karlova, 2014, s. 53-64. Sborník, 
č. 56. ISBN 978-80-87975-04-6.  

URBAN, Michal - KRUPOVÁ, Tereza - FRIEDEL, Tomáš, et al.  Občanská výchova 9 pro 
ZŠ a VG. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2014. 104 s. ISBN 978-80-7489-012-3.  

URBAN, Michal - KRUPOVÁ, Tereza - FRIEDEL, Tomáš, et al. Občanská výchova 9. 
ročník - příručka učitele. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2014. 154 s. ISBN 978-80-7489-013-0.  

WINTR, Jan - ANTOŠ, Marek - FRIEDEL, Tomáš, et al. Rovnost a zákaz diskriminace v 
právní teorii a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 174 s. Sborníky, č. 56. ISBN 978-80-87975-04-6.  

 

  



FRINTA Ond řej 

FRINTA, Ond řej. Jak se určuje otcovství podle nové právní úpravy?. Rekodifikace & 
Praxe, 2014, 2(7), s. 21-22. ISSN 1805-6822.  

FRINTA, Ondřej. Michaela Zuklínová: Právní jednání podle občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb. - Komentář, srovnání se zahraničím a vybraná platná judikatura. Linde Praha, 2013, 2. 
vyd., 192 s., 340 Kč. Bulletin advokacie, 2014, 2014(3), s. 62. ISSN 1210-6348.  

FRINTA, Ondřej. Musí dítě nést příjmení svých rodičů?. Rekodifikace & Praxe., 2014, 2(9), 
s. 22. ISSN 1805-6822.  

FRINTA, Ond řej. Za jakých podmínek lze osvojit dítě?. Rekodifikace & Praxe., 2014, 
2(12), s. 23-24. ISSN 1805-6822.  

  



GERLOCH Aleš 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Dualismus soukromého a veřejného práva a nový 
občanský zákoník. Právník, 2014, 2014(9), s. 730-745. ISSN 0231-6625.  

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu v soustavě 
státních orgánů a ke změně jeho kompetencí. Správní právo, 2014, 47(5), s. 265-282. 
ISSN 0139-6005.  

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Úvaha nad principem legitimního očekávání 
obdobného posouzení právního případu. Soudce, 2014, 16(4), s. 14-19. ISSN 1211-5347.  

GERLOCH, Aleš, et al.  Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. 
vyd. Praha: Leges, 2014. 272 s. Teoretik. ISBN 978-80-7502-058-1.  

GERLOCH, Aleš. Život a dílo profesora Viktora Knappa. In: GERLOCH, Aleš. Viktor 
Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 11-13. ISBN 
978-80-7380-509-8.  

  



GRINC Jan 

GRINC, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana. The State and the European Union. In: KYSELA, Jan. 
State as a Giant with Feet of Clay. 1. vyd. Frankfurt am Main: Peter Lang GmbH, 2014, s. 61-
100. Academic Research. ISBN 978-3-631-65375-3.  

GRINC, Jan. Projednávání záležitostí Evropské unie v Senátu po Lisabonské smlouvě: 
zhodnocení dosavadní praxe a podněty do budoucna. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2013(4), s. 95-124. ISSN 0323-0619.  

GRINC, Jan. Rozhodování sporů o rozsah kompetencí jako žolík čl. 87 Ústavy. 
Jurisprudence, 2014, 23(1), s. 5-15. ISSN 1802-3843.  

GRINC, Jan. Scrutiny of the Principle of Subsidiarity in the Parliament of the Czech 
Republic. Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(3 October 
30, 2014), s. 1-13. ISSN 2336-5811. 

KYSELA, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana - GRINC, Jan, et al. State as a Giant with Feet of 
Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014. 182 s. ISBN 978-3-631-65375-3.  

ONDŘEJKOVÁ, Jana - GRINC, Jan. Special features of fundamental rights protection 
in EU law. In: BAEZ, Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e 
internos de efetividade dos direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 
73-84. ISBN 978-85-8422-019-9.  

 

  



GŘIVNA Tomáš 

BOHUSLAV, Lukáš - GŘIVNA, Tomáš. Mravnostní kriminalita. In: Kriminologie. 4. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 246-261. ISBN 978-80-7478-614-3.  

BOHUSLAV, Lukáš - GŘIVNA, Tomáš. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální 
oblasti. In: Trestní právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 612-627. ISBN 
978-80-7478-616-7.  

GŘIVNA, Tomáš - KUDRLOVÁ, Kateřina. Kyberkriminalita. In: GŘIVNA, Tomáš - 
SCHEINOST, Miroslav - ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014, s. 334-353. ISBN 978-80-7478-614-3.  

GŘIVNA, Tomáš. § 1; § 2; § 3; § 4; § 5; § 6; § 7; § 8; § 9; § 10; § 11; § 12; § 13; § 14; § 
15; § 16; § 17; § 18; § 19; § 20; § 21; § 22; § 23; § 24; § 25; § 26; § 27; § 18; § 29; § 30; § 
31; § 32; § 33; § 34; § 35; § 36; § 37. In: ŠÁMAL, Pavel - GŘIVNA, Tomáš - 
VÁLKOVÁ, Helena. Zákon o obětech trestné činnosti. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2014, s. 17-213. ISBN 978-80-7400-513-8.  

GŘIVNA, Tomáš. Konkurence trestního řízení a řízení o přestupku (jiném správním 
deliktu). Správní právo, 2014, 47(1-2), s. 58-64. ISSN 0139-6005.  

GŘIVNA, Tomáš. Kriminologické aspekty korupce. In: GŘIVNA, Tomáš - SCHEINOST, 
Miroslav - ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 296-
311. ISBN 978-80-7478-614-3. (  

GŘIVNA, Tomáš. Mravnostní kriminalita. In: GŘIVNA, Tomáš - SCHEINOST, Miroslav - 
ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 246-261. ISBN 
978-80-7478-614-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Pojem a systém trestního práva Evropské unie. In: JELÍNEK, Ji ří - 
GŘIVNA, Tomáš - NAVRÁTILOVÁ, Jana. Trestní právo Evropské Unie. 1. vyd. Praha: 
Leges, 2014, s. 18-23. ISBN 978-80-7502-041-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Pojem, předmět a úkoly kriminologie. In: GŘIVNA, Tomáš - 
SCHEINOST, Miroslav - ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014, s. 21-29. ISBN 978-80-7478-614-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Předmluva k 4. vydání. In: GŘIVNA, Tomáš - SCHEINOST, Miroslav - 
ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 17-18. ISBN 
978-80-7478-614-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Předmluva. In: ŠÁMAL, Pavel - GŘIVNA, Tomáš - VÁLKOVÁ, 
Helena. Zákon o obětech trestné činnosti. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014, s. 7-
8. ISBN 978-80-7400-513-8.  



GŘIVNA, Tomáš. Stav, struktura a dynamika kriminality. In: GŘIVNA, Tomáš - 
SCHEINOST, Miroslav - ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014, s. 30-47. ISBN 978-80-7478-614-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Unijní orgány koordinující justi ční a policejní spolupráci ve věcech 
trestních. In: JELÍNEK, Ji ří - GŘIVNA, Tomáš - NAVRÁTILOVÁ, Jana. Trestní právo 
Evropské Unie. 1. vyd. Praha: Leges, 2014, s. 324-354. ISBN 978-80-7502-041-3.  

GŘIVNA, Tomáš. Úvod. In: ŠÁMAL, Pavel - GŘIVNA, Tomáš - VÁLKOVÁ, Helena. 
Zákon o obětech trestné činnosti. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014, s. 1-16. 
ISBN 978-80-7400-513-8.  

GŘIVNA, Tomáš. Vývojová stádia trestné činnosti. In: ŠÁMAL, Pavel - NOVOTNÝ, 
Oto - GŘIVNA, Tomáš. Trestní právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 
237-252. ISBN 978-80-7478-616-7.  

GŘIVNA, Tomáš. Základní zásady v připravované rekodifikace trestního řízení z 
komparativního pohledu. In: ROMŽA, Sergej - FERENČÍKOVÁ, Simona - 
MICHA ĽOV, Lukáš. Princípy a zásady v trestnom práve. Košice: Univerzita Pavla Josefa 
Šafárika v Košiaciach, 2014, s. 59-66. ISBN 978-80-8152-223-9.  

GŘIVNA, Tomáš. Zánik trestní odpovědnosti. In: ŠÁMAL, Pavel - NOVOTNÝ, Oto - 
GŘIVNA, Tomáš. Trestní právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 284-
292. ISBN 978-80-7478-616-7.  

JELÍNEK, Ji ří - GŘIVNA, Tomáš - HERCZEG, Jiří, et al. Trestní právo Evropské unie. 
1. vyd. Praha: Leges, 2014. 368 s. ISBN 978-80-7502-041-3.  

  



HANDRLICA Jakub 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - HANDRLICA, Jakub, et al. Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

HANDRLICA, Jakub - NOVOTNÁ, Marianna. Európska únia  a Protokol z r. 1997, 
ktorým sa doplňuje Viedenský dohovor o občianskoprávnej zodpovednosti za jadrové 
škody z r. 1963. Justičná revue, 2014, 66(2), s. 252-268. ISSN 1335-6461.  

HANDRLICA, Jakub - NOVOTNÁ, Marianna. Protokol z r.  1997 a Európska únia 
(Európska únia a zodpovednostné konvencie "druhej generácie"). Bezpečnost jaderné 
energie, 2014, 22(3/4), s. 79-86. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub - NOVOTNÁ, Marianna. Protokol z ro ku 1997 a Európska únia 
(východiská a analýza současného stavu). Bezpečnost jaderné energie, 2014, 22 (60)(1-2), 
s. 10-14. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. Between public and private responsibility for the management of 
spent fuel and radioactive waste in EU member states. In: TALUS, Kim - BRAM, 
Delwaux - HUNT, Michael. EU Energy Law and Policy Issues. 1st ed. Cambridge: 
Intersentia, 2014, s. 59-92. ISBN 978-1-78068-187-0.  

HANDRLICA, Jakub. Česká republika a Úmluva o dodatečné kompenzaci z r. 1997. 
Bezpečnost jaderné energie, 2014, 22 (60)(11/12), s. 325-328. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. Deset let od přistoupení k Euratomu: Ochrana zdraví a 
bezpečnosti. Bezpečnost jaderné energie, 2014, 22(5/6), s. 129-136. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. Deset let od přistoupení k Euratomu: Úprava nakládání s 
rudami, surovinami a zvláštními štěpnými materiály. Bezpečnost jaderné energie, 2014, 
22 (60)(1-2), s. 1-9. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. Deset let od přistoupení k Euratomu: Úprava podpory rozvoje 
jaderné energie. Bezpečnost jaderné energie, 2014, 22(3/4), s. 69-78. ISSN 1210-7085.  

HANDRLICA, Jakub. Jednání soukromoprávních subjektů s důsledky ve sféře 
veřejného práva. In: HANDRLICA, Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální 
tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. 
Praha: Právnická fakulta UK, 2014, s. 111-128. ISBN 978-80-87975-10-7.  

HANDRLICA, Jakub. Ochranná a bezpečnostní pásma. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014. 
200 s. Právní instituty. ISBN 978-80-7400-532-9.  

HANDRLICA, Jakub. Souhlas s činností v ochranných pásmech na pomezí veřejného a 
soukromého práva. Právní rozhledy, 2014, 22(1), s. 77-82. ISSN 1210-6410.  



HANDRLICA, Jakub. Soukromoprávní jednání autorizovaných subjektů a jejich 
veřejnoprávní důsledky. Právní rozhledy, 2014, 22(8), s. 267-273. ISSN 1210-6410. 

HANDRLICA, Jakub. Soukromoprávní subjekty nadané expropria čním titulem a jejich 
oprávnění v předpisech veřejného práva. Právní rozhledy, 2014, 22(13-14), s. 473-478. 
ISSN 1210-6410.  

HANDRLICA, Jakub. The Brussels Convention on the Liability of Operators of Nuclear 
Ships: Expectations, Basic Principles and the Reasons of Failure. Czech Yearbook of 
Public and Private International Law, česká ročenka mezinárodního práva veřejného a 
soukromého, 2014, 2014(5), s. 121-138. ISSN 1805-0565.  

HANDRLICA, Jakub. V Buenos Aires se konal 21. kongres Mezinárodní asociace pro 
jaderné právo. Bezpečnost jaderné energie, 2014, 22 (60)(11/12), s. 368-370. ISSN 1210-
7085.  

HANDRLICA, Jakub. V ěcné břemeno a ochranné pásmo v energetickém zákoně. Právní 
rozhledy, 2014, 22(21), s. 731-736. ISSN 1210-6410.  

HANDRLICA, Jakub. Vybrané problémy vnitrostátní právní úpravy mírového využívání 
jaderné energie. 1. vyd. Praha: Právnická fakulta UK v Praze, 2014. 216 s. ISBN 978-80-
87975-07-7.  

 

 

 

  



HANKO Jitka 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HANKO, Jitka, e t al.  1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z 
lidských práv,  č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HANKO, Jitka, e t al. Odpověď mezinárodního 
práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 6. ISBN 978-80-
87975-16-9.  

  



HAVEL Tomáš 

HAVEL, Tomáš. Praetorian Law: A Contribution to the  Beginnings of Legal Sociology. 
Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(2 October 31, 2014), 
s. 1-17. ISSN 2336-5811. DOI 10.2139/ssrn.2517192.  

MUCHA, Ivan - HAVEL, Tomáš. Krize hodnot okcidentální kultury v postmoderní 
společnosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 27-41. ISSN 0323-
0619.  

  



HENDRYCHOVÁ Michaela 

HENDRYCHOVÁ, Michaela. Několik slov okolo okrajového pojmu aneb de 
explicatione serviens. Právní rozhledy, 2014, 22(1), s. 27-29. ISSN 1210-6410.  

HENDRYCHOVÁ, Michaela. Poznámky k věcným právům. In: GERLOCH, Aleš. 
Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 331-336. 
ISBN 978-80-7380-509-8.  

  



HERCZEG Ji ří 

HERCZEG, Jiří. Controlling the dissemination of personal information via the Internet 
in Germany on the basis of the dogma of criminal law. The Lawyer Quarterly, 
International Joumal for Legal Research, 2014, 4(3), s. 169-177. ISSN 1805-8396.  

HERCZEG, Jiří. Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu. Trestní právo, 
2014, 18(1), s. 5-14. ISSN 1211-2860.  

HERCZEG, Jiří. Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu. II. část. 
Trestněprávní revue, 2014, 13(2), s. 34-39. ISSN 1213-5313.  

HERCZEG, Jiří. Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu (dokončení z čísla 
1/2014). Trestní právo, 2014, 18(2), s. 6-13. ISSN 1211-2860.  

JELÍNEK, Ji ří - GŘIVNA, Tomáš - HERCZEG, Jiří, et al. Trestní právo Evropské unie. 
1. vyd. Praha: Leges, 2014. 368 s. ISBN 978-80-7502-041-3.  

  



HOBZA Martin 

DANKOVÁ, Katarína - KUDRLOVÁ, Kateřina - HOBZA, Martin, et al.  VII. konference 
studentské vědecké odborné činnosti: sekce doktorandských prací. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 182 s. Sborník, č. 59. ISBN 978-80-
87975-12-1.  

HOBZA, Martin - KOTÁB, Petr. Měnové a devizové právo. Právo finančního trhu.. In: 
VYBÍRAL, Roman. Praktikum Finanční právo. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 12-36. 
ISBN 978-80-7380-532-6.  

HOBZA, Martin - KOTÁB, Petr. Vybrané otázky zdan ění investičních společností a 
investičních fondů. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 91-111. ISSN 
0323-0619.  

HOBZA, Martin - SEJKORA, Tomáš. Svěřenské fondy jako fondy investiční - Díl I. 
Daně a finance, 2014, 22(4), s. 19-23. ISSN 1801-6006.  

HOBZA, Martin. Interakce da ňového práva, práva finančního trhu a soukromého 
práva v oblasti kolektivního investování. In: KYSELOVSKÁ, Tereza. Cofola 2014: The 
Conference Proceedings. 1st ed. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 9-16. ISBN 978-
80-210-7211-4.  

HOBZA, Martin. Investi ční zprostředkovatel v kontextu práva kapitálového trhu a tržní 
praxe. Daně a finance, 2014, 22(1), s. 13-17. ISSN 1801-6006.  

KOTÁB, Petr - HOBZA, Martin. Zdan ění investičních fondů ve světle nové právní 
úpravy. In: MRKÝVKA, Petr - ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHA NS, Jiří. Dny práva 
2013 - Days of Law 2013: Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 149-160. Spisy Právnické fakulty MU, č. 477 
(řada teoretická). ISBN 978-80-210-6816-2.  

 

  



HOFMANNOVÁ Helena 

HOFMANNOVÁ, Helena. Hodnocení postavení národnostních menšin v ČR z pohledu 
Rady Evropy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 11-19. ISSN 0323-
0619.  

HOFMANNOVÁ, Helena. Ochrana národnostních menšin v komparativním pohledu. In: 
Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 231-243. ISBN 
978-80-87284-51-3.  

HOFMANNOVÁ, Helena. Pojetí lidských práv v judikatuře Ústavního soudu České 
republiky. In: Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 
279-301. ISBN 978-80-87284-51-3.  

HOFMANNOVÁ, Helena. Právo na život v komparativním pohledu. In: Občanská a lidská 
práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 213-230. ISBN 978-80-87284-51-
3.  

HOFMANNOVÁ, Helena. Princip rovnosti v kontextu lidských práv v USA. In: Občanská a 
lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 131-153. ISBN 978-80-
87284-51-3.   

PAVLÍ ČEK, Václav - HOFMANNOVÁ, Helena - LEHMANNOVÁ, Zuzan a, et al. 
Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014. 306 s. ISBN 
978-80-87284-51-3.  

 

  



HOFMANNOVÁ Mahulena 

HOFMANNOVÁ, Mahulena. Professor Vladimír Kopal passed away. Czech Yearbook of 
Public and Private International Law, česká ročenka mezinárodního práva veřejného a 
soukromého, 2014, 2014(5), s. 475-477. ISSN 1805-0565.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HOFMANNOVÁ, Mah ulena, et al. 
Lidskoprávní dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 
978-80-87975-17-6.  

 

  



HOLCOVÁ Irena 

KŘÍŽ, Jan - CÍSAŘOVÁ, Zuzana - HOLCOVÁ, Irena, et al.  Aktuální otázky práva 
autorského a práv průmyslových: Nový občanský zákoník a vybrané problémy evropského 
práva duševního vlastnictví - dopady na českou legislativu a praxi. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva Rozkotová, 
2014. 86 s. ISBN 978-80-87975-15-2 

  



HONUSKOVÁ V ěra 

HONUSKOVÁ, V ěra, et al.  Dnes emigranti - zítra uprchlíci?: Postavení migrantů, kteří 
potřebují ochranu, v mezinárodním právu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 196 s. Studie z lidských práv, č. 8. ISBN 978-80-
87975-23-7.  

HONUSKOVÁ, V ěra. Občanství EU jako důvod pro sloučení rodiny?. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(2), s. 55-70. ISSN 0323-0619. 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HONUSKOVÁ, V ěra, et al.  Lidskoprávní 
dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HONUSKOVÁ, V ěra, et al. Odpověď 
mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 
6. ISBN 978-80-87975-16-9.  

 

 

  



HORÁČEK Tomáš 

BOROVEC, D - HORÁČEK, Tomáš - HŮRKA, Petr, et al.  Přechod práv a povinností 
zaměstnavatele při změně dodavatele. 1. vyd. Olomouc: ANAG, 2014. 143 s. ISBN 978-80-
7263-847-5.  

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - HORÁČEK, Tomáš, et al.  Sbírka příkladů z obchodního 
práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

HORÁČEK, Tomáš - SVATOŇ, Michal. Uznání dluhu. Rekodifikace & Praxe, 2014, 
2(6), s. 28-32. ISSN 1805-6822.  

 

  



HORÁČEK Vít 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - HORÁČEK, Vít, et al. Sbírka příkladů z obchodního 
práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

  



HORÁK Záboj 

HORÁK, Záboj. 17. sympozium kanonického práva, Spišské Podhradie 2014. Revue 
církevního práva, 2014, 20(3), s. 93-94. ISSN 1211-1635.  

HORÁK, Záboj. 49. kongres Essener Gespräche zum Thema Staat und Kirche, 
Mülheim an der Ruhr, 2014. Revue církevního práva, 2014, 20(2), s. 79-80. ISSN 1211-
1635.  

HORÁK, Záboj. Applicable Religious Rules According to the Law of the State, Report Czech 
Republic. [výzkumná zpráva]. 2014.  

HORÁK, Záboj. Mezinárodní konference Vznik státu a ochrana menšin, Trnava 2014. 
Revue církevního práva, 2014, 20(3), s. 91-92. ISSN 1211-1635 

HORÁK, Záboj. Rozhodnutí Nejvyššího soudu USA ve věci Hosanna-Tabor Evangelical 
Lutheran Church and School v. Equal Employment Opportunity Commission. In: 
BENÁK, Jaroslav. Církev a stát 2014. Sborník z konference. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2014, s. 7-12. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, řada 
teoretická, Edice Scientia, č. 491. ISBN 978-80-210-7499-6.  

HORÁK, Záboj. Rozhodnutí Nejvyššího soudu USA ve věci Hosanna-Tabor Evangelical 
Lutheran Church and School v. Equal Employment Opportunity Commission. [jiný výsledek]. 
2014.  

HORÁK, Záboj. Setkání korespondentů internetové databáze EUREL, Paříž, 2013. 
Revue církevního práva, 2014, 20(1), s. 75-76. ISSN 1211-1635.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj - ŠIMÁ ČKOVÁ, Kate řina, et al. Církev a 
stát. [konference]. Masarykova univerzita v Brně, 2014.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Církevní právo, teze k přednáškám 2014/2015 - 
část první. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 85 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Církevní právo, teze k přednáškám 2014/2015 - 
část druhá. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 14 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Konfesní právo – Téze k přednáškám 2013/2014. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 71 s. 

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní a procesní: téze k 
přednáškám 2014/2015, část druhá: právo trestní. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - 
Právnická fakulta, 2014. 5 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní a procesní: téze k 
přednáškám 2014/2015, část první: právo sanktifikační, ordinační a manželské. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 55 s.  



TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Právní dějiny církví – Téze k přednáškám 
2013/2014 5. – 15. století. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 
25 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Právní dějiny církví – Téze k přednáškám 
2013/2014 16. – 20. století. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 24 s.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. Religion and Law in the Czech Republic. 1st 
ed. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2014. 128 s. ISBN 978-90-411-5896-
3.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. Religious Jurisdictions and Pluralisation of 
Legal Adjudication, The Emergence of Religious Parallel Jurisdictions in Europe - Report 
Czech Republic. [výzkumná zpráva]. 2014.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Správní a majetkové právo církevní: teze k 
přednáškám 2014 (1. část). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 42 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Správní a majetkové právo církevní: teze k 
přednáškám 2014 (2. část). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 7 s.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. The mutual roles of religion and state in 
Czech Republic. In: SCHANDA, Balázs. The mutual roles of religion and state in Europe: 
Interférences mutuelles des religions et de l´etat dans l´union européenne. 2nd ed. Trier: 
Institute for European Constitutional Law - European Consortium for Church and 
State Research, 2014, s. 33-41. ISBN 978-3-9814926-2-0.  

  



HRABA Zdeněk 

BORKOVEC, Aleš - HRABA, Zdeněk - JUROŠKOVÁ, Lenka, et al. Ekonomie 
regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 
978-80-904837-5-0.  

 

  



HRÁDEK Ji ří 

HRÁDEK, Ji ří. Euroean Tort Law 2013 - Czech Republic. In: STEININGER, Barbara 
C. - KARNER, Ernst. European Tort Law 2013. 1st ed. Berlin/Boston: Walter de 
Gruyter, 2014, s. 139-167. European Tort Law Yearbook. ISSN 2190-7773.  

HRÁDEK, Jiří. Občanský zákoník. Komentář. Svazek VI, Závazky z deliktů (§ 2894 - 2919, 
2939 - 2943). In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. Občanský zákoník. 
Komentář. Svazek VI. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 859-1065. Rekodofikace. ISBN 
978-80-7478-630-3.  

 

  



HŘEBEJK Ji ří 

HŘEBEJK, Jiří. Dvojí státní občanství. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2014(2), s. 105-108. ISSN 0323-0619. 

 

  



HUMLÍ ČKOVÁ Petra 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - HUMLÍČKOVÁ, Petra, et al.  Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Country Report: Czech Republic: 
Recent Statutory Developments. IUCN Academy of Environmental Law eJournal, 2014, 
2014(5), s. 150-156. ISSN 1929-6088.  

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Novinky v českém právu životního 
prostředí. Krása našeho domova, 2014, 56(1), s. 27. ISSN 1213-5488.  

DAMOHORSKÝ, Milan - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Novinky v českém právu životního 
prostředí. Krása našeho domova, 2014, 56(27), s. 26. ISSN 1213-5488.  

DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, Vojt ěch - HUMLÍ ČKOVÁ, Petra, et al.  
Environmental law in the Czech Republic and EU - ten years after: collective monographs. 
1. vyd. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí v nakl. Eva Rozkotová, 
2014. 125 s. ISBN 978-80-87488-16-4.  

FRANKOVÁ, Martina - DROBNÍK, Jaroslav - HUMLÍ ČKOVÁ, Petra, et al. Úvod do 
pozemkového práva. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2014. 239 s. ISBN 978-80-87488-19-
5.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra - MÜLLEROVÁ, Hana. Nové přístupy k implementaci Aarhuské 
úmluvy v ČR. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva, 2014. 98 s. ISBN 978-80-87439-16-6.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Aarhus Convention in Action - Czech NGO Public 
Participation Analyses. In: KOVIČ, Dine. International environmental law. 1st ed. 
Ljublana: Ljubljana: IUS Software, 2014, s. 247-259. ISBN 978-961-247-280-1.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Aarhuská úmluva a posuzování vlivů na životní prostředí. In: 
MÜLLEROVÁ, Hana - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové přístupy k implementaci Aarhuské 
úmluvy. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva, 2014, s. 33-41. ISBN 978-80-87439-16-6.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Aarhuská úmluva a procesy podle stavebního zákona. In: 
MÜLLEROVÁ, Hana - HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové přístupy k implementaci Aarhuské 
úmluvy. 1. vyd. Praha: Ústav státu a práva, 2014, s. 42-45. ISBN 978-80-87439-16-6.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Compensation in the Czech Republic. Utrecht Law Review, 
2014, 10(2), s. 1-8. ISSN 1871-515X.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Environmental impact assessment as mean of conflict 
resolution in environmental protection. In: DAMOHOR SKÝ, Milan - STEJSKAL, 
Vojt ěch. Umweltrecht in Tschechien und Deutschland: Aktuelle probleme mit einem 
Schwerpunkt auf den Schutz von grossen europäischen Wasserflüsse und Gebirge: 



Sammelband der Beiträgen des internationalen Studentenseminars in Prag. 1. Aufl. Prag: 
Karlsuniversität zu Prag, Juristische Fakultät mit Verlag Vodnář, 2014, s. 61-69. ISBN 
978-80-87975-05-3.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Konference Second contemporary challenges of international 
environmental law conference - Lublaň, 5.-7. června 2014. České právo životního 
prostředí, 2014, 14(1), s. 66-67. ISSN 1213-5542.  

HUMLÍČKOVÁ, Petra. Kontrolní mechanismy Aarhuské úmluvy. In: MÜLLEROVÁ, Hana - 
HUMLÍČKOVÁ, Petra. Nové přístupy k implementaci Aarhuské úmluvy. 1. vyd. Praha: Ústav 
státu a práva, 2014, s. 18-23. ISBN 978-80-87439-16-6.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Odpovědnost za ztráty na vodách. In: PRŮCHOVÁ, Ivana - 
HANÁK, Jakub. Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 
190-200. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, řada teoretická, Edice 
Scientia, č. 481. ISBN 978-80-210-7155-1.  

HUMLÍ ČKOVÁ, Petra. Ochrana práva na příznivé životní prostředí 
soukromoprávními prostředky. In: HANDRLICA, Jakub. Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky 
právního dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 197-207. ISBN 978-80-87975-10-7.  

 

  



HŮRKA Petr 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - HŮRKA, Petr, et al. Pracovní právo. 3. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

BOROVEC, D - HORÁČEK, Tomáš - HŮRKA, Petr, et al. Přechod práv a povinností 
zaměstnavatele při změně dodavatele. 1. vyd. Olomouc: ANAG, 2014. 143 s. ISBN 978-80-
7263-847-5.  

HŮRKA, Petr, et al. Pracovní právo v bodech s příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8. 

HŮRKA, Petr, et al. Zákoník práce a související ustanovení občanského zákoníku: s 
podrobným komentářem k 1. 1. 2014. 3. vyd. Olomouc: ANAG, 2014. 1063 s. ISBN 978-80-
7263-857-4.  

HŮRKA, Petr. Jak se změnil vztah pracovního a občanského zákoníku?. Právní rádce, 2014, 
22(8), s. 30-33. ISSN 1210-4817.  

HŮRKA, Petr. Right to strike in Czech republic. In: WAAS, Bernd. Right to strike. 1st 
ed. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2014, s. 169-177. Studies in 
Employment and Social Policy Series, 45. ISBN 978-90-411-5007-3.  

HŮRKA, Petr. Skončení pracovního poměru v národní judikatu ře ČR. In: 
BARANCOVÁ, H.. Ochrana zamestnanca v rozhodovacej činnosti európskych a 
národných súdov. 1. wyd. Kraków: Towarzystwo Slowakow v Polsce, 2014, s. 33-37. 
ISBN 978-83-7490-786-6.  

HŮRKA, Petr. Změny v pracovním právu v souvislosti s novým občanským zákoníkem. 
Právní rozhledy, 2014, 22(7), s. 233-240. ISSN 1210-6410.  

 

  



HURYCHOVÁ Klára 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - HURYCHOVÁ, Klára, et al. Sbírka příkladů z 
obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

HURYCHOVÁ, Klára - ČERNÁ, Stanislava - BORSÍK, Daniel. Corporate governance ve 
střední Evropě. [konference]. Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2014.  

HURYCHOVÁ, Klára - DO ČKAL, Tomáš. Zpráva z konference "Postavení podnikatele 
v závazkověprávních vztazích". Právník, 2014, 153(6), s. 514-518. ISSN 0231-6625.  

HURYCHOVÁ, Klára - KORI ČANSKÁ, Marie - DOČKAL, Tomáš. Právo obchodních 
korporací aneb čert nikdy nespí. [konference]. Právnická fakulta UK v Praze, 2014.  

HURYCHOVÁ, Klára. Aktuální otázky odm ěňování exekutivy v akciových 
společnostech. Obchodní právo, 2014, 2014(12), s. 502-513. ISSN 1210-8278. 

HURYCHOVÁ, Klára. Diskvalifikace z výkonu funkce v komparativním pohledu. 
Obchodní právo, 2014, 23(8), s. 324-331. ISSN 1210-8278.  

HURYCHOVÁ, Klára. Prokura v novém ob čanském zákoníku. Bulletin advokacie, 2014, 
2014(9), s. 35-42. ISSN 1210-6348.  

HURYCHOVÁ, Klára. Prokura v novém ob čanském zákoníku. In: HURYCHOVÁ, 
Klára. Postavení podnikatele v závazkověprávních vztazích. 1. vyd. Praha: VŠEHRD, 
2014, s. 40-58. ISBN 978-80-85305-49-4.  

HURYCHOVÁ, Klára. Recent changes and new trends in Corporate Governance in the 
Czech Republic. [přednáška]. King´s College London, 2014.  

HURYCHOVÁ, Klára. Východiska odstoupení od smlouvy v rekodifikaci českého 
soukromého práva. In: FIALA, Josef, et al. Dny práva 2013 – Days of Law 2013: Část VI. 
Reforma soukromého práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 125-134. Spisy 
Právnické fakulty MU, č. 474 (řada teoretická). ISBN 978-80-210-6813-1.  

 

  



HÝBNEROVÁ Stanislava 

HÝBNEROVÁ, Stanislava. Rovnost a Mezinárodní úmluva o odstranění všech forem 
diskriminace žen. In: ŠTURMA, Pavel. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních 
práv. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, s. 19-
26. 2014, Studie z lidských práv, č. 6. ISBN 978-80-87975-08-4.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - HÝBNEROVÁ, Stan islava, et al. Odpověď 
mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 
6. ISBN 978-80-87975-16-9.  

  



CHROMÁ Marta 

CHROMÁ, Marta. Making sense in legal translation. Semiotica [online], 2014, 
2014(July), s. 121-144. ISSN 1613-3692.  

CHROMÁ, Marta. O právním p řekladu převážně vážně. In: Právní prostor [online]. 
2014 [vid. 10. 12. 2015]. Dostupné z: http://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-
pravo/o-pravnim-prekladu-prevazne-vazne  

CHROMÁ, Marta. Právní překlad v teorii a praxi: nový občanský zákoník. 1. vyd. Praha: 
Karolinum, 2014. 272 s. ISBN 978-80-246-2851-6.  

CHROMÁ, Marta. The new Czech civil code - lessons from legal translation - a case-
study analysis. In: LE CHENG, - KING KUI SIN, Hang Seng - WAGNER, Anne. The 
Ashgate Handbook of Legal Translation. 1st ed. Farnham: Ashgate Publishing Limited, 
2014, s. 263-298. Law, Language and Communication. ISBN 978-1-4094-6966-7.  

CHROMÁ, Marta. Tomášek, Michal. Kapesní česko-čínský/čínsko-český právnický 
slovníček. Plzeň, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2014, 110 s. Plzeň: The 
publishers Aleš Čeněk, 2014. The Lawyer Quarterly, 2014, 2(4), s. 312. ISSN 1805-8396.  

CHROMÁ, Marta. Translation and the Law Dictionary. In: AODHA, Máirtín MAC. 
Legal Lexicography: A Comparative Perspective. 1st ed. Farnham: Ashgate Publishing 
Limited, 2014, s. 115-140. Law, language and communication. ISBN 978-1-4094-5441-0.  

  



JANEČEK Václav 

BRODEC, Jan - JANEČEK, Václav. Podstatná změna smlouvy jakožto privativní 
novace. Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 3-13. ISSN 1802-3843.  

BRODEC, Jan - JANEČEK, Václav. Veřejné zakázky na stavební práce vs. nová 
legislativa EU. Veřejné zakázky v praxi, 2014, 2(1), s. 16-20. ISSN 1805-8523.  

GERLOCH, Aleš - BERAN, Karel - JANEČEK, Václav, et al.  Funkce a místo právní 
odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 272 s. Teoretik. ISBN 
978-80-7502-058-1.  

JANEČEK, Václav - TRNKA, Ondřej. Náhrady zastupitelů za výkon funkce v praxi aneb co 
může být po volbách jinak. Právní rádce, 2014, 22(9), s. 60-64. ISSN 1210-4817.  

JANEČEK, Václav. Funkce náhrady škody. In: Funkce a místo právní odpovědnosti v 
recentním právním řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014, s. 37-66. Teoretik. ISBN 978-80-7502-
058-1.  

JANEČEK, Václav. Shrnutí. In: Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním 
řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014, s. 243-247. Teoretik. ISBN 978-80-7502-058-1.  

  



JELÍNEK Ji ří 

JELÍNEK, Jiří - PELC, Vladimír - DANKOVÁ, Katarína. Zákon o obětech trestných činů. 
Komentář s judikaturou. 2. vyd. Praha: Leges, 2014. 320 s. Komentátor. ISBN 978-80-7502-
016-1.  

JELÍNEK, Ji ří, et al.  Trestní právo Evropské unie. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 368 s. 
ISBN 978-80-7502-041-3.  

JELÍNEK, Jiří, et al.  Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 4. vyd. Praha: Leges, 
2014. 976 s. Student. ISBN 978-80-7502-044-4.  

JELÍNEK, Jiří, et al. Praktikum z trestního práva: klauzurní práce s řešením. 5. vyd. Praha: 
Leges, 2014. 256 s. Student. ISBN 978-80-87576-82-3.  

JELÍNEK, Jiří, et al. Trestní zákoník a trestní řád s poznámkami a judikaturou. 5. vyd. Praha: 
Leges, 2014. 1248 s. Glosátor. ISBN 978-80-7502-049-9.  

JELÍNEK, Ji ří. K rozsahu kriminalizace jednání právnických osob. Bulletin advokacie, 
2014, 44(9), s. 15-21. ISSN 1210-6348.  

JELÍNEK, Ji ří. Právo obhájce účastnit se vyšetřovacích úkonů v přípravném řízení. In: 
ZÁHORA, Jozef. Aktuálne problémy prípravného konania trestného. 1. vyd. Praha: 
Leges, 2014, s. 50-58. ISBN 978-80-7502-030-7.  

  



JIRÁSKOVÁ V ěra 

JIRÁSKOVÁ, V ěra. Parlamentní republika a současnost. In: JIRÁSEK, Jiří. Dělba 
moci. 1. vyd. Olomouc: Juridicum Olomouncense, 2014, s. 61-72. ISBN 978-80-87382-42-
4.  

JIRÁSKOVÁ, Věra. Průběh a hodnocení předsednictví České republiky v Radě EU. In: 
WITKOWSKI, Zbigniew - JIRÁSKOVÁ, Věra. Aktualne problemy wspólczesnego 
konstytucjonalizmu. 1. wyd. Toruň: Wydawnitwo naukowe Uniwesytetu Mikolaja Kopernika, 
2014, s. 141-161. ISBN 978-83-231-3248-6.  

JIRÁSKOVÁ, V ěra. Spolková republika Německo v procesu evropské integrace. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 175-200. ISSN 0323-0619.  

JIRÁSKOVÁ, V ěra. Změna volebního systému: KDY?. In: OROSZ, Ladislav - 
MAJERČÁK, tomáš. Aktuálne problémy volebného práva a volebného súdnictva v 
Slovenskej republike. 1. vyd. Košice: Univerzita P. J. Šafárika v Košicích, 2014, s. 119-
131. ISBN 978-80-8152-098-3.  

  



JOSKOVÁ Lucie 

EICHLEROVÁ, Kate řina - JOSKOVÁ, Lucie - PATĚK, Daniel, et al. Výjezdní seminář 
z obchodního práva na téma Obchodněprávní judikatura včera, dnes... a zítra. [workshop]. 
Pec pod Sněžkou, 2014.  

JOSKOVÁ, Lucie - PĚSNA, Lukáš. Vyúčtování (komentář k § 1436 - 1437 OZ). In: 
ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. Občanská zákoník. Komentář. Svazek III. 1. 
vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1171-1175. ISBN 978-80-7478-546-7.  

JOSKOVÁ, Lucie - PRAVDA, Pavel. Úvodní komentář k zákonu o obchodních 
korporacích. In: Zákon o obchodních korporacích s komentářem. 1. vyd. Praha: GRADA, 
2014, s. 11-24. ISBN 978-80-247-4834-4.  

JOSKOVÁ, Lucie, et al. Nová společnost s ručením omezeným. 1. vyd. Praha: GRADA, 
2014. 207 s. Právo pro praxi. ISBN 978-80-247-4445-2. 

JOSKOVÁ, Lucie. Kdy a jak svolat valnou hromadu s.r.o.?. Rekodifikace & Praxe, 2014, 
2(4), s. 15-19. ISSN 1805-6822.  

JOSKOVÁ, Lucie. Likvidace společností po 1.1.2014. Daně a právo v praxi, 2014, 19(10), 
s. 39-40. ISSN 1211-7293.  

JOSKOVÁ, Lucie. Omezení práva na vysvětlení v akciové společnosti. Obchodní právo, 
2014, 23(8), s. 332-336. ISSN 1210-8278.  

JOSKOVÁ, Lucie. Postavení svěřenského správce. In: TICHÝ, Luboš - RONOVSKÁ, 
Kateřina - KOCÍ, Miloš. Trust a srovnatelné instituty v Evropě. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 179-187. Publikace Centra 
právní komparistiky PF UK č. 10. ISBN 978-80-87488-14-0.  

JOSKOVÁ, Lucie. Povinnosti správce vůči beneficientovi (komentář k § 1411 - 1416 OZ). 
In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. Občanský zákoník. Komentář. Svazek 
III. . 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1117-1132. ISBN 978-80-7478-546-7.  

JOSKOVÁ, Lucie. Právo akcionáře podávat návrhy a protinávrhy. Obchodněprávní 
revue, 2014, 6(9), s. 251-257. ISSN 1803-6554.  

JOSKOVÁ, Lucie. Rozdělení působnosti v rámci kolektivního orgánu a jeho dopad na 
odpovědnost. Bulletin advokacie, 2014, 44(7-8), s. 46-50. ISSN 1210-6348.  

JOSKOVÁ, Lucie. Správa svěřenského fondu (komentář k § 1453 - 1456 OZ). In: 
ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. Občanský zákoník. Komentář. Svazek III. 1. 
vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1216-1227. ISBN 978-80-7478-546-7.  

  



JUROŠKOVÁ Lenka 

BORKOVEC, Aleš - HRABA, Zdeněk - JUROŠKOVÁ, Lenka, et al. Ekonomie 
regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 
978-80-904837-5-0.  

JUROŠKOVÁ, Lenka. Issues in banking regulation: the regulatory treatment of distressed 
banks. In: SMRČKA, Luboš - PLAČEK, Jan. Insolvency 2014: current problems and 
experiences. 1st ed. London: LSE, 2014, s. 1-10.  

  



KALENSKÁ Marie 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - KALENSKÁ, Marie, et al. Pracovní právo. 3. 
vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra - KALENSKÁ, Marie. Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze 
pracovního práva. Kapitola 5-8. In: BĚLINA, Miroslav, et al. Pracovní právo. 6.. vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2014, s. 22-30. ISBN 978-80-7400-283-0.  

  



KARFÍKOVÁ Marie 

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zden ěk. Daňové právo v České republice po účinnosti 
nového občanského zákoníku. In: SUCHOŽA, Jozef - HUSÁR, Ján. Právo, obchod, 
ekonomika IV. Košice: Univerzita P.J. Šafárika v Košiciach, 2014, s. 119-126. ISBN 978-
80-8152-164-5.  

KARFÍKOVÁ, Marie - KARFÍK, Zden ěk. The Role of Foundations at the Beginning of 
the 21st Century. In: BĚLOHLÁVEK, Alexander J. - ROZEHNALOVÁ, Nad ěžda - 
ČERNÝ, Filip. Czech Yearbook of International Law - The Role of Governmental and 
Non-governmental Organizations in the 21st Century - 2014. 5th ed. New York: Juris 
Publishing, 2014, s. 155-170. ISBN 978-1-57823-344-1. ISSN 2157-2976.  

KARFÍKOVÁ, Marie. 110. výro čí založení "Nadání Josefa, Marie a Zdeňky 
Hlávkových". Zpravodaj Jednoty českých právníků, 2014, 9(2), s. 24-31.  

KARFÍKOVÁ, Marie. Obecn ě ke vztahu rekodifikace soukromého práva a daňových 
zákonů. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 9-17. ISSN 0323-0619.  

KARFÍKOVÁ, Marie. Viktor Knapp - právní kontinuita nadace "Nadání Josefa, Marie 
a Zdeňky Hlávkových". In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách 
času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 631-640. ISBN 978-80-7380-509-8.  

  



KINDLOVÁ Miluše 

KINDLOVÁ, Miluše. Ochrana lidských práv ve Spojeném království. In: Občanská a 
lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 155-185. ISBN 978-80-
87284-51-3.  

KINDLOVÁ, Miluše. State Immunity, Gross Human Rights Violations and Civil Claims 
in Foreign Courts (The Position of the European Court of Human Rights). In: BAEZ, 
N.L.X., et al. Mecanismos internacionais e internos de efetividade dos direitos 
fundamentais. 1a ed. Joaçaba: Editora Unoesc, 2014, s. 165-180. ISBN 978-85-8422-019-
9.  

KINDLOVÁ, Miluše. Zakotvení pozice evropského práva ve Spojeném království. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 201-230. ISSN 0323-0619.  

PAVLÍ ČEK, Václav - HOFMANNOVÁ, Helena - KINDLOVÁ, Miluše,  et al. Občanská 
a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014. 306 s. ISBN 978-80-
87284-51-3.  

PAVLÍ ČEK, Václav - KINDLOVÁ, Miluše. Czech Republic. In: BESSELINK, Leonard, 
et al. Constitutional Law of the EU Member States. 1st ed. Deventer: Kluwer, 2014, s. 321-
394. ISBN 978-90-13-09176-2.  

  



KLEE Lukáš 

KLEE, Lukáš - MICHL, Jan - NEV ŘALOVÁ, Hana. Specifické nároky při realizaci 
výstavbových projektů. Obchodní právo, 2014, 23(6), s. 211-227. ISSN 1210-8278.  

KLEE, Lukáš - NOVÝ, Daniel. Construction Dispute Boards. In: BĚLOHLÁVEK, 
Alexander J. - ROZEHNALOVÁ, Naděžda - ČERNÝ, Filip. Czech and Central 
European Yearbook of Arbitration - Independence and Impartiality of Arbitrators - 2014. 
1st ed. New York: Juris, 2014, s. 171-183. ISBN 978-1-937518-39-4. ISSN 2157-9490.  

KLEE, Lukáš - RUČKA, Ondřej. FIDIC: Significance in the Construction Industry. In: 
BĚLOHLÁVEK, Alexander J. - ROZEHNALOVÁ, Nad ěžda - ČERNÝ, Filip. Czech 
Yearbook of International Law - The Role of Governmental and Non-governmental 
Organizations in the 21st Century - 2014. 1st ed. New York: Juris, 2014, s. 171-181. ISBN 
978-1-57823-344-1. ISSN 2157-2976  

KLEE, Lukáš. Modifications of Construction Contracts During Their Term: Variation 
versus Substantial Change. Veřejné zakázky a PP projekty, 2014, 2014(8), s. 36-45. ISSN 
1803-9553.  

KLEE, Lukáš. Zákon o mezinárodním právu soukromém – Komentář: Petr Dobiáš, 
Markéta Hálová, Zdeněk Kovařík a kol. Leges, Praha 2013. Obchodní právo, 2014, 23(3), 
s. 123-124. ISSN 1210-8278.  

MARINANGELO, Rafael - KLEE, Lukáš. Recomendações FIDIC para orientação de 
contratos de projetos e obras. 1a ed. São Paulo: PINI, 2014. 168 s. ISBN 978-85-7266-299-
4.  

  



KOCÍ Miloš 

KOCÍ, Miloš - PĚSNA, Lukáš. Pojem svěřenského fondu a jeho vznik.. In: DVOŘÁK, Jan - 
FIALA, Josef - ŠVESTKA, Jiří. Občanský zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2014, s. 1191-1209. ISBN 978-80-7478-546-7.  

KOCÍ, Miloš - TICHÝ, Luboš. Trust - srovnávací studie. In: TICHÝ, Luboš - 
RONOVSKÁ, Kateřina - KOCÍ, Miloš. Trust a srovnatelné instituty v Evropě. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl . Eva Rozkotová, 2014, s. 220-236. 
Publikace centra právní komparistiky PF UK,  č. 10. ISBN 978-80-87488-14-0.  

KOCÍ, Miloš. Institut sv ěřenského fondu v novém občanském zákoníku. Bulletin 
advokacie, 2014, 44(1-2), s. 28-32. ISSN 1210-6348.  

KOCÍ, Miloš. Institut sv ěřenského fondu v NOZ. Bulletin advokacie, 2014, 2014(1-2), s. 
28-32. ISSN 1210-6348.  

KOCÍ, Miloš. Obmyšlený. In: DVOŘÁK, Jan - ŠVESTKA, Jiří - FIALA, Josef. Občanský 
zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1227-1246. ISBN 978-80-7478-
546-7.  

KOCÍ, Miloš. Změny svěřenského fondu.. In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, 
Josef. Občanský zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1259-1262. 
ISBN 978-80-7478-546-7.  

  



KOHAJDA Michael 

BAKEŠ, Milan - KOHAJDA, Michael. Legal Regulation of and Influence of 
International Institutions on Financial Markets. In : BĚLOHLÁVEK, Alexander J. - 
ROZEHNALOVÁ, Nad ěžda - ČERNÝ, Filip. Czech Yearbook of International Law - The 
Role of Governmental and Non-governmental Organizations in the 21st Century - 2014. 1st 
ed. New York: Juris Publishing, 2014, s. 87-98. ISBN 978-1-57823-344-1. ISSN 2157-
2976.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Institut ru čení v daňové legislativě. Daně a 
finance, 2014, 22(1), s. 8-13. ISSN 1801-6006.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Pojem nemovitá věc (nejen) v soukromém 
právu. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 49-57. ISSN 0323-0619.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Zdanění provozu rodinného závodu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 113-124. ISSN 0323-0619.  

KOHAJDA, Michael. Poplatkové právo. In: VYBÍRAL, Roman. Praktikum Finanční právo. 
1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 72-93. ISBN 978-80-7380-532-6.  

KOHAJDA, Michael. Vztah mezi pojmy "spotřebitel" v soukromém právu a "klient" v 
právu finančního trhu. In: MRKÝVKA, Petr - ŠRAMKOVÁ, Dana - VAL DHANS, Jiří. 
Dny práva 2013 - Days of Law 2013. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita v Brně, 2014, 
IX. Interakce soukromého a finančního práva, s. 211-217. ISBN 978-80-210-6816-2.  

KOHAJDA, Michael. Zm ěna organizace dohledu nad finančním trhem ve Velké Británii 
jako možná inspirace pro Evropskou unii. Acta Iuridica Olomucensia, 2014, 
9(Supplementum 1), s. 35-45. ISSN 1801-0288.  

  



KOHOUT David 

KOHOUT, David. Schizofrenie soudů a soudců v procesech s nacistickými zločinci. In: 
VOJÁČEK, Ladislav - SALÁK, Pavel - VALDHANS, Ji ří. Dny práva 2013 – Days of 
Law 2013: Část VII. Soudy a soudnictví v historickém kontextu. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2014, s. 139-155. Spisy Právnické fakulty MU, č. 475 (řada teoretická). ISBN 
978-80-210-6814-8.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - KOHOUT, David, et al. Sport a (nejen) pracovní 
právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

  



KOLDINSKÁ Kristina 

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo v bodech s 
příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8.  

KOLDINSKÁ, Kristina. Koordinace sociálního zabezpečení ve vztahu k občanům 
třetích států - jsme si rovni?. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(3), s. 69-
75. ISSN 0323-0619.  

PICHRT, Jan - KOLDINSKÁ, Kristina. The Right to Soc ial Security in the European 
Constitutions. Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(2 
October 22, 2014), s. 1-27. ISSN 2336-5811. DOI 10.2139/ssrn.2540550.  

  



KOPECKÝ Martin 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - KOPECKÝ, Martin, et al.  Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

KOPECKÝ, Martin. Civilní odpov ědnost za výkon veřejné moci. In: HANDRLICA, 
Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy 
plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 135-144. ISBN 978-80-87975-10-7.  

KOPECKÝ, Martin. K n ěkterým otázkám postavení obviněného v přestupkovém řízení. 
Správní právo, 2014, 47(1-2), s. 89-96. ISSN 0139-6005.  

KOPECKÝ, Martin. Přezkumné řízení podle správního řádu k opatřením obecné povahy. 
Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 14-19. ISSN 1802-3843.  

MARKOVÁ, Hana - KOPECKÝ, Martin - SUCHÁNEK, Radovan . The process of 
budgeting and issues of indebtedness in the Czech Republic. The Lawyer Quarterly: 
International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 119-131. ISSN 1805-8396.  

  



KORBEL František 

KORBEL, František. Bytová problematika v aktuálních výkladech. Právní rádce, 2014, 
22(5), s. 34-37. ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Jak komise vykládá přechodná ustanovení NOZ. Právní rádce, 
2014, 22(4), s. 28-31. ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Jak vykládat přechodná ustanovení. Právní rádce, 2014, 22(5), s. 
16-21. ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Nabytí vlastnictví závodu a některé otázky kolem kapitálových 
společností. Právní rádce, 2014, 22(11), s. 32-33. ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Součásti věci. Právní rádce, 2014, 22(7), s. 30-31. ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Spolky a pojem podnikatel. Právní rádce, 2014, 22(9), s. 36-37. 
ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Vymezení samostatné věci. Právní rádce, 2014, 22(6), s. 34-35. 
ISSN 1210-4817.  

KORBEL, František. Zm ěny obchodních podmínek a forma plné moci při zastupování v 
rámci právnické osoby. Právní rádce, 2014, 22(10), s. 32-33. ISSN 1210-4817. 

  



Kori čanská Marie 

HURYCHOVÁ, Klára - KORI ČANSKÁ, Marie - DOČKAL, Tomáš. Právo obchodních 
korporací aneb čert nikdy nespí. [konference]. Právnická fakulta UK v Praze, 2014.  

KORI ČANSKÁ, Marie. Spotřebitel jako strana mezinárodní kupní smlouvy. In: 
HURYCHOVÁ, Klára. Postavení podnikatele v závazkověprávních vztazích. 1. vyd. 
Praha: VŠEHRD, 2014, s. 124-135. ISBN 978-80-85305-49-4.  

  



KOTÁB Petr 

HOBZA, Martin - KOTÁB, Petr. Měnové a devizové právo. Právo finančního trhu. In: 
VYBÍRAL, Roman. Praktikum Finanční právo. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 12-36. 
ISBN 978-80-7380-532-6.  

HOBZA, Martin - KOTÁB, Petr. Vybrané otázky zdan ění investičních společností a 
investičních fondů. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 91-111. ISSN 
0323-0619.  

KOTÁB, Petr - HOBZA, Martin. Zdan ění investičních fondů ve světle nové právní 
úpravy. In: MRKÝVKA, Petr - ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHA NS, Jiří. Dny práva 
2013 - Days of Law 2013: Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 149-160. Spisy Právnické fakulty MU, č. 477 
(řada teoretická). ISBN 978-80-210-6816-2.  

  



KOTOUS Jan 

KOTOUS, Jan - MUNKOVÁ, Gabriela - RYS, Vladimír - ŠTEFKO, Martin. Velké 
osobnosti české školy sociální politiky. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 133 s. ISBN 978-80-87975-21-3. 

KOTOUS, Jan. Dvě vyšehradská zastavení z české právní historie. Zpravodaj Jednoty, 
2014, 2014(3), s. 71-75. ISSN 1210-0900.  

KOTOUS, Jan. Otakar Mokrý, notář a básník. Ad notam, 2014, 20(6), s. 34-37. ISSN 
1211-0558.  

KOTOUS, Jan. Vina a trest notáře Jana z Pomuku. Ad notam, 2014, 20(3), s. 7-10. ISSN 
1211-0558.  

  



KRÁL Richard 

KRÁL, Richard, et al.  Zbytečně zatěžující transpozice - neodůvodněný gold-plating 
směrnic EU v České republice. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 99 s. ISBN 978-80-87975-18-3.  

KRÁL, Richard. K d ůvodům ospravedlňujícím netranspozici unijní směrnice v 
kontextu kritické analýzy rozsudku SD EU ve věci C-343/08. In: KLUČKA, Ján. 10 
rokov v EÚ: vzťahy, otázky, problémy. 1. vyd. Košice: PF UPJŠ - Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, 2014, s. 122-129. ISBN 978-80-8152-206-2.  

KRÁL, Richard. Obrácená diskriminace v kontextu unijního občanství. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(2), s. 9-13. ISSN 0323-0619.  

KRÁL, Richard. Pavel Svoboda: Úvod do evropského práva. Bulletin advokacie, 2014, 
44(5), s. 50-51. ISSN 1210-6348.  

KRÁL, Richard. Směrnice EU z pohledu jejich transpozice a vnitrostátních účinků. 1. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 327 s. Právní instituty. ISBN 978-80-7400-282-3.  

TICHÝ, Luboš - ARNOLD, Reiner - KRÁL, Richard, et al. Evropské právo. 5. vyd. Praha: 
C.H. Beck, 2014. 756 s. Academia juris. ISBN 978-80-7400-546-6.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - KRÁL, Richard, et al.  Příklady z evropského práva: 
Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



KREJČÍK Lukáš 

KREJČÍK, Lukáš - POKORNÝ, Ji ří. 161. Žofínské fórum - české zemědělství a reforma 
společné zemědělské politiky. České právo životního prostředí, 2014, 14(1), s. 54-58. ISSN 
1213-5542.  

  



KREJČÍKOVÁ Helena 

KREJČÍKOVÁ, Helena. Defensive Medicine in the Czech Republic - an underestimated 
consequence of the fear of medical liability. Lex Medicinae - Revista Portuguesa de 
Direito da Saúde, 2014, 0(0), s. 215-221. ISSN 1646-0359.  

KREJČÍKOVÁ, Helena. Nerovné postavení poskytovatelů zdravotních služeb v ČR ve 
světle nálezu Ústavního soudu Pl. ÚS 19/13. In: ŠTURMA, Pavel - ŽÁKOVSKÁ, 
Karolina. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014, s. 35-40. Studie z lidských práv, č. 6. ISBN 
978-80-87975-08-4.  

KREJČÍKOVÁ, Helena. Právní úprava euthanasie a pomoci při sebevraždě. 
Anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína, 2014, 60(2), s. 15-20. ISSN 1805-4005.  

KREJČÍKOVÁ, Helena. Right to healthcare and the sustainability of the healthcare 
systems from the European perspective. In: BAEZ, Narciso, et al. Mecanismos 
internacionais e internos de efetividade dos direitos fundamentai. 1a ed. Joacabe SC: 
Editora Unoesc, 2014, s. 289-296. ISBN 978-85-8422-019-9.  

KREJČÍKOVÁ, Helena. Ukončování léčby pacienta a trestní odpovědnost lékaře. 1. vyd. 
Praha: Galén, 2014. 143 s. ISBN 978-80-7492-167-4.  

KREJČÍKOVÁ, Helena. Zástupné rozhodování v ČR - etické a právní aspekty. In: PTÁČEK, 
Radek - BARTŮNĚK, Petr. Etické problémy medicíny na prahu 21. století. 1. vyd. Praha: 
Grada Publishing, 2014, s. 477-482. ISBN 978-80-247-5471-0.  

  



KRUPOVÁ Tereza 

FRIEDEL, Tomáš - KRUPOVÁ, Tereza. Sociálněvědní gramotnost - role akademika při 
zvyšování vzdělanosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 183-189. 
ISSN 0323-0619.  

KRUPOVÁ, Tereza. "Staré" smlouvy ve světle nového občanského zákoníku. Pekař Cukrář, 
2014, XXIV (275), s. 20-21. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. 1. červenec 2014 - velký třesk pro obchodní společnosti?. Pekař Cukrář, 
2014, XXIV (277), s. 17-19. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Gerloch A. - Kysela J. a kolektiv: 20 let Ústavy České republiky. 
Ohlédnutí zpět a pohled vpřed. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013, 391 s. Právník, 2014, 153(7), s. 
605-606. ISSN 0231-6625.  

KRUPOVÁ, Tereza. Nájem a pacht v novém občanském zákoníku. Účetnictví v praxi, 2014, 
XVIII (3/2014), s. 28-29. ISSN 1211-7307.  

KRUPOVÁ, Tereza. Nové smluvní typy v novém občanském zákoníku. Účetnictví v praxi, 
2014, XVIII (10/2014), s. 34-35. ISSN 1211-7307.  

KRUPOVÁ, Tereza. Nový občanský zákoník - hlavní změny a jejich dopady do 
účetnictví. In: Meritum Účetnictví podnikatelů 2014. 11. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014, s. 11-22. ISBN 978-80-7478-447-7.  

KRUPOVÁ, Tereza. Nový občanský zákoník a podnikání. Pekař Cukrář, 2014, XXIV (274), 
s. 12-13. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Obchodní, rodinný závod a obchodní tajemství v NOZ. Pekař cukrář, 
2014, XXIV (11(281), s. 34-35. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Obchodování s deštěm. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2014(1), s. 175-181. ISSN 0323-0619.  

KRUPOVÁ, Tereza. Přenechání věci k užití jinému. Účetnictví v praxi, 2014, XVIII (4/2014), 
s. 23-24. ISSN 1211-7307.  

KRUPOVÁ, Tereza. Robert Stevens: The English Judges: Their Role in the Changing 
Constitution, Hart Publishing, 2005, 209 s. Jurisprudence, 2014, 23(4), s. 45-46. ISSN 
1802-3843.  

KRUPOVÁ, Tereza. Služebnosti a reálná břemena v novém občanském zákoníku. Účetnictví 
v praxi, 2014, XVIII (5/2014), s. 32-33. ISSN 1211-7307. 

KRUPOVÁ, Tereza. Smlouva jako základní kámen soukromého práva. Pekař Cukrář, 2014, 
XXIV (277), s. 42-43. ISSN 1213-2403.  



KRUPOVÁ, Tereza. Smlouvy se mají dodržovat. Pekař Cukrář, 2014, XXIV (276), s. 20-21. 
ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Spotřebitel, podnikatel a obchodní firma. Pekař cukrář, 2014, 
XXIV (10(280), s. 42-43. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Svěřenské fondy a správa cizího majetku v novém občanském zákoníku. 
Účetnictví v praxi, 2014, XVIII (7-8/2014), s. 35-36. ISSN 1211-7307.  

KRUPOVÁ, Tereza. Výprosa, výpůjčka, zápůjčka a další smlouvy v NOZ. Pekař cukrář, 
2014, XXIV (9(279), s. 52-53. ISSN 1213-2403.  

KRUPOVÁ, Tereza. Výuka práva na neprávnických oborech vysokých škol. Současný 
stav a možnosti jeho rozvoje. In: Otázky zvyšovania právneho vedomia v neprávnických 
študijných odboroch. Trnava: Fakulta masmediálnej komunikácie UCM v Trnave, 2014, 
s. 117-128. ISBN 978-80-8105-583-6.  

KRUPOVÁ, Tereza. Závdavek, záloha a kvitance v novém občanském zákoníku. Účetnictví v 
praxi, 2014, XVIII (12/2014), s. 27-28. ISSN 1211-7307.  

KRUPOVÁ, Tereza. Zneužití a omezení soutěže v novém občanském zákoníku. Pekař 
cukrář, 2014, XXIV (12(282), s. 50-51. ISSN 1213-2403.  

URBAN, Michal - KRUPOVÁ, Tereza - FRIEDEL, Tomáš, et al. Občanská výchova 9 pro ZŠ 
a VG. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2014. 104 s. ISBN 978-80-7489-012-3.  

URBAN, Michal - KRUPOVÁ, Tereza - FRIEDEL, Tomáš, et al. Občanská výchova 9.ročník 
- příručka učitele. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2014. 154 s. ISBN 978-80-7489-013-0.  

  



KRYSKA David 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - KRYSKA, David, et al. Veřejné právo a právo soukromé. 
Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 248 s. 
ISBN 978-80-87975-10-7.  

KRYSKA, David. Konstytucyjny model czeskiego sądownictwa administracyjnego. 
Zeszyty Naukowe Sądownictwa Administracyjnego, 2014, 10(1(52), s. 175-192. ISSN 1734-
803X.  

KRYSKA, David. Postavení Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců. In: 
JÍLEK, Dalibor - PO ŘÍZEK, Pavel. Sborník ze semináře Pobyt cizinců: vybrané právní 
problémy. 1. vyd. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2014, s. 187-251. ISBN 978-
80-87949-02-3.  

KRYSKA, David. Veřejnoprávní aspekty zneužití práva rodinného. In: HANDRLICA, 
Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy 
plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta, v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 168-179. ISBN 978-80-87975-10-7.  

  



KŘESŤANOVÁ Veronika 

KŘÍŽ, Jan - CÍSAŘOVÁ, Zuzana - KŘESŤANOVÁ, Veronika, et al. Aktuální otázky 
práva autorského a práv průmyslových: Nový občanský zákoník a vybrané problémy 
evropského práva duševního vlastnictví - dopady na českou legislativu a praxi. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční středisko v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 86 s. ISBN 978-80-87975-15-2.  

  



KŘÍŽ Jan 

KŘÍŽ, Jan, et al. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových: Nový občanský 
zákoník a vybrané problémy evropského práva duševního vlastnictví - dopady na českou 
legislativu a praxi. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, ediční 
středisko v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 86 s. ISBN 978-80-87975-15-2. 

  



KUČERA Zdeněk 

DOBIÁŠ, Petr - KUČERA, Zdeněk - MACH, Tomáš, et al. Sbírka příkladů z mezinárodního 
práva soukromého. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 126 s. ISBN 978-80-87576-81-6.  

  



KUDRLOVÁ Kate řina 

CEJP, Martin - KUDRLOVÁ, Kateřina. Kriminologický výzkum. In: Kriminologie. 4. vyd. 
Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 198-220. ISBN 978-80-7478-614-3.  

DANKOVÁ, Katarína - KUDRLOVÁ, Kateřina - PELC, Vladimír, et al.  VII. konference 
studentské vědecké odborné činnosti: sekce doktorandských prací. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 182 s. Sborník, č. 59. ISBN 978-80-
87975-12-1.  

GŘIVNA, Tomáš - KUDRLOVÁ, Kateřina. Kyberkriminalita. In: GŘIVNA, Tomáš - 
SCHEINOST, Miroslav - ZOUBKOVÁ, Ivana. Kriminologie. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014, s. 334-353. ISBN 978-80-7478-614-3.  

KUDRLOVÁ, Kate řina. Avatar jako kriminogenní faktor. In: SVATOŠ, R oman - 
KŘÍHA, Josef. II. kriminologické dny. Sborník příspěvků z vědecké konference II. 
kriminologické dny v Českých Budějovicích dne 27. až 28. ledna 2014. České Budějovice: 
Vysoká škola evropských a regionálních studií, 2014, s. 108-115. ISBN 978-80-87472-65-
1.  

KUDRLOVÁ, Kate řina. Vybrané navrhované změny trestního zákoníku - § 192, 193b 
TZ. In: VI. Konference studentské vědecké odborné činnosti - sekce doktorských prací. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014, s. 55-68. ISBN 978-80-
87146-84-2.  

  



KUDRNA Jan 

KUDRNA, Jan. K možnosti přiznat volební právo cizincům. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(2), s. 109-114. ISSN 0323-0619.  

KUDRNA, Jan. Nutnost novelizovat Ústavu jako jeden z důsledků Lisabonské smlouvy. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 73-77. ISSN 0323-0619.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: "Zneužitá vlajka". Právní rádce, 2014, 22(1), s. 
62. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Co s evropskými bojovníky Islámského státu?. 
Právní rádce, 2014, 22(10), s. 56. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Co s funkcí prezidenta?. Právní rádce, 2014, 
22(12), s. 65. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Fiskální smlouva o smlouvě budoucí. Právní 
rádce, 2014, 22(4), s. 67. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Nový přestupkový zákon. Právní rádce, 2014, 
22(9), s. 59. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Opět jmenovací pravomoc prezidenta. Právní 
rádce, 2014, 22(8), s. 66. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Paradoxy našeho právního řádu. Právní rádce, 
2014, 22(2), s. 62. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Přestaňme už "záplatovat" ústavu. Právní rádce, 
2014, 22(6), s. 53. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Užitečnost referenda. Právní rádce, 2014, 22(3), 
s. 60. ISSN 1210-4817.  

KUDRNA, Jan. Právo očima Jana Kudrny: Změňme volby do Senátu. Právní rádce, 2014, 
22(11), s. 61. ISSN 1210-4817.  

  



KÜHN Zdeněk 

KÜHN, Zdeněk. Prospective and retrospective overruling in the Czech legal system. The 
Lawyer Quarterly: International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 139-154. ISSN 
1805-8396.  

  



KUKLÍK Jan 

KUKLÍK, Jan - N ĚMEČEK, Jan. Britové a atentát na Reinharda Heydricha I. Politické 
aspekty. Moderní dějiny. Časopis pro dějiny 19. a 20. století, 2014, 22(1), s. 305-330. ISSN 
1210-6860.  

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Práva menšin a uznávání vlád za druhé světové války. 
In: MORAV ČÍKOVÁ, Michaela - ŠMÍD, Marek. Vznik štátu a ochrana menšín. 1. wyd. 
Kraków: Wydawnictwo i Drukarnia Towarzystwa Słowaków w Polsce, 2014, s. 23-37. 
ISBN 978-83-7490-791-0.  

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Předmluva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2013(1), s. 8. ISSN 0323-0619.  

KUKLÍK, Jan. Britská diplomacie, československá otázka a konec meziválečného 
systému smluv o ochraně menšin v letech 1938-1945. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2013(1), s. 247-263. ISSN 0323-0619.  

KUKLÍK, Jan. Jan Kr čmář přední osobnost české a československé civilistiky. In: 
SPÁČIL, Ji ří. Právo občanské: Výklady úvodní a část všeobecná. 1. vyd. Praha: Wolters 
Kluwer, 2014, s. 5-42. Klasická právnická díla. ISBN 978-80-7478-411-8.  

KUKLÍK, Jan. Konečně ukážeme, k čemu je něco vědět o Všeobecném občanském zákoníku. 
Právní rádce, 2014, 22(1), s. 8-11. ISSN 1210-4817.  

KUKLÍK, Jan. Restitution of Jewish property in the Czech Republic 1989-2012. In: 
JELÍNEK, Tomáš - SOUKUPOVÁ, Blanka. Bílá místa ve výzkumu holocaustu. 1. vyd. 
Praha: Spolek akademiků Židů, 2014, s. 188-201. ISBN 978-80-260-7335-2.  

SKŘEJPEK, Michal - FALADA, David - KUKLÍK, Jan. EXEGÉSIS. Výklad právních textů. 
3. vyd. Plzeň: A. Čeněk, 2014. 107 s. ISBN 978-80-7380-489-3.  

  



KVOČÁKOVÁ Lucia 

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - KVOČÁKOVÁ, Lucia, et al. Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

  



KYSELA Jan 

KYSELA, Jan - URBAN, Michal. Societal limits on the State. In: State as a Giant with Feet 
of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 121-151. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan, et al. State as a Giant with Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter 
Lang, 2014. 182 s. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan. Conclusions. In: State as a Giant with Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am 
Main: Peter Lang, 2014, s. 152-161. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan. Doteky, imunity, prozařování. K působení ústavního pořádku na trestní 
právo. Státní zastupitelství, 2014, 2014(3), s. 55-59. ISSN 1214-3758.  

KYSELA, Jan. Kubát Michal - Lebeda Tomáš a kol. O komparativní politologii a 
současné české politice. 2013. Právník, 2014, 153(12), s. 1133-1135. ISSN 0231-6625.  

KYSELA, Jan. Marek Ká čer: Prečo zotrvať při rozhodnutom. Teória záväznosti 
precedentu. Praha: Leges, 2014, 167 s. Časopis pro právní vědu a praxi, 2014, 2014(3), s. 
286-288. ISSN 1805-2789.  

KYSELA, Jan. Ondrej Hamuľák: Integrující se Evropa a suverenita České republiky. 
Olomouc: Acta Iuridica Olomucensia, 2013, 133 s. Právník, 2014, 2014(8), s. 702-704. 
ISSN 0231-6625.  

KYSELA, Jan. Outline of the field of research. In: State as a Giant with feet of Clay. 1st ed. 
Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 9-41. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan. Stát jako obr na hliněných nohou. Opožděné poznámky k seriálu o 
budoucnosti státu. Právník, 2014, 153(11), s. 945-969. ISSN 0231-6625.  

KYSELA, Jan. The Influence of the Constitutional Court on the Rules of Legislative 
Process in the Czech Republic. Charles University in Prague Faculty of Law Research 
Paper, 2014, 2(December 19, 2014), s. 1-14. ISSN 2336-5811.  

KYSELA, Jan. Ústava mezi právem a politikou. Úvod do ústavní teorie. 1. vyd. Praha: 
Leges, 2014. 352 s. ISBN 978-80-7502-022-2.  

KYSELA, Jan. Věčné návraty aneb středověk neskončil. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2014(1), s. 7-17. ISSN 0323-0619.  

  



LIPOVSKÝ Milan 

HONUSKOVÁ, V ěra - FLÍDROVÁ, Eliška - LIPOVSKÝ, Milan, et al.  Dnes emigranti - 
zítra uprchlíci?: Postavení migrantů, kteří potřebují ochranu, v mezinárodním právu. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 196 s. 
Studie z lidských práv,  č. 8. ISBN 978-80-87975-23-7.  

LIPOVSKÝ, Milan. Comparative Law Study and Analysis of National Legislation 
relating to Crimes Against Humanity and Extraterrit orial Jurisdiction. Czech Yearbook 
of Public & Private International Law, Česká ročenka mezinárodního práva veřejného a 
soukromého, 2014, 2014(5), s. 501-502. ISSN 1805-0565.  

LIPOVSKÝ, Milan. Moot Courts on Issues of International Law 2013/2014. Czech 
Yearbook of Public & Private International Law, Česká ročenka mezinárodního práva 
veřejného a soukromého, 2014, 2014(5), s. 479-480. ISSN 1805-0565.  

LIPOVSKÝ, Milan. Svoboda náboženského vyznání podle článku 9 Evropské úmluvy a 
vybraná judikatura ESLP. In: ŠTURMA, Pavel - FAIX, Martin. Lidskoprávní dimenze 
mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
ediční středisko v nakladatelství Eva Rozkotová, 2014, s. 85-92. Studie z lidských práv, 
č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - LIPOVSKÝ, Milan , et al. Lidskoprávní 
dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - LIPOVSKÝ, Milan , et al. Odpověď 
mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 
6. ISBN 978-80-87975-16-9.  

  



LIŠKA Petr 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - LIŠKA, Petr, et al. Sbírka příkladů z obchodního práva. 
3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

LIŠKA, Petr - ELEK, S.. Banki szerződések a Cseh a Köztársaság új Polgari 
Torvénykonyvében. Jogtudományi közlöny, 2014, 69(9), s. 421-428. ISSN 0021-7166.  

  



MALÝ Karel 

HAVELKA, Miloš - SKOVAJSA, Marek - MALÝ, Karel, et al.  Zivilgesellschaft und 
Menschenrechte im östlichen Europa. Tschechische Konzepte der Bürgergesellschaft im 
historischen und nationalen Vergleich. 1. Aufl. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 
2014. 434 s. ISBN 978-3-525-37306-4.  

MALÝ, Karel. Die allgemeinen Rechte der Staatsbürger in Österreich in den zweiten 
Hälfte des 19. Jahrhunderts. In: LUFT, Robert - HAVELKA, MIloš - ZWICKER, 
Stefan. Ziwilgesellsschaft und Menschenrechte im östlichen Europa: Tschechische 
Kenzepte die Bürgerschschaft im historischen und nationalen Vergleich. 1. Aufl. 
Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 2014, s. 217-238. Veröffentlichungen des 
Collegium Carolinum, Bd. 109. ISBN 978-3-525-37306-4.  

  



MARKOVÁ Hana 

MARKOVÁ, Hana - GRMELOVÁ, Nicole. Institutional Fra mework of Combating 
Money Laundering in the European Union. In: BĚLOHLÁVEK, Alexander J. - 
ROZEHNALOVÁ, Nad ěžda - ČERNÝ, Filip. Czech Yearbook of International Law - The 
Role of Governmental and Non-governmental Organizations in the 21st Century - 2014. 1st 
ed. New York: Juris Publishing, 2014, s. 289-302. ISBN 978-1-57823-344-1. ISSN 2157-
2976.  

MARKOVÁ, Hana - KOPECKÝ, Martin - SUCHÁNEK, Radovan . The process of 
budgeting and issues of indebtedness in the Czech Republic. The Lawyer Quarterly: 
International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 119-131. ISSN 1805-8396.  

MARKOVÁ, Hana. Cizinci, národnostní menšiny a rozpočtové souvislosti. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 21-27. ISSN 0323-0619.  

MARKOVÁ, Hana. Da ň z nabytí nemovitých věcí. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 
2014, 2013(3), s. 59-66. ISSN 0323-0619.  

MARKOVÁ, Hana. Da ňové povinnosti veřejně prospěšných poplatníků. Časopis Všehrd, 
2014, (Březen 2014). ISSN 1801-3678.  

MARKOVÁ, Hana. Regulatorní možnosti rozpočtového a daňového práva ve vztahu k 
právu soukromému. In: MRKÝVKA, Petr - ŠRAMKOVÁ, Dan a - VALDHANS, Jiří. 
Dny práva 2013 - Days of Law 2013: Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. 1. 
vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 276-282. Spisy Právnické fakulty MU, č. 477 
(řada teoretická) Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. ISBN 978-80-210-
6816-2.  

  



MARŠÁLEK Pavel 

MARŠÁLEK, Pavel. České právní myšlení před Knappem a po něm. In: GERLOCH, 
Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 47-
57. ISBN 978-80-7380-509-8.  

MARŠÁLEK, Pavel. Evropská integrace, unijní občanství a česká národní identita. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(2), s. 73-81. ISSN 0323-0619.  

MARŠÁLEK, Pavel. Existuje moravský národ a moravská státnost?. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 215-224. ISSN 0323-0619.  

MARŠÁLEK, Pavel. Jan Wintr: Metody a zásady interpretace práva. Právník, 2014, 
153(1), s. 70-74. ISSN 0231-6625.  

MARŠÁLEK, Pavel. Období nesvobody jako předmět zájmu české právní vědy v letech 
1945-1948. In: TAUCHEN, Jaromír - SCHELLE, Karel. Období nesvobody. 1. vyd. 
Ostrava: KEY Publishing, 2014, s. 37-46. ISBN 978-80-7418-211-2.  

MARŠÁLEK, Pavel. Svoboda tváří v tvář soudobé právní regulaci a deregulaci. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 19-26. ISSN 0323-0619.  

MARŠÁLEK, Pavel. Vývoj práva v globální perspektivě. In: BRÖSTL, Alexander - 
TÓTHOVÁ, Marta. Aktuálne otázky právnej vedy. Košice: Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, 2014, s. 19-31. ISBN 978-80-8152-176-8.  

  



MASLOWSKI Solange Isabelle 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - MASLOWSKI, Sola nge Isabelle, et al. 
Lidskoprávní dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidský práv, č. 7. ISBN 
978-80-87975-17-6.  

  



MLSNA Petr 

  



MORÁVEK Jakub 

HŮRKA, Petr - MORÁVEK, Jakub - SCHMIED, Zdeněk, et al. Zákoník práce a související 
ustanovení občanského zákoníku: s podrobným komentářem k 1. 1. 2014. 3. vyd. Olomouc: 
ANAG, 2014. 1063 s. ISBN 978-80-7263-857-4.  

MORÁVEK, Jakub. Autonomie vůle, ochrana slabší strany a profesionální sport. In: 
Sport a (nejen) pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 83-92. ISBN 978-
80-7478-655-6.  

MORÁVEK, Jakub. K prodloužení lh ůty pro žalobu na určení neplatnosti skončení 
pracovního poměru. Právní rozhledy, 2014, 22(18), s. 620-624. ISSN 1210-6410.  

MORÁVEK, Jakub. K zásadě contra proferentem v pracovněprávních vztazích. Právní 
rozhledy, 2014, 22(13-14), s. 486-492. ISSN 1210-6410.  

MORÁVEK, Jakub. Když se potká teorie s praxí aneb o dovolené a překážkách v práci. 
In: OLŠOVSKÁ, Andrea. Labor ipse voluptas. Pocta prof. JUDr. Helene Barancovej, 
DrSc. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2014, s. 289-
300. ISBN 978-83-7490-769-9.  

MORÁVEK, Jakub. N ěkolik poznámek nejen k formě právních jednání v 
pracovněprávních vztazích po rekodifikaci. Právní rozhledy, 2014, 22(9), s. 305-310. 
ISSN 1210-6410.  

MORÁVEK, Jakub. Právní úprava p ředávání osobních údajů - překážka 
přeshraničního pohybu pracovních sil?. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2014(3), s. 59-67. ISSN 0323-0619.  

MORÁVEK, Jakub. Zákon o ochraně osobních údajů - komentář. In: Zákoník práce a 
související ustanovení občanského zákoníku s podrobným komentářem k 1. 1. 2014. 1. vyd. 
Olomouc: Anag, 2014, s. 873-1060. ISBN 978-80-7263-857-4.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - MORÁVEK, Jakub, et al. Sport a (nejen) pracovní 
právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

PICHRT, Jan - MORÁVEK, Jakub. Ještě jednou k sankcím za výkon nelegální práce. 
Právní rozhledy, 2014, 22(21), s. 748-753. ISSN 1210-6410.  

PICHRT, Jan - MORÁVEK, Jakub. The Czech Republic and whistleblowing. The 
Lawyer Quarterly: International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 132-138. ISSN 
1805-8396.  

  



MUCHA Ivan 

BYSTŘICKÝ, Ji ří - BROŽ, Prokop - MUCHA, Ivan, et al. Mediální moderna: studie k 
soudobým formám de-abstrakce a mediality. 1. vyd. Červený Kostelec: Pavel Mervart, 
2014. 162 s. ISBN 978-80-7465-118-2.  

MUCHA, Ivan - HAVEL, Tomáš. Krize hodnot okcidentální kultury v postmoderní 
společnosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 27-41. ISSN 0323-
0619.  

  



MUNKOVÁ Gabriela 

KOTOUS, Jan - MUNKOVÁ, Gabriela - RYS, Vladimír, et  al. Velké osobnosti české 
školy sociální politiky. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 133 s. ISBN 978-80-87975-21-3.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - MUNKOVÁ, Gabriela, et al. Příklady z evropského 
práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



MUSIL Jan 

MUSIL, Jan. Daří se v České republice uskutečňovat nové kriminálně politické strategie 
boje proti hospodářské a finanční kriminalit ě? Běh na dlouhou trať. Kriminalistika, 
2014, 47(2), s. 81-88. ISSN 1210-9150.  

MUSIL, Jan. Jan Kocina: Daňové trestné činy. Bulletin advokacie, 2014, 44(5), s. 47-48. 
ISSN 1210-6348.  

MUSIL, Jan. Nutná obrana - institut plný napětí mezi individuálními a veřejnými 
zájmy: je současná právní úprava optimální?. Kriminalistika, 2014, 47(4), s. 241-257. 
ISSN 1210-9150.  

MUSIL, Jan. Přestává platit v českém trestním právu princip odpovědnosti za 
zavinění?. Trestněprávní revue, 2014, 13(11-12), s. 251-255. ISSN 1213-5313.  

  



NAVRÁTIL Petr 

KRÁL, Richard - SCHEU, Harald Christian - NAVRÁTIL,  Petr, et al. Zbytečně 
zatěžující transpozice - neodůvodněný gold-plating směrnic EU v České republice. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl . Eva Rozkotová, 2014. 99 s. ISBN 
978-80-87975-18-3.  

NAVRÁTIL, Petr. Report from the Conference "10 Years in the EU: Relations, 
Questions, Issues" held on 29th and 30th May 2014 in Košice. The Lawyer Quarterly, 
International Joumal for Legal Research, 2014, 4(4), s. 316-317. ISSN 1805-8396.  

NAVRÁTIL, Petr. Výro ční konference o evropském právu 2014. Právník, 2014, 153(8), 
s. 709-710. ISSN 0231-6625.  

ŠMEJKAL, Václav - NAVRÁTIL, Petr. Každý spot řebitel, nebo jen občan EU: kdo je 
chráněn spotřebitelským právem EU?. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2013(2), s. 67-77. ISSN 0323-0619.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - NAVRÁTIL, Petr, et al. Příklady z evropského práva: 
Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica,  9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



NAVRÁTILOVÁ Jana 

JELÍNEK, Jiří - HASCH, Karel - NAVRÁTILOVÁ, Jana, et al. Trestní právo hmotné. 
Obecná část. Zvláštní část. 4. vyd. Praha: Leges, 2014. 976 s. Student. ISBN 978-80-7502-
044-4.  

JELÍNEK, Ji ří - GŘIVNA, Tomáš - NAVRÁTILOVÁ, Jana, et al.  Trestní právo 
Evropské unie. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 368 s. ISBN 978-80-7502-041-3.  

  



NOVOTNÝ Petr 

NOVOTNÝ, Petr - KOUKAL, Pavel - ZÁHOŘOVÁ, Eva. Nový občanský zákoník: náhrada 
škody. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2014. 139 s. Právo pro každého. ISBN 978-80-247-
5165-8.  

NOVOTNÝ, Petr - NOVOTNÁ, Monika. Nový občanský zákoník: dědické právo. 1. vyd. 
Praha: Grada Publishing, 2014. 143 s. Právo pro každého. ISBN 978-80-247-5168-9.  

NOVOTNÝ, Petr - VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Novela daně z nemovitostí v souvislosti s 
rekodifikací soukromého práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 
85-90. ISSN 0323-0619.  

NOVOTNÝ, Petr, et al. Nový občanský zákoník: principy a základní pojmy. 1. vyd. Praha: 
Grada Publishing, 2014. 144 s. Právo pro každého. ISBN 978-80-247-5163-4.  

NOVOTNÝ, Petr, et al. Nový občanský zákoník: smluvní právo. 1. vyd. Praha: Grada 
Publishing, 2014. 230 s. Právo pro každého. ISBN 978-80-247-5164-1.  

NOVOTNÝ, Petr, et al. Nový občanský zákoník: vlastnictví a věcná práva. 1. vyd. Praha: 
Grada Publishing, 2014. 165 s. Právo pro každého. ISBN 978-80-247-5166-5.  

NOVOTNÝ, Petr, et al. Nový občanský zákoník: rodinné právo. 1. vyd. Praha: Grada 
Publishing, 2014. 200 s. ISBN 978-80-247-5167-2.  

NOVOTNÝ, Petr. Nový občanský zákoník: principy a základní pojmy. 1. vyd. Praha: Grada 
Publishing, 2014. 144 s. ISBN 978-80-247-5163-4.  

  



ONDŘEJ Jan 

ONDŘEJ, Jan. Aplikace Úmluvy OSN o mořském právu na Arktidu (Severní ledový 
oceán). Právník, 2014, 153(6), s. 483-500. ISSN 0231-6625.  

ONDŘEJ, Jan. Mezinárodní právo veřejné, soukromé, obchodní. 5 vyd. Plzeň: vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2014. 491 s. Vysokoškolské učebnice. ISBN 978-80-7380-032-1.  

ONDŘEJ, Jan. Výklad smluv v kosmickém právu se zaměřením na otázky vlastnictví ve 
vztahu k nebeským tělesům. In: ŠTURMA, Pavel - TRÁVNÍČKOVÁ, Zuzana. Výklad a 
aplikace mezinárodních smluv v průběhu času. 1. vyd. Praha: Česká společnost pro 
mezinárodní právo, 2014, s. 129-139. ISBN 978-80-87488-15-7.  

ONDŘEJ, Jan. What is the legal Regime of the Arctic?. Czech Yearbook of Public and 
Private International Law, česká ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého, 
2014, 2014(5), s. 95-119. ISSN 1805-0565.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - ONDŘEJ, Jan, et al.  Odpověď mezinárodního 
práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 6. ISBN 978-80-
87975-16-9.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - ONDŘEJ, Jan, et al. Lidskoprávní dimenze 
mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

  



ONDŘEJEK Pavel 

BROZ, Jan - ONDŘEJEK, Pavel. Human rights limits on state power. In: KYSELA, Jan. 
State as a Giant with Feet of Clay. 1. Aufl. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 101-119. 
Academic Research. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana - ONDŘEJEK, Pavel, et al. State as a Giant with 
Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014. 182 s. ISBN 978-3-631-
65375-3.  

ONDŘEJEK, Pavel - ONDŘEJKOVÁ, Jana. Politické otázky před mezinárodními 
soudy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 99-110. ISSN 0323-0619.  

ONDŘEJEK, Pavel. Adoption of Foreign Methods of Constitutional Reasoning by the 
Constitutional Courts of the Czech Republic and Slovakia after the Democratic 
Transition. In: BAEZ, Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e 
internos de efetividade dos direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 
221-242. ISBN 978-85-8422-019-9.  

ONDŘEJEK, Pavel. Cohen-Eliya Moshe - Porat Iddo: Proportionality and 
Constitutional Culture. Cambridge: Cambridge University Press, 2013, 168 s. Právník, 
2014, 153(9), s. 797-799. ISSN 0231-6625.  

ONDŘEJEK, Pavel. International law limits on state power. Limitation of state power by 
international law at the beginning of the 21st century. In: KYSELA, Jan. State as a Giant with 
Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 43-59. Academic Research. 
ISBN 978-3-631-65375-3.  

ONDŘEJEK, Pavel. Káčer, Marek: Prečo zotrvať pri rozhodnutom. Teória záväznosti 
precedentu. Praha: Leges, 2013, 168 s. Jurisprudence, 2014, 23(6), s. 45-46. ISSN 1802-
3843.  

ONDŘEJEK, Pavel. Krisch, Nico: Beyond Constitutionalism: The Pluralist Structure of 
Postnational Law. Oxford: Oxford University Press, 2010, ISBN: 978-0-19-965996-8, 358 
str. Časopis pro právní vědu a praxi, 2014, 22(1), s. 88-90. ISSN 1210-9126.  

ONDŘEJEK, Pavel. Limitations of Fundamental Rights in the Czech Republic and the 
Role of the Principle of Proportionality. European Public Law, 2014, 20(3), s. 451-465. 
ISSN 1354-3725.  

ONDŘEJEK, Pavel. Systematika práva v díle Viktora Knappa. In: GERLOCH, Aleš. 
Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 58-68. 
ISBN 978-80-7380-509-8.  

  



ONDŘEJKOVÁ Jana 

GRINC, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana. The State and the European Union. In: KYSELA, Jan. 
State as a Giant with Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 61-100. 
Academic Research. ISBN 978-3-631-65375-3.  

KYSELA, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana - ONDŘEJEK, Pavel, et al. State as a Giant with 
Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014. 182 s. ISBN 978-3-631-
65375-3.  

ONDŘEJEK, Pavel - ONDŘEJKOVÁ, Jana. Politické otázky před mezinárodními 
soudy. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 99-110. ISSN 0323-0619.  

ONDŘEJKOVÁ, Jana - GRINC, Jan. Special features of fundamental rights protection 
in EU law. In: BAEZ, Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e 
internos de efetividade dos direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 
73-84. ISBN 978-85-8422-019-9. 

  



PATĚK Daniel 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - PATĚK, Daniel, et al. Sbírka příkladů z obchodního 
práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

EICHLEROVÁ, Kate řina - JOSKOVÁ, Lucie - PATĚK, Daniel, et al. Výjezdní seminář 
z obchodního práva na téma Obchodněprávní judikatura včera, dnes... a zítra. [workshop]. 
Pec pod Sněžkou, 2014.  

  



PAUKNEROVÁ Monika 

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena - BRODEC, Jan. Czech republic. 
In: ESPLUGUES MOTA, Carlos. Civil and Commercial Mediation in Europe, vol. II 
Cross-Border Mediation. 1st ed. Cambridge: Intersentia, 2014, s. 125-138. ISBN 978-1-
78068-130-6.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. Internati onal Aspects of Mediation 
(from a Czech Law Perspective). In: Essays in honour of Spyridon Vl. Vrellis. 1st ed. 
Athene: Nomiki Bibliothiki, 2014, s. 763-775. ISBN 978-960-562-281-7.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. The New Act on Private 
International Law in the Czech Republic: Starting Points and Perspectives within the 
European Union. Journal of Private International Law, 2014, 10(2), s. 205-226. ISSN 
1744-1048.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. Zpráva z V. konference "Journal of 
Private International Law". Právník, 2014, 153(3), s. 257-258. ISSN 0231-6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika. La nueva Ley de Derecho internacional privado de la República 
Checa. Observaciones introductorias. Revista española de derecho internacional, 2014, 66(2), 
s. 348-393. ISSN 0034-9380.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Law Applicable to Unilateral Ju ridical Acts and Uniform 
Conflict-of-law Rules. European Journal of Comparative Law and Governance, 2014, 
(February), s. 1-15. ISSN 2213-4514.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Pfeiffer Magdalena. Kritérium obvyklého pobytu v mezinárodním 
právu soukromém. Praha: Leges, 2013, 192 s. Právník, 2014, 153(9), s. 795-796. ISSN 0231-
6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Sánchez Cordero J. A. (ed.). The 1970 UNESCO Convention. 
New Challenges. La convención de la UNESCO de 1970. Sus nuevos desafíos. Mexico: 
Universidad Nacional Autónoma de Mexico, Instituto de investigaciones juridicas. Serie 
Doctrina jurídica, no. 675, 2013, 417 s. Právník, 2014, 153(7), s. 600-603. ISSN 0231-6625.  

PAUKNEROVÁ, Monika. Tereza Kadlecová: Evropské mezinárodní právo soukromé v 
kontextu pracovního práva. Bulletin advokacie, 2014, 44(5), s. 49-50. ISSN 1210-6348.  

RŮŽIČKA, Květoslav - PAUKNEROVÁ, Monika. Rekodifikované mezinárodní právo 
soukromé. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 193 s. Scripta 
iuridica, 14. ISBN 978-80-87146-94-1.  

  



PAVLÍ ČEK Václav 

PAVLÍ ČEK, Václav - KINDLOVÁ, Miluše. Czech Republic. In: BESSELINK, Leonard, 
et al.  Constitutional Law of the EU Member States. 1st ed. Deventer: Kluwer, 2014, s. 
321-394. ISBN 978-90-13-09176-2.  

PAVLÍ ČEK, Václav, et al.  Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: 
Auditorium, 2014. 306 s. ISBN 978-80-87284-51-3.  

PAVLÍ ČEK, Václav. Konflikty o novou etapu europeizace ústavního pořádku. In: 
WITKOWSKI, Zbigniew - JIRÁSKOVÁ, V ěra. Aktualne problemy współczesnego 
konstytucjonalizmu. Europeizacja Konstytucji Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej 
Polskiej. 1. wyd. Toruń: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 
2014, s. 9-14. ISBN 978-83-231-3248-6.  

PAVLÍ ČEK, Václav. Nadační majetek v Lužanech v čase změn. In: ŠMAHEL, 
František. Hlávkovy Lužany. 1. vyd. Praha: Nadání Josefa, Marie a Zdenky Hlávkových, 
2014, s. 213-230. ISBN 978-80-88018-01-8.  

PAVLÍ ČEK, Václav. Předmluva. In: Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. 
Praha: Auditorium, 2014, s. 7-9. ISBN 978-80-87284-51-3.  

PAVLÍ ČEK, Václav. Vývoj a stav pojetí lidských práv v nové době. In: Občanská a 
lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 11-52. ISBN 978-80-
87284-51-3.  

PAVLÍ ČEK, Václav. Vzpomínky na prof. Viktora Knappa a na jeho vztah k ústavnímu 
právu. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: 
Aleš Čeněk, 2014, s. 615-624. ISBN 978-80-7380-509-8.  

  



PELC Vladimír 

DANKOVÁ, Katarína - KUDRLOVÁ, Kateřina - PELC, Vladimír, et al. VII. konference 
studentské vědecké odborné činnosti: sekce doktorandských prací. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 182 s. Sborník, č. 59. ISBN 978-80-
87975-12-1.  

FOREJTOVÁ, Monika - PELC, Vladimír. Souběh vrcholných funkcí v kapitálových 
obchodních společnostech: (právní stav publikace k 1.9.2014). 1. vyd. Praha: Bohemia 
Iuris Kapitál, 2014. 81 s. ISBN 978-80-260-6446-6.  

JELÍNEK, Ji ří - GŘIVNA, Tomáš - PELC, Vladimír, et al. Trestní právo Evropské unie. 
1. vyd. Praha: Leges, 2014. 368 s. ISBN 978-80-7502-041-3.  

JELÍNEK, Jiří - HASCH, Karel - PELC, Vladimír. Trestní právo hmotné. Obecná část. 
Zvláštní část. 4. vyd. Praha: Leges, 2014. 976 s. Student. ISBN 978-80-7502-044-4.  

JELÍNEK, Jiří - PELC, Vladimír - DANKOVÁ, Katarína. Zákon o obětech trestných činů. 
Komentář s judikaturou. 2. vyd. Praha: Leges, 2014. 320 s. Komentátor. ISBN 978-80-7502-
016-1.  

PELC, Vladimír. Pomoc obětem sexuálních trestných činů a jejich ochrana podle 
zákona o obětech trestných činů. In: Sexuální trestné činy včera a dnes. 1. vyd. Ostrava: 
Key Publishing, 2014, s. 265-271. ISBN 978-80-7418-213-6.  

PELC, Vladimír. Ú činná lítost u trestného činu zkrácení daně a aktuální stav 
judikatury. Bulletin advokacie, 2014, 2014(4), s. 34-38. ISSN 1210-6348.  

  



PELIKÁN Robert 

EICHLEROVÁ, Kateřina - JOSKOVÁ, Lucie - PELIKÁN, Robert, et al. Výjezdní seminář z 
obchodního práva na téma Obchodněprávní judikatura včera, dnes... a zítra. [workshop]. Pec 
pod Sněžkou, 2014.  

  



PETRÁŠ René 

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Práva menšin a uznávání vlád za druhé světové války. 
In: MORAV ČÍKOVÁ, Michaela - ŠMÍD, Marek. Vznik štátu a ochrana menšín. 1. wyd. 
Kraków: Wydawnictwo i Drukarnia Towarzystwa Słowaków w Polsce, 2014, s. 23-37. 
ISBN 978-83-7490-791-0.  

KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Předmluva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2013(1), s. 8. ISSN 0323-0619.  

PETRÁŠ, René. Historie obchodního práva. In: ROZEHNAL, Aleš. Obchodní právo. 1. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 27-45. Právnické učebnice. ISBN 978-80-7380-524-1.   

PETRÁŠ, René. Náboženské menšiny v české minulosti. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2013(1), s. 205-213. ISSN 0323-0619.  

PETRÁŠ, René. Nová smlouva o zájezdu?. Rekodifikace & praxe, 2014, 2(7), s. 7-10. 
ISSN 1805-6822.  

PETRÁŠ, René. Zánik mezinárodněprávní ochrany menšin z éry Společnosti národů a 
Pařížská mírová konference 1946-1947. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2013(1), s. 267-275. ISSN 0323-0619.  

  



PFEIFFER Magdalena 

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena - BRODEC, Jan. Czech republic. 
In: ESPLUGUES MOTA, Carlos. Civil and Commercial Mediation in Europe, vol. II 
Cross-Border Mediation. 1st ed. Cambridge: Intersentia, 2014, s. 125-138. ISBN 978-1-
78068-130-6.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. Internati onal Aspects of Mediation 
(from a Czech Law Perspective). In: Essays in honour of Spyridon Vl. Vrellis. 1st ed. 
Athene: Nomiki Bibliothiki, 2014, s. 763-775. ISBN 978-960-562-281-7.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. The New Act on Private 
International Law in the Czech Republic: Starting Points and Perspectives within the 
European Union. Journal of Private International Law, 2014, 10(2), s. 205-226. ISSN 
1744-1048.  

PAUKNEROVÁ, Monika - PFEIFFER, Magdalena. Zpráva z V. konference "Journal of 
Private International Law". Právník, 2014, 153(3), s. 257-258. ISSN 0231-6625.  

PFEIFFER, Magdalena. Dědický statut v rukou zůstavitele - volba rozhodného práva v 
rámci kolizní úpravy dědických poměrů. Ad notam, 2014, 20(6), s. 8-15. ISSN 1211-0558.  

PFEIFFER, Magdalena. Kde bydlí právnická osoba? Obvyklý pobyt a bydliště 
právnických osob z perspektivy evropského mezinárodního práva soukromého. Právník, 
2014, 153(7), s. 521-536. ISSN 0231-6625.  

  



PICHRT Jan 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo. 3. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - PICHRT, Jan, et al. Pracovní právo v bodech s 
příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8.  

PICHRT, Jan - BĚLINA, Miroslav. Část čtvrtá. Zabezpečování zaměstnání a kontrolní 
činnost. Hlava XXVIII. Zabezpečování zaměstnání. Oddíl III. Zprostředkování zaměstnání 
agenturami práce. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 
2014, s. 400-408. ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan - BOGNÁROVÁ, Věra. Část třetí. Kolektivní pracovní právo. Hlava XXV. 
Subjekty pracovněprávních vztahů. Oddíl 6.-8.. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 
6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 345-363. ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan - DRÁPAL, Ljubomír. Část první. Obecné výklady; Hlava V. Pracovněprávní 
vztahy. In: Bělina, Miroslav, et al..: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 53-90. 
ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan - KOLDINSKÁ, Kristina. The Right to Soc ial Security in the European 
Constitutions. Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(2 
October 22, 2014), s. 1-27. ISSN 2336-5811.  

PICHRT, Jan - MORÁVEK, Jakub. Ještě jednou k sankcím za výkon nelegální práce. 
Právní rozhledy, 2014, 22(21), s. 748-753. ISSN 1210-6410.  

PICHRT, Jan - MORÁVEK, Jakub. The Czech Republic and whistleblowing. The 
Lawyer Quarterly: International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 132-138. ISSN 
1805-8396.  

PICHRT, Jan, et al.  Sport a (nejen) pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 
2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

PICHRT, Jan. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava IX. Pojem, koncepce a druhy 
pracovních poměrů. In: Bělina, Miroslav a kol.: Pracovní právo. 6 vyd. Praha: C.H.Beck, 
2014, s. 130-155. ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava VIII. Právní vztahy účasti na 
práci. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 129-137. 
ISBN 978-80-7400-283-0.  

PICHRT, Jan. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. Překážky v práci (s 
výjimkou kap. 4/II.1.2 až II/1.4). In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6.vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2014, s. 257-278. ISBN 978-80-7400-283-0.  



PICHRT, Jan. K některým aspektům vztahu občanského a zákoníku práce. Právní 
rozhledy, 2014, 22(7), s. 254-258. ISSN 1210-6410. 

PICHRT, Jan. Profesionální sportovec zaměstnancem?. In: PICHRT, Jan. Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 11-28. ISBN 978-80-7478-655-6.  

PICHRT, Jan. Sporné či nesporné řízení - to je otázka. In: OLŠOVSKÁ, Andrea. Labor 
ipse voluptas. Pocta prof. JUDr. Helene Barancovej, DrSc. 1. vyd. Trnava: Právnická 
fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2014, s. 183-189. ISBN 978-83-7490-769-9.  

PICHRT, Jan. Vybrané aspekty vztahu občanského a pracovního kodexu. In: 
GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2014, s. 410-422. ISBN 978-80-7380-509-8.  

PICHRT, Jan. Vznik pracovního poměru. In: HŮRKA, Petr: Pracovní právo v bodech s 
příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014, s. 15-28. ISBN 978-80-7478-440-8.  

  



PIPKOVÁ Petra Joanna 

PIPKOVÁ, Petra Joanna. Rozsah odpovědnosti za škodu způsobenou porušením 
soutěžních pravidel EU. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. 
Eva Rozkotová, 2014. 198 s. Prameny a nové proudy právní vědy, no. 58. ISBN 978-80-
87975-06-0.  

TICHÝ, Luboš - PIPKOVÁ, Petra Joanna - BALARIN, Jan. Kupní smlouva v novém 
občanském zákoníku. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014. 528 s. ISBN 978-80-7400-521-3.  

  



PITHART Petr 

PITHART, Petr. Úvaha o prezidentech na hradě českých králů. Dvě dispozice: k 
pasivitě v podhradí a k vůdcovství na Hradě. Politologická revue, 2014, 2014(2), s. 5-18. 
ISSN 1211-0353.  

  



PÍTROVÁ Lenka 

PÍTROVÁ, Lenka - POMAHA Č, Richard. Vliv právní komparatistiky na správní 
soudnictví. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 513-527. ISBN 978-80-7380-509-8.  

PÍTROVÁ, Lenka. Evropská dimenze legislativního procesu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 
336 s. Teoretik. ISBN 978-80-7502-035-2.  

PÍTROVÁ, Lenka. Právní aspekty návrhu na zavedení daně z finančních transakcí. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 139-150. ISSN 0323-0619.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - PÍTROVÁ, Lenka, et al. Příklady z evropského práva: 
Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



PLECITÝ Vladimír 

PLECITÝ, Vladimír. J. Švestka, J. Dvořák, J. Fiala a kol.: Občanský zákoník. Komentář. 
Svazek I. Wolters Kluwer, Praha 2014, 1736 s., 2490 Kč. Bulletin advokacie, 2014, 44(6), s. 
59. ISSN 1210-6348.  

PLECITÝ, Vladimír. J. Švestka, J. Dvořák, J. Fiala, M. Zuklínová, H. Nová, D. Elischer, O. 
Frinta, D. Frintová: Občanský zákoník. Komentář. Svazek III. Wolters Kluwer, Praha 2014, 
1328 s., 2490 Kč. Bulletin advokacie, 2014, 44(7-8), s. 58. ISSN 1210-6348. 

PLECITÝ, Vladimír. J. Švestka, J. Dvořák, J. Fiala, M. Zuklínová, H. Nová, D. Elischer, O. 
Frinta, D. Frintová: Občanský zákoník. Komentář. Svazek II. (§ 655-975)Wolters Kluwer, a. 
s., Praha 2014, 752 s., 1268 Kč. Bulletin advokacie, 2014, 44(7-8), s. 70. ISSN 1210-6348.  

  



POHL Tomáš 

POHL, Tomáš. Novela občanského soudního řádu a exekučního řádu ve vztahu ke 
společnému jmění manželů. Obchodní právo, 2014, 23(4), s. 132-139. ISSN 1210-8278.  

  



POKORNÝ Ji ří 

KREJČÍK, Lukáš - POKORNÝ, Ji ří. 161. Žofínské fórum - české zemědělství a reforma 
společné zemědělské politiky. České právo životního prostředí, 2014, 14(1), s. 54-58. ISSN 
1213-5542.  

POKORNÝ, Jiří. Anotace: Vodní zákon s komentářem. České právo životního prostředí, 
2014, 14(1), s. 89-90. ISSN 1213-5542.  

  



POMAHA Č Richard 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - POMAHAČ, Richard, et al.  Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

PÍTROVÁ, Lenka - POMAHA Č, Richard. Vliv právní komparatistiky na správní 
soudnictví. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 513-527. ISBN 978-80-7380-509-8.  

POMAHA Č, Richard. Policejní a soudní spolupráce - uplatňování zásady vzájemného 
uznávání peněžitých trestů a pokut - povaha a rozsah přezkumu prováděného soudem 
vykonávajícího členského státu. Správní právo, 2014, 47(6), s. 335-339. ISSN 0139-6005.  

POMAHA Č, Richard. Prostor svobody, bezpečnosti a práva - navracení neoprávněně 
pobývajících státních příslušníků třetích zemí - uložení trestu z důvodu neoprávněného 
vstupu na státní území nebo pobytu na něm. Správní právo, 2014, 47(6), s. 329-334. ISSN 
0139-6005.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Blokační menšina pro přijímání některých 
rozhodnutí akcionářů společnosti Volkswagen AG. Obchodněprávní revue, 2014, 6(1), s. 
29-31. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Daňová diskriminace podle sídla společnosti. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(6), s. 189-191. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Design značkových prodejen jako ochranná 
známka. Obchodněprávní revue, 2014, 6(10), s. 302-303. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Diskriminace registrovaných partnerů. Právní 
rozhledy, 2014, 22(2), s. 113-114. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Diskrimina ční jazykový režim v civilním řízení. 
Právní rozhledy, 2014, 22(9), s. 338-339. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Individuální povaha nezapsaného 
průmyslového vzoru. Obchodněprávní revue, 2014, 6(9), s. 270-272. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Internetové odkazy umožňující přístup k 
autorským dílům. Právní rozhledy, 2014, 22(7), s. 265-266. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: K vymezení právního postavení pracovníka. 
Právní rozhledy, 2014, 22(17), s. 609-610. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: K zásadě ne bis in idem. Právní rozhledy, 2014, 
22(13-14), s. 512-513. ISSN 1210-6410.  



POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Náhrada škody v případě zpoždění letu. Právní 
rozhledy, 2014, 22(21), s. 761-762. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Nárok na dovolenou po smrti pracovníka. 
Právní rozhledy, 2014, 22(15-16), s. 571-572. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Navracení daní, které jsou v rozporu s právem 
EU. Obchodněprávní revue, 2014, 6(2), s. 62-63. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Obchodovatelné zelené certifikáty. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(9), s. 268-270. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Omezování hospodářské soutěže v silniční 
nákladní dopravě. Obchodněprávní revue, 2014, 6(10), s. 301-302. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Poplatky za využití platebního prostředku. 
Právní rozhledy, 2014, 22(11), s. 412-413. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Povinnost ověřovat úvěruschopnost 
spotřebitele. Obchodněprávní revue, 2014, 6(6), s. 188-189. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Propojené podniky a obratová daň. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(5), s. 158-159. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Přeshraniční poskytování rozhlasových a 
televizních programů. Obchodněprávní revue, 2014, 6(7-8), s. 237-238. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Příplatky za zavazadla v letecké dopravě. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(11-12), s. 342-344. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Přístup k povolání advokáta. Právní rozhledy, 
2014, 22(19), s. 685-686. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Reorganizace a likvidace úvěrových institucí. 
Obchodněprávní revue, 2014, 6(1), s. 28-29. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Riziko p řeshraničních přesunů zvířat. Právní 
rozhledy, 2014, 22(1), s. 37-38. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Trojrozm ěrná ochranná známka tvořená 
výlučně tvarem výrobku. Obchodněprávní revue, 2014, 6(11-12), s. 341-342. ISSN 1803-
6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Účinky cenového deštníku. Obchodněprávní 
revue, 2014, 6(7-8), s. 235-237. ISSN 1803-6554.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Videoherní konzole, na nichž lze hrát jen hry 
povolené výrobcem. Obchodněprávní revue, 2014, 6(6), s. 186-188. ISSN 1803-6554.  



POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Zajišt ění pohledávky zástavním právem k 
nemovitému majetku. Právní rozhledy, 2014, 22(23-24), s. 852-853. ISSN 1210-6410.  

POMAHA Č, Richard. Soudní dvůr EU: Zdanění dividendy vyplácené investičním 
fondům usazených ve třetí zemi. Obchodněprávní revue, 2014, 6(7-8), s. 238-240. ISSN 
1803-6554.  

  



POŠÍKOVÁ Lenka 

DANKOVÁ, Katarína - KUDRLOVÁ, Kateřina - POŠÍKOVÁ, Lenka, et al. VII. konference 
studentské vědecké odborné činnosti: sekce doktorandských prací. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 182 s. Sborník, č. 59. ISBN 978-80-
87975-12-1.  

  



PRÁŠKOVÁ Helena 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - PRÁŠKOVÁ, Helena, et al. Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

PRÁŠKOVÁ, Helena, et al. Vzpomínky na Vladimíra Vopálku od kolegů a přátel. Správní 
právo, 2014, 47(4), s. 262-264. ISSN 0139-6005.  

PRÁŠKOVÁ, Helena. K právnímu postavení právnických osob. In: HANDRLICA, 
Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy 
plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 
Právnická fakulta v nakladatelství Eva Rozkotová, 2014, s. 76-94. ISBN 978-80-87975-
10-7.  

  



PRAŽÁK Pavel 

GERLOCH, Aleš - BERAN, Karel - PRAŽÁK, Pavel, et al.. Funkce a místo právní 
odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 2014. 272 s. Teoretik. ISBN 
978-80-7502-058-1.  

PRAŽÁK, Pavel - ŠIMEK, Ji ří. Aktuální problémy právní vědy při aplikaci 
intertemporálních ustanovení nového občanského zákoníku ČR. In: BRÖSTL, 
Alexander - TÓTHOVÁ, Marta. Aktuálné otázky právnej vedy. 1. vyd. Košice: Univerzita 
Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2014, s. 44-61. ISBN 978-80-8152-176-8.  

PRAŽÁK, Pavel. K výkladu přechodných ustanovení nového občanského zákoníku. 
Právní rozhledy, 2014, 22(9), s. 633-637. ISSN 1210-6410.  

PRAŽÁK, Pavel. Koncepce právní odpovědnosti v novém občanském zákoníku. In: 
Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 
2014, s. 25-35, Teoretik. ISBN 978-80-7502-058-1.  

PRAŽÁK, Pavel. Podíl Viktora Knappa na pojetí právní odpovědnosti v novém 
občanském zákoníku. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách 
času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 349-361. ISBN 978-80-7380-509-8.  

PRAŽÁK, Pavel. Recentní pohled na teoretické koncepce právní odpovědnosti. In: 
Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním řádu. 1. vyd. Praha: Leges, 
2014, s. 127-152. Teoretik. ISBN 978-80-7502-058-1.  

  



PREUSS Ondřej 

PREUSS, Ondřej. Klauzule nezměnitelnosti na příkladech jednotlivých států. In: 
GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2014, s. 472-478. ISBN 978-80-7380-509-8.  

PREUSS, Ondřej. Přezkum smlouvy podle čl. 10a a suverenita České republiky. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 79-94. ISSN 0323-0619.  

PREUSS, Ondřej. Je právo hříčkou memů?. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2014(1), s. 191-197. ISSN 0323-0619.  

PREUSS, Ondřej - SEMBOL, Jakub. Téměř dokonalý švarcsystém. Národní pojištění, 2014, 
45(1), s. 36-37. ISSN 0323-2395.  

  



RESCHOVÁ Jana 

RESCHOVÁ, Jana. Identita občana a občanství EU. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2014(2), s. 95-103. ISSN 0323-0619.  

  



RŮŽIČKA Kv ětoslav 

RŮŽIČKA, Květoslav. Zákon o mezinárodním právu soukromém: úplné znění zákona č. 
91/2012 Sb. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2014. 84 s. 
Dokumenty. ISBN 978-80-7380-469-5.  

RŮŽIČKA, Květoslav - PAUKNEROVÁ, Monika. Rekodifikované mezinárodní právo 
soukromé. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 193 s. Scripta 
iuridica, 14. ISBN 978-80-87146-94-1.  

  



ŘÍHA Ji ří 

JELÍNEK, Jiří - ŠČERBA, Filip - ŘÍHA, Jiří, et al. Trestní zákoník a trestní řád s 
poznámkami a judikaturou. 5. vyd. Praha: Leges, 2014. 1248 s. Glosátor. ISBN 978-80-7502-
049-9.  

JELÍNEK, Jiří - HASCH, Karel - ŘÍHA, Jiří, et al. Trestní právo hmotné. Obecná část. 
Zvláštní část. 4. vyd. Praha: Leges, 2014. 976 s. Student. ISBN 978-80-7502-044-4.  

  



SEJKORA Tomáš 

HOBZA, Martin - SEJKORA, Tomáš. Svěřenské fondy jako fondy investiční - Díl I. 
Daně a finance, 2014, 22(4), s. 19-23. ISSN 1801-6006.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Institut ru čení v daňové legislativě. Daně a 
finance, 2014, 22(1), s. 8-13. ISSN 1801-6006.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Pojem nemovitá věc (nejen) v soukromém 
právu. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 49-57. ISSN 0323-0619.  

KOHAJDA, Michael - SEJKORA, Tomáš. Zdanění provozu rodinného závodu. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 113-124. ISSN 0323-0619.  

SEJKORA, Tomáš. Daňové aspekty vybraných forem spolupráce manželů při 
podnikání. In: MRKÝVKA, Petr - ŠRÁMKOVÁ, Dana - VAL DHANS, Jiří. Dny práva 
2013 – Days of Law 2013: Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita v Brně, 2014, s. 402-412. Spisy Právnické fakulty MU, č. 
477 (řada teoretická). ISBN 978-80-210-6816-2.  

SEJKORA, Tomáš. Karuselové podvody na DPH. Acta Iuridica Olomucensia, 2014, 
9(Supplementum 1), s. 157-165. ISSN 1801-0288.  

  



SEKNIČKA Pavel 

BORKOVEC, Aleš - HRABA, Zdeněk - SEKNIČKA, Pavel, et al. Ekonomie regulace: 
selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 978-80-
904837-5-0.  

UHLÁŘ, Pavel - SEKNIČKA, Pavel. Psychologie hodnot: odpovědnost a důvěra jako klíčová 
interní pravidla pro rozhodování v tržní ekonomice. In: BALLOVÁ, Eva - ČAVOJOVÁ, 
Vladimíra. Rozhodovanie v kontexte kognície, osobnosti a emócií IV. 1. vyd. Bratislava: Ústav 
experimentálnej psychológie SAV, 2014, s. 157-166. ISBN 978-80-88910-49-7.  

  



SELTENREICH Radim 

SELTENREICH, Radim. „Cizinec“ Alberta Camuse aneb náboženství a právo?. Revue 
církevního práva, 2014, 20(1), s. 39-48. ISSN 1211-1635.  

SELTENREICH, Radim. Rudolf von Jhering - koperníkovská postava právní vědy?. 
Jurisprudence, 2014, 23(4), s. 40-44. ISSN 1802-3843.  

  



SCHEU Harald Christian 

KRÁL, Richard - SCHEU, Harald Christian - KULDA, Mi loš, et al. Zbytečně zatěžující 
transpozice - neodůvodněný gold-plating směrnic EU v České republice. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 99 s. ISBN 978-80-
87975-18-3.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - SCHEU, Harald Christian, et al. Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

SCHEU, Harald Christian. Citizenship, Migration and Anti-Discrimination Law. The 
Lawyer Quarterly, International Joumal for Legal Research, 2014, 4(3), s. 195-202. ISSN 
1805-8396.  

SCHEU, Harald Christian. Die Stellung der Minderheiten in Wien von 1945 bis 1989. In: 
SOUKUPOVÁ, Blanka - LUTHER, Daniel - SALNER, Peter. Mýtus - "realita" - identita. 
Socialistické metropole v zápasech o novou přítomnost a vizi šťastné budoucnosti. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií, 2014, s. 159-181. Urbánní 
studie, sv. 8. ISBN 978-80-87398-69-2.  

SCHEU, Harald Christian. European Anti-discriminati on Law and the Legal Status of 
Professional Athletes. Czech Yearbook of Public and Private International Law, česká 
ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého, 2014, 2014(5), s. 227-239. ISSN 
1805-0565.  

SCHEU, Harald Christian. Koncepce právního pluralismu jako součást menšinového 
práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 29-43. ISSN 0323-0619.  

SCHEU, Harald Christian. Kulturní konflikt v Čechách. Ke zprávě veřejné ochránkyně 
práv o zákazu nošení muslimského šátku ve střední zdravotnické škole. Jurisprudence, 
2014, 23(6), s. 15-19. ISSN 1802-3843.  

SCHEU, Harald Christian. Národnostní otázka z pohledu vývoje mezinárodní ochrany 
národnostních menšin. Človek a spoločnosť, 2014, 2013(4), s. 1-9. ISSN 1335-3608.  

SCHEU, Harald Christian. Pařížské mírové smlouvy v kontextu mezinárodního práva. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 299-310. ISSN 0323-0619.  

SCHEU, Harald Christian. Problematika účelových sňatků v perspektivě evropského 
migračního práva. In: JÍLEK, Dalibor - PO ŘÍZEK, Pavel. Sborník ze semináře Pobyt 
cizinců: vybrané právní problémy. 1. vyd. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2014, 
s. 30-54. ISBN 978-80-87949-02-3.  

SCHEU, Harald Christian. Případ FC Steaua Bukureşti - dopady evropského 
antidiskriminačního práva na zaměstnávání sportovců. In: PICHRT, Jan, et al. Sport a (nejen) 
pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 37-48. ISBN 978-80-7478-655-6.  



SCHEU, Harald Christian. The Status of Citizens and Migrants in Light of Non-
Discrimination Principle. Lidé města, 2014, 16(2), s. 339-345. ISSN 1212-8112.  

SCHEU, Harald Christian. Unijní občanství a antidiskriminační právo EU. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(2), s. 15-32. ISSN 0323-0619.  

SCHEU, Harald Christian. Uznání státu po rozpadu Jugoslávie a práva národnostních 
menšin. In: MORAVČÍKOVÁ, Michaela - ŠMÍD, Marek. Vznik štátu a ochrana menšín. 
1. wyd. Kraków: Wydawnictwo i Drukarnia Towarzystwa Słowaków w Polsce, 2014, s. 
39-49. ISBN 978-83-7490-791-0.  

SCHEU, Harald Christian. Zákaz zahalování žen a náboženská svoboda v Evropě. 
Jurisprudence, 2014, 23(4), s. 17-23. ISSN 1802-3843.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - SCHEU, Harald C hristian, et al. Lidskoprávní 
dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - SCHEU, Harald Christian, et al.  Příklady z 
evropského práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



SIK - SIMON Rita Ildikó 

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Kollektive Durchsetzung der Verbraucherrechte in Ungarn 
und Tschechien. Donau-Institut Working Papers, 2014, 2014(32), s. 1-22. ISSN 2063-8191.  

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Missbräuchliche Klausel i n Fremdwährungskreditverträgen 
- Klauselersatz durch dispositive nationale Vorschriften, EuGH Rs C-26/13 (Kásler) und 
Kúria 2/2014.PJE határozata. Zeitschrift für Europäisches Unternehmens-und 
Verbraucherrecht, 2014, 3(4), s. 256-262. ISSN 2191-3412.  

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Správn ěprávní sankce za porušování spotřebitelských práv v 
České republice a v Maďarsku. In: TICHÝ, Luboš. Ochrana spotřebitele. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 207-222. 
Publikace Centra právní komparatistiky Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, 
č. 11. ISBN 978-80-87488-13-3.  

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Unterlassungsklagen als Instrument der Durchsetzung von 
Verbraucherrechten in der Tschechischen Republik und Ungarn. Zeitschrift für 
Gemeinschaftsprivatrecht, 2014, 11(4), s. 16-24. ISSN 1612-9229.  

SIK - SIMON, Rita Ildikó. Verwaltungsrechtliche Sanktionieren der Verletzung der 
Verbraucherrechte in der Tschechischen Republik und Ungarn. Donau-Institut Working 
Papers, 2014, 2014(39), s. 1-24. ISSN 2063-8191.  

  



SKŘEJPEK Michal 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - SKŘEJPEK, Michal, et al. Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

SKŘEJPEK, Michal - FALADA, David - KUKLÍK, Jan. EXEGÉSIS. Výklad právních textů. 
3. vyd. Plzeň: A. Čeněk, 2014. 107 s. ISBN 978-80-7380-489-3.  

SKŘEJPEK, Michal - FALADA, David. Římské právo v Koldínově díle. In: MALÝ, 
Karel. Městské právo ve střední Evropě. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2014, s. 125-164. 
ISBN 978-80-246-2113-5.  

SKŘEJPEK, Michal. "Upravujme obvyklé" (quasidelicta a zákon č. 89/2012 Sb.). Acta 
Iuridica Olomucensia, 2014, 9(Supplementum 3), s. 165-173. ISSN 1801-0288.  

SKŘEJPEK, Michal. Elasticita hranic mezi soukromým a veřejným právem. In: 
HANDRLICA, Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy 
veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: PFUK, 
2014, s. 15-24. ISBN 978-80-87975-10-7.  

SKŘEJPEK, Michal. Elasticita hranic mezi soukromým a veřejným právem. [přednáška]. 
Praha, 2014.  

SKŘEJPEK, Michal. Francis Bacon e il nuovo codice civile ceco (rapporti tra diritto 
pubblico e privato). [konference]. Neapol, 2014.  

SKŘEJPEK, Michal. Když je právo v souladu s rozumem, je přiměřené. Právní rádce, 
2014, 22(1), s. 72-73. ISSN 1210-4817.  

SKŘEJPEK, Michal. Korektnost římského práva. [přednáška]. Praha, 2014.  

SKŘEJPEK, Michal. Maleficium vel quasidelictum. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: 
vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 337-348. ISBN 978-80-
7380-509-8.  

SKŘEJPEK, Michal. Pojetí věci a jejich vymezení v novém českém občanském zákoníku 
z pohledu římského práva. In: MACH, Peter. Constans et perpetua voluntas. 1. vyd. 
Trnava: Trnavská univerzita, 2014, s. 569-576. ISBN 978-80-8082-764-9.  

SKŘEJPEK, Michal. Přiměřenost právní regulace. In: HAVLÍČEK, Karel. Přiměřenost 
právní regulace. 1. vyd. Praha: Havlíček Brain Team, 2014, s. 8-10. ISBN 978-80-87109-
43-4.  

SKŘEJPEK, Michal. Římské právo a nový občanský zákoník. I. Věci a jejich dělení. 
Všehrd, 2014, 2014(5.4.2014). ISSN 1801-3678.  



SKŘEJPEK, Michal. Su alcuni problemi metodologici dei c. d. quasidelitti. [přednáška]. 
Istanbul, 2014.  

SKŘEJPEK, Michal. The Concept of "Things" and their Definition in the New Czech 
Civil Code from the Perspective of Roman Law. Zeszyty Prawnicze, 2014, 14(1), s. 197-
207. ISSN 1643-8183.  

SKŘEJPEK, Michal. Upravujme obvyklé. [přednáška]. Olomouc, 2014.  

  



SKŘEJPKOVÁ Petra 

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Adamová, Karolína, Lojek Antonín. Právníci doby rudolfinské. 
The Lawyer Quarterly, 2014, 2(4), s. 312-314. ISSN 1805-8396.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Pavla Slavíčková: Právní ochrana dětí v období prvních 
kodifikací. Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 43-44. ISSN 1802-3843.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Postavení ženy v právu naší minulosti. Rodinné listy, 2014, 3(10), 
s. 34-37. ISSN 1805-0824.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Právnická fakulta německé univerzity v Praze v období 
nesvobody. In: SCHELLE, Karel. Období nesvobody 1938-1945. 1. vyd. Ostrava: Key 
Publishing, 2014, s. 200-208. ISBN 978-80-87475-41-6.  

SKŘEJPKOVÁ, Petra. Profesor Peterka a právní dějiny na Právnické fakultě německé 
univerzity. [přednáška]. Praha, 2014.  

  



SLÁDEČEK Vladimír 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - SLÁDEČEK, Vladimír, et al. Veřejné právo a právo 
soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního 
dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 
248 s. ISBN 978-80-87975-10-7.  

SLÁDEČEK, Vladimír. Dualismus práva v judikatu ře Ústavního soudu. In: 
HANDRLICA, Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy 
veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 49-58. 
ISBN 978-80-87975-10-7.  

  



SLOVÁKOVÁ Zuzana 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - SLOVÁKOVÁ, Zuzana, et al. Sbírka příkladů z 
obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

  



SNOPKOVÁ Tereza 

DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, Vojt ěch - SNOPKOVÁ, Tereza, et al. 
Environmental law in the Czech Republic and EU - ten years after: collective monographs. 
1st ed. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí v nakl. Eva Rozkotová, 
2014. 125 s. ISBN 978-80-87488-16-4.  

SNOPKOVÁ, Tereza. Możliwość wydobywania gazu łupkowego w Republice Czeskiej. 
In: DOBROWOLSKI, Grzegorz - RADECKI, Gabriel. Prawna regulacja geologii i 
górnictwa w Polsce, Czechach i na Słowacji. Wybrane zagadnienia. 1. wyd. Katowice: 
Grupoinformax, 2014, s. 362-372. ISBN 978-83-89476-67-8.  

SNOPKOVÁ, Tereza. Ochrana vod v integrovaném povolení. In: PRŮCHOVÁ, Ivana. 
Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 178-189. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity = Acta Universitatis Brunenesis, sv. č. 481. 
ISBN 978-80-210-7155-1.  

SNOPKOVÁ, Tereza. Případová studie - kanalizace a ČOV Dvůr Králové nad Labem. 
České právo životního prostředí, 2014, 14(36), s. 121-143. ISSN 1213-5542.  

  



SOBOTKA Michal 

SOBOTKA, Michal. Legal regulation of Watercourses protection in the Czech Republic. 
In: DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, Vojt ěch. Umweltrecht in Tschechien und 
Deutschland: Aktuelle probleme mit einem Schwerpunkt auf den Schutz von grossen 
europäischen Wasserflüsse und Gebirge: Sammelband der Beiträgen des internationalen 
Studentenseminars in Prag. 1. Aufl. Praha: Karlsuniversität zu Prag, Juristische 
Fakultät mit Verlag Vodnář, 2014, s. 70-77. ISBN 978-80-87975-05-3.  

SOBOTKA, Michal. Řešení potenciálních konfliktů při nakládání s vodami. In: 
PRŮCHOVÁ, Ivana - HANÁK, Jakub. Voda v právních vztazích. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2014, s. 15-21. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, 
řada teoretická, Edice Scientia, sv. č. 481. ISBN 978-80-210-7155-1.  

SOBOTKA, Michal. Waste Law in the Czech republic. In: TOMOSZKOVÁ, Veronika. 
Implementation and Enforcement of EU Environmental Law in the Visegrad Countries. 1. 
vyd. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2014, s. 121-132. 
ISBN 978-80-244-4027-9.  

  



SOUKUP Ladislav 

SOUKUP, Ladislav. Snahy o regulaci tuláckého života Cikánů v prvém desetiletí ČSR. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 117-132. ISSN 0323-0619. 

  



STARÝ Marek 

MATES, Pavel - STARÝ, Marek. Základy správního práva procesního. 1. vyd. Praha: 
Vysoká škola finanční a správní, 2014. 182 s. Eupress. ISBN 978-80-7408-088-3.  

STARÝ, Marek. "...ut quicunque ab ipsis in regem electus fuerit...". Zlatá bula sicilská a 
přemyslovské nástupnictví. In: KNOLL, Vilém. Zlatá bula sicilská 1212-2012. Sborník 
příspěvků z mezinárodní konference. Acta historico-iuridica Pilsensia 2012-2013. 1. vyd. 
Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 23-41. ISBN 978-80-7380-530-2.  

STARÝ, Marek. Frýdlantské léno Mladějov a jeho držitelé. Časopis Národního muzea. 
Řada historická, 2014, 183(1-2), s. 3-18. ISSN 1214-0627.  

STARÝ, Marek. Přední klenot zemský: větší zemský soud království českého v době 
rudolfínské. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014. 412 s. ISBN 978-80-87284-38-4.  

STARÝ, Marek. Soupis osedlých na lenních statcích frýdlantského vévodství na sklonku 
jeho existence. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností 
českých, 2014, 52 (122)(2), s. 87-104. ISSN 0027-5255.  

  



STAŠA Josef 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - STAŠA, Josef, et al.  Veřejné právo a právo soukromé. 
Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 248 s. 
ISBN 978-80-87975-10-7.  

PRÁŠKOVÁ, Helena - STAŠA, Josef - ČEBIŠOVÁ, Taisia, et al. Vzpomínky na Vladimíra 
Vopálku od kolegů a přátel. Správní právo, 2014, 47(4), s. 262-264. ISSN 0139-6005.  

STAŠA, Josef. Hranice správní odpovědnosti. Správní právo, 2014, 47(1-2), s. 65-76. 
ISSN 0139-6005.  

STAŠA, Josef. Rozhodnutí a/nebo opatření jako "předmět" obecné správní žaloby. In: 
TRELLOVÁ, Lívia. Nový správny sůdny poriadok: návrh. 1. vyd. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2014, s. 42-53. ISBN 978-80-7160-374-0.  

STAŠA, Josef. Vztah mezi povahou a důsledky správní činnosti z hlediska právního 
dualismu. In: HANDRLICA, Jakub. Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence 
a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 95-110. 
ISBN 978-80-87975-10-7.  

  



STEJSKAL Vojt ěch 

DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, Vojt ěch - JANČÁŘOVÁ, Magdaléna, et al. 
Environmental law in the Czech Republic and EU - ten years after: collective monographs. 
1st ed. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí v nakl. Eva Rozkotová, 
2014. 125 s. ISBN 978-80-87488-16-4.  

JELÍNEK, Jiří - HASCH, Karel - STEJSKAL, Vojtěch, et al. Trestní právo hmotné. Obecná 
část. Zvláštní část. 4. vyd. Praha: Leges, 2014. 976 s. Student. ISBN 978-80-7502-044-4.  

STEJSKAL, Vojt ěch - DAMOHORSKÝ, Milan. Umweltprivatrecht in 
Mitteleuropäischen Länder. [konference]. Pec pod Sněžkou, 2014.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Administrativně-právní nástroje ochrany životního prostředí v ČR, 
Polsku a na Slovensku. [konference]. Pec pod Sněžkou, 2014.  

STEJSKAL, Vojt ěch. CO₂ - Handel als wirksames Instrument – Aus tschechischer 
Sicht. In: Europäisches Klimaschutzrecht und Erneuerbare Energien. 1. Aufl. Wien: 
Manzsche Verlags- und Universitâtsbuchhandlung, 2014, s. 53-57. Schriftenreihe Recht 
der Umwelt, Bd. 39. ISBN 978-3-214-09395-2.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Die rechtliche Grundlagen der regionalen Zusammenarbeit bei 
dem Schutz der europäischen Hochgebirge. In: DAMOHORSKÝ, Milan - STEJSKAL, 
Vojt ěch. Umweltrecht in Tschechien und Deutschland: Aktuelle probleme mit einem 
Schwerpunkt auf den Schutz von grossen europäischen Wasserflüsse und Gebirge: 
Sammelband der Beiträgen des internationalen Studentenseminars in Prag. 1. Aufl. Prag: 
Karlsuniversität zu Prag, Juristische Fakultät mit Verlag Vodnář, 2014, s. 7-18. ISBN 
978-80-87975-05-3.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Natura 2000 in the Czech Republic. In: TOMOSZKOVÁ, 
Veronika. Implementation and Enforcement of EU Environmental Law in the Visegrad 
Countries. 1st ed. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2014, 
s. 49-68. ISBN 978-80-244-4027-9.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Natura 2000: new approach to biodiversity protection in Central 
European countries. In: TOMOSZKOVÁ, Veronika. Implementation and Enforcement 
of EU Environmental Law in the Visegrad Countries. 1st ed. Olomouc: Univerzita 
Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2014, s. 45-48. ISBN 978-80-244-4027-9.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a 
perspektivy. Právnická fakulta MU V Brn ě, Muni Press 2013. České právo životního 
prostředí, 2014, 14(1), s. 82-88. ISSN 1213-5542.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Profesor Wojciech Radecki obdržel doktorát honoris causa. České 
právo životního prostředí, 2014, 14(1), s. 59-60. ISSN 1213-5542.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Richtlinie 2008/99/EG vom 19.11.2008 über den strafrechtlichen 
Schutz der Umwelt. Umsetzung in Tschechien. In: INSTITUT FÜR UMWELTRECHT 



DER JKU LINZ, (IUR)/IUTR. Europäisches Klimaschutzrecht und Erneuerbare 
Energien. 1. Aufl. Wien: Manzsche Verlag, 2014, s. 113-120. Schriftenreihe Recht der 
Umwelt, Bd. 39. ISBN 978-3-214-09395-2.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Summary. In: TOMOSZKOVÁ, Veronika. Implementation and 
Enforcement of EU Environmental Law in the Visegrad Countries. 1st ed. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta, 2014, s. 113-114. ISBN 978-80-
244-4027-9.  

STEJSKAL, Vojt ěch. Wprowadzenie do prawa górniczego a geologicznego w relacji do 
ochrony środowiska oraz przyrody i krajobrazu w Republice Czeskiej. In: 
DOBROWOLSKI, Grzegorz - RADECKI, Gabriel. Prawna regulacja geologii i 
górnictwa w Polsce, Czechach i na Słowacji. Wybrane zagadnienia. 1. wyd. Katowice: 
Grupoinformax, 2014, s. 113-126. ISBN 978-83-89476-67-8.  

  



STLOUKALOVÁ Kamila 

STLOUKALOVÁ, Kamila. Personae alieni iuris as the Subjects and the Objects of the Theft. 
[poster]. Istanbul, 2014.  

STLOUKALOVÁ, Kamila. Roman Legal Maxims in the Light of Modern Civil Codes. 
[přednáška]. Neapol, Università degli Studi di Napoli Federico II., 2014.  

STLOUKALOVÁ, Kamila. Sv ěřenský fond a jeho paralely v římském právu. Acta 
Iuridica Olomucensia, 2014, 9(Supplementum 3), s. 175-188. ISSN 1801-0288.  

  



SUCHÁNEK Radovan 

MARKOVÁ, Hana - KOPECKÝ, Martin - SUCHÁNEK, Radovan . The process of 
budgeting and issues of indebtedness in the Czech Republic. The Lawyer Quarterly: 
International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), s. 119-131. ISSN 1805-8396.  

  



SVOBODA Pavel 

SVOBODA, Pavel. Další mimosmluvní rozšíření pravomocí Evropského parlamentu. 
Právní rozhledy, 2014, 22(20), s. 702-705. ISSN 1210-6410.  

SVOBODA, Pavel. Eroze konceptu kategorických požadavků v právu EU. Právník, 
2014, 153(4), s. 287-308. ISSN 0231-6625.  

SVOBODA, Pavel. Právo občana EU na přístup k dokumentům orgánů EU. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(2), s. 33-43. ISSN 0323-0619.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - SVOBODA, Pavel, et al. Příklady z evropského 
práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



SVOBODA Petr 

ČERNÍN, Karel - DOBOSZ, Piotr - SVOBODA, Petr, et al. Veřejné právo a právo soukromé. 
Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 248 s. 
ISBN 978-80-87975-10-7.  

SVOBODA, Petr. Antidiskrimina ční právo jako postmoderní renesance právních 
privilegií. In: ŠTURMA, Pavel. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 9-18. 
Studie z lidských práv, č. 6. ISBN 978-80-87975-08-4.  

SVOBODA, Petr. Privatizace veřejné moci v České republice. In: HANDRLICA, Jakub. 
Veřejné právo a právo soukromé. Aktuální tendence a výzvy veřejnoprávní úpravy plynoucí 
z problematiky právního dualismu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta, v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 129-134. ISBN 978-80-87975-10-7.  

  



SÝKORA MICHAL 

DANKOVÁ, Katarína - KUDRLOVÁ, Kateřina - SÝKORA, Michal, et al. VII. konference 
studentské vědecké odborné činnosti: sekce doktorandských prací. 1. vyd. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 182 s. Sborník, č. 59. ISBN 978-80-
87975-12-1 

BORKOVEC, Aleš - HRABA, Zdeněk - SÝKORA, Milan, et al. Ekonomie regulace: 
selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 978-80-
904837-5-0.  

  



SYLLOVÁ Jind řiška 

SYLLOVÁ, Jind řiška. Přijetí euronovely a lisabonské novely jednacího řádu Poslanecké 
Sněmovny (zdroje, okolnosti a základní obsah integračních ustanovení). Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 125-141. ISSN 0323-0619.  

  



ŠÁMAL Pavel 

BOHUSLAV, Lukáš - ŠÁMAL, Pavel. Trestní odpovědnost právnických osob. In: Trestní 
právo hmotné. 7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 469-532. ISBN 978-80-7478-616-7.  

ŠÁMAL, Pavel - ŠKVAIN, Petr. K nové úpravě zmocněnce poškozeného v trestním 
řádu. In: KUCHTA, Josef - HRUŠÁKOVÁ, Milana - VALDHA NS, Jiří. Dny práva 2013 
– Days of Law 2013: Část III. Postavení poškozeného a oběti v trestním řízení. 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 155-167. Spisy Právnické fakulty MU, č. 471 
(řada teoretická). ISBN 978-80-210-6810-0.  

ŠÁMAL, Pavel. Nejvyšší soud zhodnotil praxi soudů v oblasti ukládání a výkonu 
vybraných trestních sankcí a odklonů v letech 2010 a 2011. Trestněprávní revue, 2014, 
13(9), s. 199-206. ISSN 1213-5313.  

ŠÁMAL, Pavel. Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní. Trestněprávní 
revue, 2014, 13(5), s. 126-130. ISSN 1213-5313.  

TOMÁŠEK, Michal. Europeizace trestního práva. In: ŠÁMAL, Pavel. Trestní právo hmotné. 
7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 59-67. ISBN 978-80-7478-616-7.  

  



ŠEDINA Petr 

ŠEDINA, Petr - HAVELKOVÁ, Svatava. Právo myslivosti a rybářství ve zvláště 
chráněných územích. Ochrana přírody, 2014, 2013(5), s. 15-16. ISSN 1210-258X.  

ŠEDINA, Petr. Legal regulation of compensation for damage caused by protected 
species of animals in Czech Republic and Germany. In: DAMOHORSKÝ, Milan - 
STEJSKAL, Vojt ěch. Umweltrecht in Tschechien und Deutschland: Aktuelle probleme 
mit einem Schwerpunkt auf den Schutz von grossen europäischen Wasserflüsse und 
Gebirge: Sammelband der Beiträgen des internationalen Studentenseminars in Prag. 1. 
Aufl. Praha: Karlsuniversität zu Prag, Juristische Fakultät mit Verlag Vodnář, 2014, s. 
140-143. ISBN 978-80-87975-05-3.  

ŠEDINA, Petr. Ochrana zvířat v právu. České právo životního prostředí, 2014, 2013(2), s. 
137-138. ISSN 1213-5542.  

ŠEDINA, Petr. Postavení podnikatele v souvislosti se sankčními ustanoveními zákona na 
ochranu přírody a krajiny. In: HURYCHOVÁ, Klára. Postavení podnikatele v 
závazkověprávních vztazích. 1. vyd. Praha: VŠEHRD, 2014, s. 190-194. ISBN 978-80-
85305-49-4.  

  



ŠEJDL Jan 

ŠEJDL, Jan. Alcune osservazioni sul "furtum usus" nel campo delle servitù. [poster]. Istanbul, 
2014.  

ŠEJDL, Jan. Několik odrazů římskoprávních služebností do současné právní vědy. Acta 
Iuridica Olomucensia, 2014, 9(Supplementum 3), s. 189-200. ISSN 1801-0288.  

ŠEJDL, Jan. Několik odrazů římskoprávních služebností do současné právní vědy. 
[přednáška]. Olomouc, 2014.  

ŠEJDL, Jan. Odpovědnost a moralita v několika starověkých příbězích. [přednáška]. Brno, 
2014.  

ŠEJDL, Jan. Piccole osservazioni sulle servitù personali. [přednáška]. Haskovo - Bulharsko, 
2014.  

ŠEJDL, Jan. Římskoprávní kořeny služebností ve vědě a soudní praxi současnosti. In: 
VOJÁČEK, Ladislav - SALÁK, Pavel - VALDHANS, Ji ří. Dny práva 2013 – Days of 
Law 2013: Část VII. Soudy a soudnictví v historickém kontextu. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2014, s. 253-291. Spisy Právnické fakulty MU, č. 475 (řada teoretická). ISBN 
978-80-210-6814-8.  

ŠEJDL, Jan. Via - res corporalis?. [přednáška]. Brno, 2014.  

  



ŠIMEK Ji ří 

PRAŽÁK, Pavel - ŠIMEK, Ji ří. Aktuální problémy právní vědy při aplikaci 
intertemporálních ustanovení nového občanského zákoníku ČR. In: BRÖSTL, 
Alexander - TÓTHOVÁ, Marta. Aktuálné otázky právnej vedy. 1. vyd. Košice: Univerzita 
Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2014, s. 44-61. ISBN 978-80-8152-176-8.  

ŠIMEK, Ji ří - ŠIMEK, Ji ří. Lékaři a zákony. Praktický lékař, 2014, 2014(6), s. 275-278. 
ISSN 1805-4544.  

  



ŠMEJKAL Václav 

ŠMEJKAL, Václav - NAVRÁTIL, Petr. Každý spot řebitel, nebo jen občan EU: kdo je 
chráněn spotřebitelským právem EU?. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 
2013(2), s. 67-77. ISSN 0323-0619. 

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - ŠMEJKAL, Václav, et al.  Příklady z evropského 
práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



ŠTANGOVÁ V ěra 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - ŠTANGOVÁ, Věra, et al. Pracovní právo. 3. 
vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - ŠTANGOVÁ, Věra, et al. Pracovní právo v bodech 
s příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8.  

ŠTANGOVÁ, Věra - KALENSKÁ, Marie. Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze 
pracovního práva. Kapitola 5-8. In: Bělina, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2014, s. 22-30. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Actualités juridiques internationales: République tcheque. Revue de 
droit comparé du travail et de la sécurité sociale, 2014, 2014(1), s. 164-165. ISSN 2117-
4350.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XVII. Překážky v práci. 
Oddíl 4.2.1.2 - 4.2.1.4. In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2014, s. 268-271. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Část druhá. Individuální pracovní právo. Hlava XX. Zvláštní pracovní 
podmínky některých zaměstnanců. In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. 
Praha: C.H.Beck, 2014, s. 295-302. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze pracovního práva. 
Kapitola 9. In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 
31-36. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Část první. Obecné výklady; Hlava II. Geneze pracovního práva. 
Kapitola 1-4. In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 
19-22. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Část první. Obecné výklady; Hlava III. Mezinárodní organizace a jejich 
dokumenty. In: BĚLINA, Miroslav, et al.: Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014, s. 
37-42. ISBN 978-80-7400-283-0.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Právní úprava pracovní smlouvy. Rodinné listy, 2014, 3(10), s. 19-
21. ISSN 1805-0824.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Uzavírání pracovněprávních vztahů. Rodinné listy, 2014, 3(7-8), s. 
23-24. ISSN 1805-0824.  

ŠTANGOVÁ, Věra. Vývojové tendence sociálního zabezpečení v ČR. In: 
GAJDOŠÍKOVÁ, Ľudmila - WEISSOVÁ, Tatiana. Sociálne zabezpečenie - na rázcestí?: 
materiály z medzinárodnej vedeckej konferencie. 1. vyd. Bratislava: Ústav štátu a práva 
SAV/SAP, Slovak Academic Press, 2014, s. 43-52. ISBN 978-80-8095-087-3.  



ŠTANGOVÁ, Věra. Zákaz diskriminace v pracovněprávních vztazích z důvodu státní 
příslušnosti. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(3), s. 35-44. ISSN 0323-
0619.  

  



ŠTEFKO Martin 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - ŠTEFKO, Martin, et al. Pracovní právo. 3. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

DAVIDSON, Sean Wesley - ŠTEFKO, Martin. Institutionalised Exploitation of U.S. 
College Basketball and Football Players: A Case for Protection of Employees' Rights. 
Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 1(3 October 30, 2014), 
s. 1-13. ISSN 2336-5811. DOI 10.2139/ssrn.2516410.  

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - ŠTEFKO, Martin, et al. Pracovní právo v bodech s 
příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8.  

KOTOUS, Jan - MUNKOVÁ, Gabriela - ŠTEFKO, Martin, e t al. Velké osobnosti české 
školy sociální politiky. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 133 s. ISBN 978-80-87975-21-3.  

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - ŠTEFKO, Martin, et al. Sport a (nejen) pracovní 
právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

ŠTEFKO, Martin - MATEJKA, Ján. Existuje tzv. komple xní pracovněprávní úprava 
procesu sjednávání kolektivní smlouvy?. Jurisprudence, 2014, 23(3), s. 3-8. ISSN 1802-
3843.  

ŠTEFKO, Martin. Fotbal a hokej výkonem závislé práce s přihlédnutím k německé úpravě. 
In: PICHRT, Jan, et al. Sport a (nejen) pracovní právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, 
s. 93-105. ISBN 978-80-7478-655-6.  

ŠTEFKO, Martin. Fundamental Social Rights as a Constitutional Protection against 
Unfavourable Reforms in CEEC. In: BAEZ, Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos 
internacionais e internos de efetividade dos direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora 
Unoesc, 2014, s. 297-314. ISBN 978-85-8422-019-9.  

ŠTEFKO, Martin. La liberté d'expression de l'employé et les réseaux sociaux en 
République Tchèque, en Pologne et en Slovaquie. Revue de Droit Comparé du Travail et 
de la Sécurité Sociale, 2014, 33(2), s. 107-112. ISSN 2117-4350.  

ŠTEFKO, Martin. Pozitivní opatření k podpoře zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 
In: ŠTURMA, Pavel. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 43-56. Studie z 
lidských práv, č. 6. ISBN 978-80-87975-08-4.  

ŠTEFKO, Martin. Rozhodčí smlouvy v pracovněprávních vztazích dle německého a 
rakouského práva. Časopis pro právní vědu a praxi, 2014, 22(2), s. 101-109. ISSN 1210-
9126.  

ŠTEFKO, Martin. Vybrané problémy s aktivní podporou zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením. In: BARANCOVÁ, Helena - DILONGOVÁ, Ludmila. Osoby so 



zdravotným postihnutím v práve Slovenskej republiky a Českej republiky. 1. vyd. Plzeň: 
Aleš Čeněk, 2014, s. 147-175. ISBN 978-80-7380-497-8.  

ŠTEFKO, Martin. Vysílání pracovníků k poskytování služeb do Německa a Rakouska. 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(3), s. 45-58. ISSN 0323-0619.  

ŠTEFKO, Martin. Zohledn ění studia na zahraniční vysoké škole uskutečňovaného v ČR 
i mimo ni pro účely českého systému sociální ochrany. Právní rozhledy, 2014, 22(12), s. 
440-443. ISSN 1210-6410.  

  



ŠTENGLOVÁ Ivanka 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - ŠTENGLOVÁ, Ivanka, et al.  Sbírka příkladů z 
obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

ŠTENGLOVÁ, Ivanka. Jak se změnila právní úprava smlouvy o dílo. Obchodní právo, 
2014, 23(5), s. 166-174. ISSN 1210-8278.  

  



ŠTURMA Pavel 

HONUSKOVÁ, V ěra - FLÍDROVÁ, Eliška - ŠTURMA, Pavel, et al. Dnes emigranti - 
zítra uprchlíci?: Postavení migrantů, kteří potřebují ochranu, v mezinárodním právu. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 196 s. 
Studie z lidských práv, č. 8. ISBN 978-80-87975-23-7.  

PAVLÍ ČEK, Václav - HOFMANNOVÁ, Helena - ŠTURMA, Pavel, et al. Občanská a 
lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014. 306 s. ISBN 978-80-
87284-51-3.  

ŠTURMA, Pavel. Sukcese států ve vztahu k mezinárodní odpovědnosti: nový kodifikační 
úkol?. Právník, 2014, 153(9), s. 713-729. ISSN 0231-6625.  

ŠTURMA, Pavel. Občanství EU z pohledu mezinárodního práva. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(2), s. 11-14. ISSN 0323-0619.  

ŠTURMA, Pavel. Globální rozměr společenských procesů jako výzva pro nauku 
mezinárodního práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 55-69. 
ISSN 0323-0619.  

ŠTURMA, Pavel. Implementation of International Law in the Czech Republic. In: 
DAULENOV, M. M.. Актуальные проблемы взаимодействия meždunarodnogo права 
и национального права. 1. izd. Astana (Kazakhstan): KAZGYU (Kazachskij 
Gumanitarno-Juridi českij Universitet), 2014, s. 5-8. ISBN 978-601-7450-05-2.  

ŠTURMA, Pavel. Mezinárodní a evropská ochrana lidských práva katalogy lidských 
práv. In: Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014, s. 
95-129. ISBN 978-80-87284-51-3.  

ŠTURMA, Pavel, et al. Lidskoprávní dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z 
lidských práv, č. 7. ISBN 978-80-87975-17-6.  

ŠTURMA, Pavel. A Multi-level Protection of Human Rights in Europe. In: BAEZ, 
Narciso Leandro Xavier, et al. Mecanismos internacionais e internos de efetividade dos 
direitos fundamentais. 1a ed. Joacaba: Editora Unoesc, 2014, s. 47-71. ISBN 978-85-8422-
019-9.  

ŠTURMA, Pavel. Povinnost aut dedere aut judicare a nový smíšený trestní tribunál pro 
stíhání zločinů podle mezinárodního práva. Jurisprudence, 2014, 23(4), s. 12-16. ISSN 
1802-3843.  

ŠTURMA, Pavel. Úvod: Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. In: 
ŠTURMA, Pavel. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 5-7. Studie z 
lidských práv, č. 6. ISBN 978-80-87975-08-4.  



ŠTURMA, Pavel. Otázky smluvního práva na programu Komise OSN pro mezinárodní 
právo. In: ŠTURMA, Pavel - TRÁVNÍČKOVÁ, Zuzana. Výklad a aplikace 
mezinárodních smluv v průběhu času. 1. vyd. Praha: Česká společnost pro mezinárodní 
právo, 2014, s. 11-26. ISBN 978-80-87488-15-7.  

ŠTURMA, Pavel. Pojetí spravedlnosti v právní filosofii a mezinárodním právu. In: 
GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2014, s. 84-93. ISBN 978-80-7380-509-8.  

ŠTURMA, Pavel, et al. Odpověď mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl . Eva Rozkotová, 2014. 229 s. 
Studie z mezinárodního práva, č. 6. ISBN 978-80-87975-16-9.  

  



ŠVESTKA Jiří 

BĚLINA, Miroslav - ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan, et al. Pracovní právo. 6. vyd. Praha: 
C. H. Beck, 2014. 496 s. ISBN 978-80-7400-283-0.  

  



THÖNDEL Alexandr 

THÖNDEL, Alexandr. Služebnosti: vybrané aspekty starého právního institutu. 
Právník, 2014, 153(10), s. 917-936. ISSN 0231-6625.  

  



TICHÝ Luboš 

KOCÍ, Miloš - TICHÝ, Luboš. Trust - srovnávací studie. In: TICHÝ, Luboš - 
RONOVSKÁ, Kateřina - KOCÍ, Miloš. Trust a srovnatelné instituty v Evropě. 1. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl . Eva Rozkotová, 2014, s. 220-236. 
Publikace centra právní komparistiky PF UK, č. 10. ISBN 978-80-87488-14-0.  

TICHÝ, Luboš - PIPKOVÁ, Petra Joanna - BALARIN, Jan. Kupní smlouva v novém 
občanském zákoníku. 1. vyd. Praha: C.H.Beck, 2014. 528 s. ISBN 978-80-7400-521-3.  

TICHÝ, Luboš, et al. Evropské právo. 5. vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 756 s. Academia juris. 
ISBN 978-80-7400-546-6.  

TICHÝ, Luboš. Das neue ZGB für die Tschechische Republik - Eine kritische Skizze. 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht, 2014, 2014(3), s. 467-503. ISSN 0943-3929.  

TICHÝ, Luboš. Das widerrechtliche Urteil als Hindernis res judicata. In: 
ADOLPHSEN, J. Festschrift für Peter Gottwald zu 70. Geburtstag. 1. Aufl. München: 
C.H.Beck, 2014, s. 655-668. ISBN 978-3-406-65744-3.  

TICHÝ, Luboš. Die Überwindung des Teritorialitätspr inzips im EU-Kartellrecht. 
RabelsZ, 2014, 78(1), s. 193-227. ISSN 0033-7250.  

TICHÝ, Luboš. Die Verhinderung von Rechtsmissbrauch im Prozess am Beispiel der 
Brüssel I-Verordnung. In: WITZLEB, Normann, et al. Festschrift für Dieter Martiny 
zum 70. Geburtstag. 1. Aufl. Tübingen: Mohr Siebeck, 2014, s. 851-866. ISBN 978-3-16-
153258-0.  

TICHÝ, Luboš. Die Wahrscheinlichkeit und das Beweismass im Schadenersatzrecht. In: 
MANKOWSKI, Peter - WURMNEST, Wolfgang. Festchrift für Ulrich Magnus zum 70. 
Geburtstag. 1. Aufl. München: Sellier, 2014, s. 709-720. ISBN 978-3-86653-269-4.  

TICHÝ, Luboš. Effet Utile as an Arbitrary Instrumen t of the CJEU? Differences 
between its Application in Public and Private Law. In: TICHÝ, Luboš - POTACS, 
Michael - DUMBROVSKÝ, Tomáš. Effet utile. 1st ed. Praha: Centre for Comparative 
Law of the Faculty of Law Charles University in Prague, 2014, s. 39-54. Publikace 
Centra právní komparatistiky Právnické fakulty Univ erzity Karlovy v Praze, č. 9. ISBN 
978-80-87146-89-7.  

TICHÝ, Luboš. Evropské právo. In: TICHÝ, Luboš, et al. Evropské právo. 5. vyd. Praha: 
C.H.Beck, 2014, s. 1-756. ISBN 978-80-7400-546-6.  

TICHÝ, Luboš. Komentář k § 545 - 608 Nového občanského zákoníku. In: Občanský zákoní, 
Komentář. 1. vyd. Praha: Wolter Kluwer, 2014, s. 1295-1524. ISBN 978-80-7478-370-8.  

TICHÝ, Luboš. Kupní smlouva a spotřebitelská kupní smlouva, včetně odpovědnosti za 
vady. Bulletin advokacei, 2014, 44(7-8), s. 23-32. ISSN 1210-6348.  



TICHÝ, Luboš. Lhůty a doby (§ 3036-3037). In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, 
Josef. Občanský zákoník. Komentář. Svazek VI. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1359-
1365. ISBN 978-80-7478-630-3.  

TICHÝ, Luboš. Obecná část občanského zákoníku. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014. 372 
s. Právní praxe.  ISBN 978-80-7400-483-4.  

TICHÝ, Luboš. Ochrana spotřebitele ve světle nového občanského zákoníku. In: 
TICHÝ, Luboš. Ochrana spotřebitele. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 109-127. Publikace Centra právní 
komparatistiky Právnické fakulty Univerzity Karlovy  v Praze, č. 11. ISBN 978-80-
87488-13-3.  

TICHÝ, Luboš. Směna (§2184-2188). In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. 
Občanský zákoník. Komentář. Svazek V. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1034-1044. 
ISBN 978-80-7478-638-9.  

TICHÝ, Luboš. Sociální dialog: Privatizace evropského pracovního zákonodárství?. 
Právník, 2014, 153(12), s. 1101-1116. ISSN 0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - KRÁL, Richard, et al. Příklady z evropského práva: 
Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

ZVÁNOVEC, Vít - TICHÝ, Luboš - PĚSNA, Lukáš. Zánik svěřenského fondu. In: 
ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan - FIALA, Josef. Občanský zákoník III. Komentář. 1. vyd. 
Praha: Wolter Kluwer, 2014, s. 1263-1271. ISBN 978-80-7478-546-7.  

ZVÁNOVEC, Vít - TICHÝ, Luboš. Obezřetné investice. In: ŠVESTKA, Jiří - DVOŘÁK, Jan 
- FIALA, Josef. Občanský zákoník III. Komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, 1, s. 
1163-1171. ISBN 978-80-7478-546-7.  

  



TOMÁŠEK Michal 

PAVLÍ ČEK, Václav - HOFMANNOVÁ, Helena - TOMÁŠEK, Michal, et al. Občanská a 
lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2014. 306 s. ISBN 978-80-
87284-51-3.  

TOMÁŠEK, Michal, et al.  Příklady z evropského práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta 
iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

TOMÁŠEK, Michal, et al.  Vorwort. In: JANKO, Andreas, et al. Herbert Schambeck Beiträge 
zum Verfassungs- und Europarecht. 1. Aufl. Wien: Verlag Österreich, 2014, s. 5. ISBN 978-
3-7046-6688-8.  

TOMÁŠEK, Michal. Drak a fénix - dv ě podoby východoasijského práva. Právní rádce, 
2014, 22(5), s. 42-43. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Europeizace trestního práva. In: ŠÁMAL, Pavel. Trestní právo hmotné. 
7. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 59-67. ISBN 978-80-7478-616-7.  

TOMÁŠEK, Michal. Je právo EU pro Ukrajinu lepší než eurasijská ekonomická integrace?. 
Právní rádce, 2014, 22(3), s. 70-71. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Kapesní česko-čínský, čínsko-český právnický slovníček. 1. vyd. 
Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2014. 110 s. ISBN 978-80-7380-502-9.  

TOMÁŠEK, Michal. Kirilenko, V. P. a kol. Meždunarod no-pravovoje uregulirovanije 
dějatělnosti gosudarstv-učastnikov Tamožennovo sojuza i Jedinovo ekonomičeskovo 
prostranstva. Sankt-Petěrburg, 2013, 440 s. Právník, 2014, 153(5), s. 424-426. ISSN 0231-
6625.  

TOMÁŠEK, Michal. Koncepce práv a svobod v kulturních systémech Východu a 
hodnoty člověka. In: Občanská a lidská práva v současné době. 1. vyd. Praha: 
Auditorium, 2014, s. 187-212. ISBN 978-80-87284-51-3.  

TOMÁŠEK, Michal. Mezinárodní seminář "Vývoj práva v propojeném světě", Soul, 12. 
května 2014. Právník, 2014, 153(8), s. 707-709. ISSN 0231-6625.  

TOMÁŠEK, Michal. Perspectives for a European Fiscal Union. HUFS Global Law 
Review, 2014, 6(2), s. 1-19. ISSN 2093-0178.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Americká ruleta. Právní rádce, 2014, 
22(10), s. 74. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Destinace Thajsko. Právní rádce, 2014, 
22(12), s. 74. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Devatenáctá Litva. Právní rádce, 2014, 
22(8), s. 73. ISSN 1210-4817.  



TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Egyptský a syrský prezident. Právní 
rádce, 2014, 22(7), s. 59. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Italia mia!. Právní rádce, 2014, 22(5), 
s. 63. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Korea a Jitřenka. Právní rádce, 2014, 
22(6), s. 64. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Rakouská Evropa. Právní rádce, 2014, 
22(11), s. 74. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Soumrak irské výjimky. Právní rádce, 
2014, 22(4), s. 57. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Právo očima Michala Tomáška: Vítejte v Mongolsku. Právní rádce, 
2014, 22(9), s. 74. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Professor Viktor Knapp (1913 - 1996) - Juridical Science in 
Metamorphoses of Time - Summary. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v 
proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 716-723. ISBN 978-80-7380-509-8.  

TOMÁŠEK, Michal. Professor Viktor Knapp (1913–1996) – Juridical science in 
metamorphoses of time. International conference: Prague 12th–14th December 2013. 
The Lawyer Quarterly: International Journal for Legal Research, 2014, 4(1), s. 68-72. 
ISSN 1805-8396.  

TOMÁŠEK, Michal. Předmluva od recenzenta. In: RÝDL, Tomáš, et al. Zákon o České 
národní bance: komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 17-18. Komentáře Wolters 
Kluwer. ISBN 978-80-7478-622-8.  

TOMÁŠEK, Michal. Rodina - základ dálněvýchodního státu. Právní rádce, 2014, 22(12), 
s. 70-71. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. The crisis of the economic and monetary union and its solution (or 
dissolution?). The Lawyer Quarterly: International Journal for Legal Research, 2014, 4(2), 
s. 74-90. ISSN 1805-8396.  

TOMÁŠEK, Michal. Viktor Knapp v Brán ě jazyků. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: 
vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 109-125. ISBN 978-80-
7380-509-8.  

TOMÁŠEK, Michal. Východoasijská odpovědnost. Právní rádce, 2014, 22(9), s. 40-42. 
ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Zahraničí očima Michala Tomáška: Anglický pacient. Právní rádce, 
2014, 22(2), s. 63. ISSN 1210-4817.  



TOMÁŠEK, Michal. Zahraničí očima Michala Tomáška: Malťané na prodej. Právní rádce, 
2014, 22(3), s. 53. ISSN 1210-4817.  

TOMÁŠEK, Michal. Zahraničí očima Michala Tomáška: Německá svoboda. Právní rádce, 
2014, 22(1), s. 63. ISSN 1210-4817.  

  



TOMŠEJ Jakub 

PICHRT, Jan - DVOŘÁK, Tomáš - TOMŠEJ, Jakub, et al. Sport a (nejen) pracovní 
právo. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 285 s. ISBN 978-80-7478-655-6.  

TOMŠEJ, Jakub. Zaměstnávání HIV pozitivních osob. In: BARANCOVÁ, Helena. 
Osoby so zdravotným postihnutím v práve Slovenskej republiky a Českej republiky. 1. vyd. 
Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2014, s. 237-246. ISBN 978-80-7380-
497-8.  

  



TRETERA Ji ří Rajmund 

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj - ŠIMÁ ČKOVÁ, Kate řina - MOLEK, 
Pavel - BENÁK, Jaroslav. Církev a stát. [konference]. Masarykova univerzita v Brně, 
2014.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Církevní právo, teze k přednáškám 2014/2015 - 
část druhá. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 14 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Církevní právo, teze k přednáškám 2014/2015 - 
část první. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 85 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Konfesní právo – Téze k přednáškám 2013/2014. 
1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 71 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní a procesní: téze k 
přednáškám 2014/2015, část druhá: právo trestní. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze - 
Právnická fakulta, 2014. 5 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Manželské právo církevní a procesní: téze k 
přednáškám 2014/2015, část první: právo sanktifikační, ordinační a manželské. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova v Praze - Právnická fakulta, 2014. 55 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Právní dějiny církví – Téze k přednáškám 
2013/2014 5. – 15. století. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2014. 
25 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Právní dějiny církví – Téze k přednáškám 
2013/2014 16. – 20. století. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 24 s.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. Religion and Law in the Czech Republic. 1st 
ed. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2014. 128 s. ISBN 978-90-411-5896-
3.  

TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. Religious Jurisdictions and Pluralisation of 
Legal Adjudication, The Emergence of Religious Parallel Jurisdictions in Europe - Report 
Czech Republic. [výzkumná zpráva]. 2014.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Správní a majetkové právo církevní: teze k 
přednáškám 2014 (1. část). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 42 s.  

TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj. Správní a majetkové právo církevní: teze k 
přednáškám 2014 (2. část). 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 
2014. 7 s.  



TRETERA, Ji ří Rajmund - HORÁK, Záboj. The mutual roles of religion and state in 
Czech Republic. In: SCHANDA, Balázs. The mutual roles of religion and state in Europe: 
Interférences mutuelles des religions et de l´etat dans l´union européenne. 2nd ed. Trier: 
Institute for European Constitutional Law - European Consortium for Church and 
State Research, 2014, s. 33-41. ISBN 978-3-9814926-2-0.  

TRETERA, Ji ří Rajmund. 25. kongres Evropského konsorcia pro výzkum vztahu církve 
a státu, Klingenthal 2013 La formation des cadres religieux en Europe: Histoire, statuts 
actuels, évolutions récentes. Revue církevního práva, 2014, 20(1), s. 79-82. ISSN 1211-
1635.  

TRETERA, Ji ří Rajmund. Oslava 20 let od založení Společnosti pro církevní právo. 
Revue církevního práva, 2014, 20(1), s. 83-84. ISSN 1211-1635.  

TRETERA, Ji ří Rajmund. Záboj Horák: Církve a školství. Vybrané dokumenty ke 
studiu českého konfesního práva. Revue církevního práva, 2014, 20(2), s. 67-69. ISSN 
1211-1635.  

TRETERA, Ji ří Rajmund. Zákony o církvích ze 14. října 1949 a navazující vládní 
nařízení jako nástroj likvidace autonomie církví [online]. 2014 [vid. 10. 12. 2015]. 
Dostupné z: http://spcp.prf.cuni.cz/Církve-v-roce-1949.pdf.  

  



TRÖSTER Petr 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - TRÖSTER, Petr, et al. Pracovní právo. 3. vyd. 
Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris. ISBN 978-80-7400-283-0.  

TRÖSTER, Petr - KNEBL, Pavel. Zákon o kolektivním vyjednávání: komentář. 1. vyd. Praha: 
Wolters Kluwer, 2014. 152 s. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 978-80-7478-644-0.  

TRÖSTER, Petr. K některým otázkám uzavírání kolektivních smluv. In: OLŠOVSKÁ, 
Andrea. Labor ipse voluptas. Pocta prof. JUDr. Helene Barancovej, DrSc. 1. vyd. Trnava: 
Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2014, s. 101-108. ISBN 978-83-7490-
769-9.  

TRÖSTER, Petr. Neuere Entwicklungen im Arbeitsrecht der Tschechischen Republik. 
Zeitschrift für ausländisches und internationales Arbeits-und Sozialrecht, 2014, 28(1), s. 
18-33. ISSN 0930-861X.  

TRÖSTER, Petr. Předmluva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(3), s. 7. 
ISSN 0323-0619.  

  



TRYZNA Jan 

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Dualismus soukromého a veřejného práva a nový 
občanský zákoník. Právník, 2014, 2014(9), s. 730-745. ISSN 0231-6625.  

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu v soustavě 
státních orgánů a ke změně jeho kompetencí. Správní právo, 2014, 47(5), s. 265-282. 
ISSN 0139-6005.  

GERLOCH, Aleš - TRYZNA, Jan. Úvaha nad principem legitimního očekávání 
obdobného posouzení právního případu. Soudce, 2014, 16(4), s. 14-19. ISSN 1211-5347.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury soudů z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(2), 
s. 47-51. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(1), s. 46-
50. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(2), s. 46-
50. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(5), s. 46-
50. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(6), s. 48-
52. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Monitoring judikatury z České republiky. Jurisprudence, 2014, 23(3), s. 45-
49. ISSN 1802-3843.  

TRYZNA, Jan. Proměna paradigmatu pramenů práva v důsledku přijetí nového 
občanského zákoníku. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách 
času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 286-293. ISBN 978-80-7380-509-8.  

  



TYMOFEYEVA Alla 

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - TYMOFEYEVA, All a, et al. Lidskoprávní 
dimenze mezinárodního práva. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 295 s. Studie z lidských práv, č. 7. 295 s. ISBN 978-80-87975-
17-6.  

ŠTURMA, Pavel - BÍLKOVÁ, Veronika - TYMOFEYEVA, All a, et al. Odpověď 
mezinárodního práva na mezinárodní zločiny. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 229 s. Studie z mezinárodního práva, č. 
6. ISBN 978-80-87975-16-9.  

TYMOFEYEVA, Alla. Do Legal Person Have the Right to Respect for Private and 
Family Life?. Czech Yearbook of Public and Private International Law, česká ročenka 
mezinárodního práva veřejného a soukromého, 2014, 2014(5), s. 291-305. ISSN 1805-0565.  

TYMOFEYEVA, Alla. Lidská práva ob čanů Unie a judikatura Evropského soudu pro 
lidská práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(2), s. 35-45. ISSN 0323-
0619.  

TYMOFEYEVA, Alla. Prameny mezinárodního práva veřejného ve světle Knappovy 
srovnávací právní vědy. In: GERLOCH, Aleš. Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách 
času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 479-491. ISBN 978-80-7380-509-8.  

TYMOFEYEVA, Alla. Protocol No. 7 to the European Convention On Human Rights: 
Thirty Years of Experience. International Law Readings, 2014, 2014(12), s. 221-247. 
ISSN 2311-1992.  

TYMOFEYEVA, Alla. Výklad článku 10 Evropské úmluvy o lidských právech: aplikace 
princip ů na nevládní organizace ve smyslu článku 34 Úmluvy. In: ŠTURMA, Pavel - 
TRÁVNÍ ČKOVÁ, Zuzana. Výklad a aplikace mezinárodních smluv v průběhu času. 1. 
vyd. Praha: Česká společnost pro mezinárodní právo, 2014, s. 98-109. ISBN 978-80-
87488-15-7.  

  



URBAN Jan 

BORKOVEC, Aleš - HRABA, Zdeněk - URBAN, Jan, et al. Ekonomie regulace: selhání 
corporate governance. 1. vyd. Praha: Vladimír Lelek, 2014. 139 s. ISBN 978-80-904837-
5-0.  

URBAN, Jan. Case in corporate governance failure: privatization of large enterprises in 
Czech Republic. In: Ekonomie regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: 
Nakladatelství Vladimír Lelek, 2014, s. 37-50. ISBN 978-80-904837-5-0.  

URBAN, Jan. Corporate governance a jeho selhání v kontextu institucionální ekonomie. In: 
Ekonomie regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír 
Lelek, 2014, s. 13-19. ISBN 978-80-904837-5-0.  

URBAN, Jan. Ekonomie bez mýtů a iluzí: co říká pravice a levice a jak je to doopravdy. 1. 
vyd. Praha: Grada Publishing, 2014. 208 s. ISBN 978-80-247-4132-1.  

URBAN, Jan. Firemní kultura a identita. 1. vyd. Praha: Ústav práva a právní vědy, 2014. 110 
s. Edice pro právo a management. ISBN 978-80-87974-05-6.  

URBAN, Jan. Hodnocení managementu lidských zdrojů metodou "nejlepší praxe". Práce a 
mzda, 2014, 62(9), s. 47-53. ISSN 0032-6208.  

URBAN, Jan. Krize vznikají v podmínkách neodpovědnosti: vliv morálního hazardu na 
vznik finanční krize. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 157-161. 
ISSN 0323-0619.  

URBAN, Jan. Leadership v praxi. Práce a mzda, 2014, 62(2), s. 51-56. ISSN 0032-6208.  

URBAN, Jan. Profesionální vedení výběrových rozhovorů. Práce a mzda, 2014, 62(12), s. 40-
45. ISSN 0032-6208.  

URBAN, Jan. Případové studie z managementu lidských zdrojů. 1. vyd. Praha: Ústav práva a 
právní vědy, 2014. 152 s. Edice pro právo a management. ISBN 978-80-87974-03-2.  

URBAN, Jan. Řízení projektových týmů. Práce a mzda, 2014, 62(7-8), s. 61-67. ISSN 0032-
6208.  

URBAN, Jan. The role, strenghts, limits and legitimacy of institutions of corporate 
governance. In: Ekonomie regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: 
Nakladatelství Vladimír Lelek, 2014, s. 20-36. ISBN 978-80-904837-5-0.  

URBAN, Jan. Úvodem: vymezení corporate governance a jeho nástrojů. In: Ekonomie 
regulace: selhání corporate governance. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Vladimír Lelek, 2014, 
s. 7-12. ISBN 978-80-904837-5-0.  

URBAN, Jan. Znáte kulturu své organizace?. Práce a mzda, 2014, 62(4), s. 44-51. ISSN 
0032-6208.  



  



URBAN Michal 

FRIEDEL, Tomáš - URBAN, Michal. Are Czech Judges Angels or Devils? The Practice 
of Judicial Disciplinary Authorities in the Czech Republic. Charles University in Prague 
Faculty of Law Research Paper, 2014, 2(December 19, 2014), s. 1-18. ISSN 2336-5811.  

KYSELA, Jan - ONDŘEJKOVÁ, Jana - URBAN, Michal, et al. State as a Giant with 
Feet of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014. 182 s. ISBN 978-3-631-
65375-3.  

KYSELA, Jan - URBAN, Michal. Societal limits on the State. In: State as a Giant with Feet 
of Clay. 1st ed. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2014, s. 121-151. ISBN 978-3-631-65375-3.  

URBAN, Michal, et al. Občanská výchova 9 pro ZŠ a VG. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2014. 104 s. 
ISBN 978-80-7489-012-3.  

URBAN, Michal, et al. Občanská výchova 9.ročník - příručka učitele. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 
2014. 154 s. ISBN 978-80-7489-013-0.  

URBAN, Michal. Development of Trust in Courts in the Czech Republic and Other 
Visegrad Countries. Charles University in Prague Faculty of Law Research Paper, 2014, 
2(December 19, 2014), s. 1-21. ISSN 2336-5811. DOI 10.2139/ssrn.2540556.  

URBAN, Michal. Komu důvěřujeme ve stále složitějším světě?. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 43-53. ISSN 0323-0619.  

URBAN, Michal. Marmor Andrei. Social Conventions: From Language to Law. 2009. 
Právník, 2014, 153(12), s. 1135-1138. ISSN 0231-6625.  

URBAN, Michal. Práva menšin ve výuce na středních školách. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(1), s. 93-102. ISSN 0323-0619.  

URBAN, Michal. Program Street Law - jak zajímavě učit právo na školách. In: Škola 
jako místo setkávání 2014 aneb Myslím a cítím, tedy jsem. Praha: Univerzita Karlova v 
Praze, Filozofická fakulta,, 2014, s. 95-104. ISBN 978-80-7308-506-3.  

URBAN, Michal. Viktor Knapp o čima mladé generace. In: GERLOCH, Aleš. Viktor 
Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 663-679. ISBN 
978-80-7380-509-8.  

  



VEDRAL Josef 

VEDRAL, Josef. K některým procesním otázkám nové právní úpravy správního 
trestání. Správní právo, 2014, 47(1-2), s. 97-117. ISSN 0139-6005. 

  



VILÍMKOVÁ Veronika 

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - VILÍMKOVÁ, Veronika, et al. Příklady z evropského 
práva: Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v 
nakl. Eva Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

  



VONDRÁČKOVÁ Pavlína 

NOVOTNÝ, Petr - VONDRÁČKOVÁ, Pavlína - IVIČIČOVÁ, Jitka, et al. Nový občanský 
zákoník: rodinné právo. 1. vyd. Praha: GRADA Publishing, 2014. 200 s. ISBN 978-80-247-
5167-2.  

NOVOTNÝ, Petr - VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Novela daně z nemovitostí v souvislosti s 
rekodifikací soukromého práva. Acta Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 
85-90. ISSN 0323-0619.  

VONDRÁČKOVÁ, Pavlína. Jak se změní další daně od roku 2014?. Právní rádce, 2014, 
22(1), s. 14-17. ISSN 1210-4817.  

  



VRBA Milan 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - VRBA, Milan, et al. Sbírka příkladů z obchodního práva. 
3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

VRBA, Milan. Nepřímá ochrana věřitelů v úpravě podnikatelských seskupení. In: 
HURYCHOVÁ, Klára. Postavení podnikatele v závazkověprávních vztazích. 1. vyd. 
Praha: VŠEHRD, 2014, s. 172-189. ISBN 978-80-85305-49-4.  

VRBA, Milan. Test úpadku při výplatě zisku v kapitálové společnosti. Obchodněprávní 
revue, 2014, 6(2), s. 41-48. ISSN 1803-6554.  

  



VYBÍRAL Roman 

VYBÍRAL, Roman. Aktuální otázky v oblasti daňových rájů. Acta Iuridica Olomucensia, 
2014, 9(Supplementum 1), s. 123-132. ISSN 1801-0288.  

VYBÍRAL, Roman. Integrace daně dědické a daně darovací do daní z příjmů. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(3), s. 75-83. ISSN 0323-0619.  

VYBÍRAL, Roman. K vybraným aspektům mezinárodního daňového práva. In: 
COFOLA 2014 - The Conference Proceedings. Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 
100-116. ISBN 978-80-210-7211-4.  

VYBÍRAL, Roman. Pojistná smlouva podle nového občanského zákoníku. In: 
MRKÝVKA, Petr - ŠRAMKOVÁ, Dana - VALDHANS, Ji ří. Dny práva 2013 - Days of 
Law 2013: Část IX. Interakce soukromého a finančního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2014, s. 459-465. Spisy Právnické fakulty MU, č. 477 (řada teoretická). ISBN 
978-80-210-6816-2.  

VYBÍRAL, Roman. Silniční daň. Daň z přidané hodnoty. Spotřební daně. In: VYBÍRAL, 
Roman. Praktikum Finanční právo. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 170-189. ISBN 978-
80-7380-532-6.  

  



VYSOKAJOVÁ Margerita 

BĚLINA, Miroslav - BOGNÁROVÁ, Věra - VYSOKAJOVÁ, Margerita, et al. Pracovní 
právo. 3. vyd. Praha: C.H. Beck, 2014. 464 s. Academia iuris.  ISBN 978-80-7400-283-0.  

HŮRKA, Petr - KOLDINSKÁ, Kristina - VYSOKAJOVÁ, Margerita, et al. Pracovní právo v 
bodech s příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 145 s. ISBN 978-80-7478-440-8.  

VYSOKAJOVÁ, Margerita. K hlavním zm ěnám v pracovním právu v souvislosti s 
novým občanským zákoníkem. Rekodifikace & Praxe, 2014, 2014(9), s. 13-21. ISSN 1805-
6822.  

VYSOKAJOVÁ, Margerita. Pracovní právo v bodech s příklady. In: Pracovní právo v bodech 
s příklady. 4. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 123-138. ISBN 978-80-7478-440-8.  

  



WINTEROVÁ Alena 

WINTEROVÁ, Alena. Hmotné a procesní právo (nové aspekty). In: GERLOCH, Aleš. 
Viktor Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 362-371. 
ISBN 978-80-7380-509-8.  

WINTEROVÁ, Alena. Sporné a nesporné řízení v České republice. In: JURČOVÁ, 
Monika, et al. Liber amicorum Ján Lazar. Pocta profesorovi Jánovi Lazarovi k 80. 
narodedinám. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2014, s. 
775-783. ISBN 978-80-8082-791-5.  

  



WINTR Jan 

ANTOŠ, Marek - WINTR, Jan - KOLOUŠEK, Martin, et al . Ústavní rámec politiky. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 140 s. 
Sborníky, č. 57. ISBN 978-80-87975-09-1.  

WINTR, Jan, et al.  Rovnost a zákaz diskriminace v právní teorii a praxi. 1. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014. 174 s. Sborníky, č. 
56. ISBN 978-80-87975-04-6.  

WINTR, Jan. Parlamentní působení Viktora Knappa. In: GERLOCH, Aleš. Viktor 
Knapp: vědecké dílo v proměnách času. 1. vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014, s. 641-654. ISBN 
978-80-7380-509-8.  

WINTR, Jan. Proměny práva a jejich dopady na politiku. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2014(1), s. 111-118. ISSN 0323-0619 

  



ZAHRADNÍ ČKOVÁ Marie 

ČERNÁ, Stanislava - ČECH, Petr - ZAHRADNÍČKOVÁ, Marie, et al. Sbírka příkladů z 
obchodního práva. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 366 s. ISBN 978-80-7478-501-6.  

  



ZEMÁNEK Ji ří 

TICHÝ, Luboš - ARNOLD, Reiner - ZEMÁNEK, Jiří, et al. Evropské právo. 5. vyd. Praha: 
C.H. Beck, 2014. 756 s. Academia juris. ISBN 978-80-7400-546-6.  

TOMÁŠEK, Michal - TICHÝ, Luboš - ZEMÁNEK, Jiří, et al. Příklady z evropského práva: 
Katedra evropského práva. 4. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva 
Rozkotová, 2014. 127 s. Scripta iuridica, 9. ISBN 978-80-87146-93-4.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Dopady vývoje právního rámce Evropské integrace. Acta Universitatis 
Carolinae. Iuridica, 2014, 2014(1), s. 91-98. ISSN 0323-0619.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Effet Utile in the Enforcement of EU Law by National Judiciaries. In: 
TICHÝ, Luboš - POTACS, Michael - DUMBROVSKÝ, Tomáš. Effet utile. 1st ed. 
Prague: Centre for Comparative Law of the Faculty of Law Charles University in 
Prague, 2014, s. 115-120. Publikace Centra právní komparatistiky Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze, č. 9. ISBN 978-80-87146-89-7.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Meze ústavní autonomie v evropském víceúrovňovém svazku. Acta 
Universitatis Carolinae. Iuridica, 2014, 2013(4), s. 11-31. ISSN 0323-0619.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Unijní občanství a evropská identita. Acta Universitatis Carolinae. 
Iuridica , 2014, 2013(2), s. 79-85. ISSN 0323-0619.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Verstärkte Verantwortung und Haftung in der demokratisch 
fundierten WWU-Verfassung. In: ILIOPOULOS-STRANGAS,  Julia - BIERNAT, 
Stanislaw - POTACS, Michael. Verantwortung, Haftung und Kontrolle des 
Verfassungsstaates und der Europäischen Union im Wandel der Zeit - Responsibility, 
Accountability and Control of the Constitutional State and the European Union in 
Changing Times - Responsabilités et Contrôle de l'. 1. Aufl. Baden-Baden: Nomos - 
Stämpfli Verlag, 2014, s. 167-170. SIPE, 9. ISBN 978-3-8487-1865-8.  

ZEMÁNEK, Ji ří. Effet Utile in the Enforcement of EU Law by National Judiciaries. In: 
TICHÝ, Luboš - POTACS, Michael - DUMBROVSKÝ, Tomáš. Effet utile. 1st ed. 
Prague: Centre for Comparative Law of the Faculty of Law Charles University in 
Prague, 2014, s. 115-120. Publikace Centra právní komparatistiky Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze, č. 9. ISBN 978-80-87146-89-7.  

  



ZVÁRA Michael 

ZVÁRA, Michael. Je možné pronajmout věc, ke které nemá pronajímatel v okamžiku 
uzavření nájemní smlouvy vlastnické právo?. Rekodifikace & Praxe, 2014, 2014(6), s. 23-
24. ISSN 1805-6822.  

ZVÁRA, Michael. Vzdání se námitky promlčení v novém občanském zákoníku s 
přihlédnutím k zahraničním právním úpravám. Právní rozhledy, 2014, 2014(23-24), s. 
801-808. ISSN 1210-6410.  

ZVÁRA, Michael. Je možný souběh smluvní pokuty a práva na náhradu škody?. 
Rekodifikace & Praxe, 2014, 2014(6), s. 24-25. ISSN 1805-6822.  

  



ŽÁKOVSKÁ Karolina 

FRANKOVÁ, Martina - DROBNÍK, Jaroslav - ŽÁKOVSKÁ, K arolina, et al. Úvod do 
pozemkového práva. 1. vyd. Beroun: Eva Rozkotová, 2014. 239 s. ISBN 978-80-87488-19-
5.  

HONUSKOVÁ, V ěra - FLÍDROVÁ, Eliška - ŽÁKOVSKÁ, Karolina, et al.  Dnes 
emigranti - zítra uprchlíci?: Postavení migrantů, kteří potřebují ochranu, v mezinárodním 
právu. 1. vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 
2014. 196 s. Studie z lidských práv, č. 8. ISBN 978-80-87975-23-7.  

ŽÁKOVSKÁ, Karolina. CITES at the Beginning of its f ifth Decade: Outdated or at its 
Best?. Czech Yearbook of Public and Private International Law, česká ročenka 
mezinárodního práva veřejného a soukromého, 2014, 2014(5), s. 139-154. ISSN 1805-0565.  

ŽÁKOVSKÁ, Karolina. Práva domorodých národů jako nástroj ochrany životního 
prostředí. In: ŠTURMA, Pavel. Od zákazu diskriminace k ochraně kolektivních práv. 1. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta v nakl. Eva Rozkotová, 2014, s. 69-
93. Studie z lidských práv, č. 6. ISBN 978-80-87975-08-4.  

 


